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Bir K'ere Daha /-Güç ve 
.Eylem ' Birliği Üzerine 

Gelişen · olayların diyalektiğini kavrayarak, 
giderek daha da kes,kinleşen sınıf sçı.vaşımının ye
ni koşulları altında kendini dayatan somut adım
ları atmak, devrimci öngôrüyle yarınlara hazır
lıklı olmak yönüne kendisini dayatan .güç ve ey
lem birliği güncelliği'ni ,_koruyor. 

· Sömürgeci tekelci burjuvazi, ekonominin dı
şa bağımlı karakterinden kaynaklanan ve gide
rek deririleşen ekonomik, toplumsal ve siyasal 
bunalımı aşmak için sayısal yönden yeterli ve 
.;güçlü,. bir hükümet olarak özlemini çektiği AP
CHP koalisyonu gerçekleşemeyince AP · az~nlık 
hükümetini işbaşma getirdi. Faşist MHP ve ge
rici MSP destekli AP azınlık hükümetinden bur
juvazinin şu istemleri vardı. 

Gerici ve anti-demokratik yaı:;a değişiklikle

riyle · metrOpolde yükselen toplumsal muhalefeti 
ve Kürt halkının gel'şen '·ulusal-demokratik mu
halefetini ezip sindirerek mevcut bunalımın tüm 
yükünü başta işçi sınıflarımız olr~ak üzere ülke-
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lerimiz emekçi halklc.nnın omuzlarına yüklemek. 

Bunlarla aynı zamanda yedekte tutulan faşizm 

seçeneğinin önü de aÇılacaktı. 
Fakat AP azınlık hükümetinin bu konularda 

başan elde edemeyeceğinin ortaya çıktığı anda, 

. cyüzüncü gün· dahi beklenilmeden yeni bir ge

lişme oldu. Yeni gelişme Ocağın ı. günü Koru

türk tarafından AP ve CHP genel başkanlarına 

iletilen ve kamuoyuna «mektup• diye benimse
tilm,eye çalışılan muhtıra idi. 

Muhtırada dikkati çeken noktaların başında 

Türkiye'deki bunalımın yanısıra özellikle Orta-· 

doğu'daki son gelişmelerle ilgili düşünceleri de 
dile getirmesiydi. 

AI;dı ardına İran ve Afganistanı kaybeden 

emperyalizm, önemi giderek artan Türkiye'yi 

kayb~tmemek, ileri bir karakol olarak bu )ilke

deki varlığını güçlendirmek için gerekenin ya
pılacağını değişik ağızlardan defalarca ilan et-

, ti. Bu nedenle Türkiye'ye baskıcı yönetimler be

nimsetmeye çalışan emperyalistlarİn son hafta
lardaki gidiş /gelişleri bir hayli yoğunlaştı. 

Emperyalistler ve gerici -saldırgan Peki n 

Yönetimi tar-afından desteklenen Afgan karşı

devriminin . bastırılması sırasında _Sovyetler Bir

liği'nin iki ülke arasındaki anlaşmalara dayana

rak Afgan halkına yaptığı enternasyonalist yar

dım, emperyalistler ve uşakları tarafından bü

yük bir demagojik şamatayla karşılandı. Türk 

hükümetinin uluslararası tavrı, demeçleri ve hü

kümet borazanı haline getirilen TRT'nin yalan 

haber üretmedeki kaba, sırıtkan anti-sovyetizmi 

emperyalizmin demagojik .-. tavrıyla çakışıyor. 
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Muhtıra'da İran ve Afganistan'daki gelişmeler- _ 

den duyulan ürküntü ve telaş bu açıdan çok an

_ lamlıdır. 

Ortadoğu'daki gelişmeleri bu doğrultuda de

ğerlendiren muhtıra, içte de ekonomik, siyasal 

huzur ve istikrarı_n (daha fazla sömürü, daha 

fazla baskı ve bunun karşısında suskunluk an

layın) sağlanması yönünde siyasi parti ve ~naya

sa! kuruluşları göreve davet etmektedir. Muhtı

ra'nın, siyasi partilerden yalnız AP ve CHP Ge

nel Başkanlarına verildiği göz önüne alınırsa, ilk 

planda tekelci burjuvazinin gönlünde yatan as

lan olan AP-CHP koalisyonunu dayattığı ve bu 

yönde kamuoyu oluşturmaya yönelik olduğu gö

rülür. Kurulacak bir AP-CHP koalisyonu ile yu

karda sözünü ettiğimiz istemlerini gerçekleştir· 

me yoluna gidecektir. 

• Bir an öne~ çıkarılması istenen gerici yasa 

değişikliklerinib bir çoğunup sıkıyönetim yasa

sında zaten mevcut olması göz önüne alınırsa, 

amacın, sıkıyönetim bölgeleri dışında da baskı

ları yoğunlaştırma olduğu, özellikle önümüzde

ki toplu sözleşme döneminde işçi sınıfının kar

şısına baskıcı yasaları dikmek olduğu açıkça gö-

..... rülür. 

Muhtıra'nın tekellerin istemleriyle ne kadar 

çakıştığı, burjuvazi tarafından verilen ilginç be

yanatlarda kolayca gözlemlenebilir. 
İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Nuh 

Kuşçulu: «Düşüncelerine tercüman olduğu için• 

Silahlı Kuvvetiere teşekkür ederken; Vehbi Koç 

«tercümanlığın» bundan sonraki yolunu, TRT 

haber bültenlerinde gösteriyoFdu: ·Fiyatlar, ÜC-
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RETLER, kiralar dondurulmalı,.. Yani fiyatlar 
nasıisa artıyor, siz önümüzdeki toplu sözleşme 
döneminde işçi sınıfının ücret taleplerini önle
yin, işçi sınıfını susturun diyor ve ilave ediyor: 
«ekonomi ve anarşiyle ilgili cesur kararlar alı
narak bu işin içinden çıkılır.• Evet tekelci bur
juvazi anarşi sözcüğünü demokrasi ile eş anlam
da kullanarak sömürü istikrarının sağlanması 
doğrultusunda düşüncelerini bu kadar açık se
çik -söylüyor. 

· Özcesi, muhtıra, sömürgeci tekelci burjuva
zinin çarpık ve bağımlı karakterinden kaynak
lanan bu~alımı aşmak için burjuvazinin- öner
d iği çözümler dı;>ğrultusl!nda dayatmalar ıçın . 
yerilmiştir. Mvhtıranın/ muhatabı aranadursun, 
kime karşı verildiği kime karşı yöneleceği belli
d ir. Muhtıra, .başta işçi sınJflarımız olmak üze
re tüm ilerici, yurtsever ve ülkelerimiz emekçi 
halklarına yöneliktir. 

Muhtıra·, tüm demokratik hak ve özgürlük
lerin ortadan kaldinlması doğrultusunda atıl
mış bir adımdır . cÖı;_ılem paketi~ diye adlandırı
lan baskı yasalarını bir an önce çıkarması için 
dayatılan AP-CHP koalisyonu ister_ gerçekleşsi~ 
ister gerçek1eşm_esin önümüzdeki dönemde . sö
mürgeci tekelci burjuvazi, demokrasi güçlerine, 
kazanılmış · mevzilere azgın saldırılar ı yönelte
cektir. Halklarımızın azgın saldırıları göğüsle
meye, geri' püskürtmeye yönelik ·mücadelesi ile 
burjuvazinin faşizm seçeneğini gündeme getir
-mesin i kaçınılmaz kılacaktır. 

Faşizme g iden yolda muhtırayla atılan ilk 
adımın doğru değerlendirilmesi, demokrasiden 
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yana tüm güçlerin önlerindeki ertelenemez gö
revi ve tarihsel sorumluluğu açık bir şekilde 

ortaya koymaktadır. , 

Sosyalistler, faşizmin, burjuvazi istedi- . diye 
gelen mukadder bir olgu olmadığını· çok iyi bi
lirler. FaŞizmin gelip gelemiyeceği demokrasiden 
yana güçlerle faş izmden yana güçler arasındaki 
güç dengesine bağlıdır. Bu bir tarafta faşizm ta
raftarları, diğer yanda · anti-faşist güçlerin yer 
aldığı bir meydan muharebesi, sığ, mekanik bir 
mantıkla anlaşılmamalıdır. Eğer sosyalistler ha
yatın çok yöplülüğü içerisinde sağlıklı bir pol~
tikayla, doğru taktiklerle demokrasiden yana 
tüm güçl€ri faş izme karı~ı örgütleyip seferber 
edebilirse yalnız kud\lrgarifaşizmi -inine sokmak
la· kalmaz aynı · zamanda onun sınıf temellerine 
yönelen, utkuyla sonuçlanacak bir mücadele ve
rebilir. Bunun ilk adımı da demokrasi güçlerinin 
güç ve eylem birliğinden geçer. 

- 1 

Bu- güç ve· eylem birliği nasıl · oluşacaktır? 

Yerel b :rimlerin belli bir programdan yoksun, 
bölük börçük atacağı adımlarla mı yoksa de
mokrasi güçlerinin merkezi düzeyde oluştura
cakları sağlam, ilkesel ve kararlı ·bir· programla 
mı? Kanımızca merkezi düzeyde belli bir prog
ram etrafında sağlanacak bir güç ve eylem bir
liği, hayatin her alanında uygulanma ve başarı 
kazanma şaı:sının yanısıra, uzun "erimli kalıcı 
birliklerinde temel~ şartı dır. Ancak böylesi bir 
güç ve eylem biriğli en geniş · yığınları "örgütle
yip yönlendirebilir ve orta katmanların kaypak
lık ve yalpalamalarının yaratacağı tehlikeleri 
önleyebilir. 
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' GÜÇ VE EYLEM BİRLİGİ doğrultusunda so-
mut adımların kendini en acil görev olarak da
yattığı bugün, herkes- üzerine düşelli yapmalı
dır. 

/ 
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1 

iran-ABD ilişkilerinde 
Son Gelişmeler 

Ortadoğu'da ABD emperyalizminin sağlam 
dayanaklarından biri olan Şah monarşisinin, irarl 
halkarının ortak mücadelesiyle tarihin çöplüğü
ne atılması olayının üzerinden aylar geçiyor. 

Ne var ki Şah'ın ülkeden kovulmasından 

sonr~ işbaşma gelen Humeyni yönetimi, İran'da 
istikrarı sağlayabilmiş değüdir. Gerek iç politi
kaya, gerekse dış politikaya ilişkin düşünce ve 
davranışlar, - büyük bir tutarsızlık örneğidir. Atı
lan olumlu bir adımı, olumsuz bir davranış izle
mekte,. sözlerle yapılanlar arasında büyük çeliş
kiler bulunmakta ve bu durum uluslararası alan
da doğru tavırl,arın takınılmasını önemli dere
cede engellemektedir. 

Şah'ın ülke dışı edilmesinden hemen sonra, 
ABD ile ilgili tüm ekonomik ve askeri antlaşma
ların iptal edilmesi, petrolün ve diğer madenle- -
rin devletleştirilmesi, asl\eri üslerin kapatılma-
sı, Şah ve ailesinin özel mülklerine ,el konulma-
sı, gibi olumlu uygulamalarla, İran halklarının 
ulusal ve demokratik haklarına saygı, - düşünce · 
ve örgütlenme özgürlüğüne yönelik vaatler tüm 
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ilericiler tarafından olumlu karşılanmıştı. An
cak, süreç iç~risinde Humeyni yönetimi, bu tav- ' 
rını sürdürmeyerek ilerici, sosya.list ve komünist 
kuruluşlar .ile bunların yayın organları üzerinde 
anti-demokratik uygulamalara girişti. İran halk
İarının ulusal ve ~emokratik haklarına sırt çe
virdi. İran Kürdistanı halkının «Kürdistan için 
otonomi, İran için demokrasi,. sloganında somut
laşan istemlerine zor ve baskıcı yöntemlerle karşı 
çıktı. Bu .tutarsızlık ve çelişkiler, .mevcut yöneti
min sağlıksız sınıf temellerinden kaynaklanıyor. 
Burjuvazi ve onun ~tki alanındaki küçük burjuva 
kesimler, gerici adımların atılmasında başlıca 
rolü oynayarak, devrimin kazanımlarını tehl ke
ye düşürmektedirlei': Küçük burjuvazinin fanatik 
islamcı kesimi, Humeyni "" -adına yola çıkmakta, - / 

sözde anti-emperyalist, özde tepkici tavırlar gös-
'termektedir. 

Emperyalizmin, Ortadoğu'da güçlü kalele
rinden b lrini yitirmı;ısi olayının hemen ardından, 
ABD'de •tedaviıo gören Şah'ın İran'a yargılan
mak üzere iade istemiyle, ABD elçiliğinin işgali 
ve personelinin rehin alınması .uluı:;lararası ·ger
ginliği arttırmıştır. ABD'nin, elçilikte rehin ola
rak bulunan görevli1erin serbest bırakılmaması
halinde, denetimi altında bulunan tüm banka
lardaki İran paralarma el konulacağı yolundaki 
kararı, efiili bir müdahale,. Olasılığıyle birlikte 
gerilmi doruk noktasına 1:1laştırdı. 

Uluslararası diplomatik ilişkiler tarihinde 
benzeri görülmemiş ola,n ·elçilerin rehin alınma-· 
sı,. biçimindeki1 eylemin şüphesiz onaylanacak 
oir yanı yoktur. Fakat bU, ABD elç 'liklerinin fe
sat ve karışıklıklar yuvası _?lma karakterini göz-
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ardı etmemiz anlamına gelmez. Yıllarca ABD em- · 
peryalizmi, elçilikleri aracılığıyla her türlü ca
susluk faaliyetlerini yürütmüş, karşı-devrimci ve 
gerici gV.çlere buralardan destek sağllımıştır. Em
peryalist baskı ve sömürüye karşı elçiliklerin iş
galiyle değil, emperyalizmin, ülke ekonomisini 
denetim altına aldığı her türlü bağımlılık ilişki
lerine son vererek, dünya ilerici güçleriyle sıkı 
bir dayanışma içine girerek karşı çıkılabilir. 

Yeni «İslam Cumhuriyeti Anayasası-mn, İran 
Kürd stan'ı, Azerbaycan ve diğer bölgelerdeki 
halkların dışında onaylandığı (!), şu günlerde, 
yet'kilorin büyük bir bölümü -bir çok geri~i yasa
maddeleriyle -birlikte---;- Humeyni'de toplamyor._ 

. Bu dönemde değişik ulus ve halkların, elçiliğin 
işgalini onaylamadıklan halde, ABD emperyaliz
minin «askeri müdahale• tehditlerine karşı, böy
le bir olasılık halinde ortak bir anti-emperyalist 
cephede savaşacaklarını belirtmeleri olumlu bir 
tavırdır. 

Bugüne değin sorunun, uluslararası diplo
matik ilişkiierle çözümü doğrultusunda harca-
nan çabalar ' bir sonuca ulaşamamıştı'h.. Birleşmiş 
Milletler Güvenlik Konseyinin 9 Kasım 1979 ta
rihli «ABD elçiliğinde -görevli .personelin derhal 
salıverilmesi için , diplomatik düzeyde- girişimler
de bulunma,. kararına karşı, İran Dışişleri Baka
nı Kutbizade'nin olumsuz yanıtı, caske_ri müda
ha.l!=l,. olasılığını tekrar gündeme getirmiştir. Bu 
arad~. ABD'nin 6. filosunun Basra körezine ·yığı
n~k yapması, Ortadoğu'da gerginliğin iyice art
m2.sına neden olmuştur. 

ABD emperyalizminin fran'a askeri müda-
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halede bulunma isteminin asıl nedeninin elçilik 
işgali olduğu söylenemez. -İran'da kaybettiği mev
zileri tekrar ele geçirme uğraşısı içinde olan ABD 
en'ıperyalizmine, _elçilik olayı bahane olmuştur. 

Dünya devrimci güÇlerinin, genelde emper
yalist-}rapitalist s isteme, özelde ABD emperya
lizmine karşı yürürttükleri kararlı, onurlu- sa
vaşımları ve bu savaşırnların zaferle noktalanan 
sonuçlarının uluslararast alandaki etkileri, em-
peryalizmi -en başta ABD !=Jınperyalizmini

ekonomik, politik ve askeri yönlerden derin bu
nalımlara sokmaktadır. 

İçinde yaşanılan süreçte, uluslararası koşul
ların önemli-bir özelliği d'e, dünyada emperyaliz-

. min ekonomik, siyasi ve askeri etki alanlarının 
büyümediği, tersine -küçüJdüğüdür. Ö~ellikle 
Dünya Sosyalist Sisteminin maddi ve mora.l des
teği sayesinde bağımsızlıklarına kavuşan yeni 
genç devletler, bu etki alanlarını her geçen gün 
biraz qaha daı:aıtmakta, ·emperyalizmi bunalım
lara, çıkınaziara sokmaktadırlar. .Bu anlamda 
ABD'nin İran'a yönelttiği askeri müdahale teh
ditleri, emperyalizmin can çekişmesinin, çuru
müşlüğünün a,çık bit ifadesi olarak -değerlendi
rllmelidir. ABD'nin çabaları söz konusu müda
halenin uluslararası alanda yasallaşması için
dir. · 

Ne var ki,· bu girişimin maddi temelini ha
zırlamaya, uluslararası alanda eylemi meşru 

göstermeye yönelik çabalar karşısında, dünya
mn demokrasi güçleri kayıtsız kal:qıayacaklar-

dır. ' 

ABD emperyalizminin saldırılarının, tüm 
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İran halklarının geleceğine ve çıkarlarına yöne
lik o lduğu görmezlikten gelinemez. İnancımız 
odur ki, Beluci, Arap, Azeı>beycanlı, Kürdistanlı 
halkların, yani tüm İran halklarının ulusal ve 
demokratik taleplerini bastırabilmek için ne İs
lam C\].mhuriyeti Anayasasının eksik, aksak ve 
gerici yasaları, ne hemen hemen ·tüm yetkileri 
kendisinde toplayan Humeyni ve devrim mu
hafızları ve ne de ABD erriperyallzminin askeri, 
ekorı.omik ve siyasi .gücü yeterli olmayacaktır. 

Toplumsal gerçekliklerin bunu kanıtıayaca
ğı günler çok uzak değildir ... 
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1 

Sosyal ·şov'enizm · Üzerine 

Giriş: 

İnsanlık tarihii).in belli bir evresinden son· 
ra üretim güçlerinin gelişip, insanıann kendi tü
kettiklerınden daha fazla bir ürün yaratmasıyla, 
yani artı-ürünün ortaya çıkmasıyla bir~ikte top
lumun sınıfıara bölünme sürecine g!rdiğini gör
mekteyiz. Toplumda üretilen değerlerin . bölü
şülmesf sorunu, büyük sosyal gruplan karşı kar
şıya getirdi. Üretim araçlarına sahip olan v.e üre
tim araçlanna sahip olmayıp salt emeğiyle ge
çinen sosyal sınıflar arasındaki mücadele, tüm 
sınıflı toplumların itici gü:cü oldu. 

Sınıflar arası mücadeJe sürecinde, gelişme
ye öncülük eden sosyal sınıf, temsil ettiği üretim 
ilişkileri temelinde topluma damgasını vurmuş 
ve egemenliğini sağlamıştır. Fakat gelişmenin 
belli b·r döneminden sonra o sınıfın savunucu
su olduğu üretim ilişkileri,' üretim güçlerinin ge
lişmesine ters düşmüş ve. toplumsal gelişme en
gellenrrieye çalışılmış, bunun sonucu olarak top
lum bunalımıara girmiştir. Bu çatışma kendi ge
lişimi içinde toplumsal sıçramanın koş~İlannı 
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olgunlaştırmı~. ·toplum sıçrama ile yeni bir biçim 
almıştır. 

Fakat tarihsel dönenilerini daldurarak geri-
. cileşen sınıflar kendi isteKleriyle yerlerı.ni, yeni

yi ve iyiyi· temsil eden sınıfiara terk etmemişler
d ir . Onlar, egemenliklerini devam ettirmek için 
her yolu denemiş, gerici çabala,rını sonuna kadar 
~ürdürmüşlerd . r. Gerici sınıflar, gelişmekte olan 
ilerici sınıfıara karşı kullandıkları zor ve baskı- . 
nın yanısıra, kendi düşüncelerini çeşitli biçim
lerde onlar arasında yaygınlaştırma çabasını da 
sürekli göstermişlerdir. Ezilen sınıf ve tabaka-

/ la r, bu düşüncelerden değişen toplurnlara göre 
değişen araçlarla şu veya bu biçimde, ama mut
laka etkilenmişlerdl:r. 

BURJUV AZİNİN işÇi . SINIF! SAFLARlNDAKi . . 
DÜŞÜNCESi: OPORTÜNİZM 

Feodalizmin bağrında doğup büyüyen kapi
talizm, gelişmenin belli bir · evresinden sonra 
toplumda egemenligini sağladı. Burjuvazi kendi-. 
siyle birlikte karşıtı ye mezar kazıcısı olan_pro~e
taryayı da doğurdu. Proletaryanın varlığı aynı 
zamanda onun dünya görüşünün varlığı da de
m ekti, çünkü onun dünya görüşünün nesnel ko-· 
şulları kend .siyle biı,-likte doğmuştu . _İlk örice bu 
düşünce aCiı altında çeşitli akımlar ortaya çıktı, 
fakat tahlil edildiğinde hepsininde şu veya · bu 
biçimde bÜirp.sellikten uzak oldu~·u görülebilirdi. 
Esas olarak bu düşünce Marks ve Engels tarafın
dan bilimsel temeline oturtulabildi. Kendilerin
den önce yapıla~ felsefe, sosyoloji ve ekonomi-
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politik çaışmalarını yeniden ele alıp diyalektik
sel olumsuzlamaya uğratan Marks ve Engels, işçi 
sınıfının dünyayı yorumlayan ve değiştirmeyi 
öngören düşüncesini biçimlendirdiler. Marks'ın 

adıyla anılan bu düşünce, emperyalizm koşulla
rında Lenin tarafından daha da geliştirildL Bu 
nedenle işçi sınıfı ideolojisi Marksizm-Leninizm 
olarak adlandırıldı. 

Bu ideoloji ilk ortaya çıktığında birçok bur
juva ideoloğu tarafından saldırıya uğradı, çürü
tülmeye çalışıldı. Ama her defasında Marksizmin 
doğruluğu birkez daha ka:nıtlanıyordu. Denilebi
Ür ki- Marksizm, karşıtı olan Öurjuva ideolojisi
nin her çeşidine karşı mücadele sürecinde oluş
tu ve gerçek biçimini aldı. Burjuvazinin dışarı
dan Marksizme yönelttiği saldırı, .onun işçi sını
fı ve halk kitleleri arasında yayılmasını ve mad
di bir güç haline gelmesini engelleyemedi. 

Kapitalizmin emperyalist aşamaya varması, 
toplumu belli oranlarda evrimleştirip bir sonra
ki topluma, yani sosyalizme geçişin nesnel ko
şullarını yaratmasıyla birlikte, işçi sınıfı safla
rında Marksizmi yozlaştırmanın nesnel koşulla
rını da yarattı. Emperyalist burjuvazi, sömürge 
ve bağımlı ülkelerden sağladığı büyük gelirin bir 
parçasını, kırıntı olarak işçilerin ve küçük bur
juvazinin bir bölümüne vere1ek onları ayrıca

lıklı bir duruma getirdi. Oportünizmin ekonomik 
temeli olan bu durum, aynı zamanel ıı işçi sınıfı 

hareketi içinde burjuvazi için bir sosyal dayanak 
oluşturdu. Oportünizm, ideolojik-politik anlamda 
Marksizmin devrimci anlamını inkar, - sınıf mü
cadelesi ·yerinde sınıf işbirliğini gündemleştirdi. 

16 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Açıktır ki her olgu belli koşulların ürünüdür. 
O koşullarla birlikte ortaya çıkar, o koşullar or
tadan kalktıktan sonra o olgunun kendisininden 
de bahis edilemez. Fakat bununla birlikte unut
mayalım ki, belli koşulların ürünü olan şeylerin 
ortaya çıkması, büyüyüp gelişmesi bir süreç, ve 
o şeylerin etkinliklerini sağlaması da güçler den
gesinin tayin edeceği bir sorundur. Telafi edil
meyen hatalar, kendi gelişimi içinde ve uygun 
koşullarda sapmalara, sapmalar da telafi edil
mezse olguulaşarak mantıki sonuçlarına, yani 
karşı devrimciliğe, gerici burjuva kampına va
nrlar. 

Işçi sınıfının devrimci düşünce ve hareketi
ni yozlaştırarak burjuvazi için zararsız bir hale 
getirmeyi amaçlayan oportünizm, toplumsal ge
lişmenin belli dönemlerine ilişkin devrimci tak
tikler karşısında gelişmeyi ve sıçramayi engelle
yici gerici taktikler çıkararak bu işlevini yerine 
getirmeye çalışır. 

Bilindiği gibi gerek doğada ve gerekse top
lumda gelişim ve değişimi yaratan hareket, esas 
olarak kendisini iki biçimde gösterir: Hareketin 
evrim ci biçimi, hareketin devrimci biçimi... İşçi 
sınıfının toplumu değiştirmeye yönelik uzun sü,. 
reli mücadelesi, hareketin devrimci ya da evrim
ci biçimini in.kar eden sağ ve sol sapmalar tara
fından sürekli tehdit edilerek saptınlmaya ça
lışılır. Bu sapmalar kendi içlerinde değişik ad
larla anılmasına rağmen esas olarak gördükleri 
işlev, devrimci işçi sınıfı hareketini şu veya bu 
biçimde burjuvazinin kuyruğuna takmaktır. 

Marksizm, maddenin içinde bulunduğu ha
reket biçimine uygun taktikler saptayıp, işçi sı-
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nıfının öncülük ettiği halk muhalefetini doğru 

bir şekilde yönlendirme çabasını gösterirken, on
lar buna karşı her defasında cİşçi sınıfı hareke
tinin sadece bir yanını benimserler, bu tek yan
lılığı bir kural niteliğine sokmak isterler ve işçi 
sınıfı , faaliyetinin verilmiş koşullarına ya da ve
rilmiş bir döneme özgü akımları veya özellikleri 
genelleştirmeye yönelirler. Oysa gerçek yaşam, 

gerçek tarih, tıpkı doğadaki yaşam ve gelişimin 
hem ağır oluşan evrimleri, hem de büyük sıç

ramaları, sürekliliği koparan aşamaları içerme
si gibi bu ayrı akımların hepsini birden içerir,. 
(Lenin Sağ ve Sol Sapmalar Say. 46). 

Onların, toplumsal hareketin şu veya bu bi
çimini reddetme veya herhangi bir biçimini ge
nelleştirme istemleri, sadece ' düşünsel planda 
kalmayıp uygun koşullarda pratiğe yansır. Pra
tiğe yansıyan bu eğilimler, dayandıkları sosyal 
güçlerin niteliğine ve gördükleri işieve göre sağ_ 

veya sol sapma biçiminde işçi sınıfı hareketini 
tehdit eder. Maddi koşu lu emperyalizmle birlikte 
ortaya çıkan ve tarihsel gelişimin sosyal ürünü 
olan bu durum, 1871-1914 Avrupa'sına egemen 
olan cBarışçı.. hava ile daha da genişlemeye ve 
sosyal dayanağını (işçi aristokrasisD güçlendir
meye başladı. Bu konuya değinen Lenin şöyle 

der: «19. y.y. ın sonundaki nesnel koşullar opor
tünizmi olağanüstü güçlendirdi, legal burjuva 
olanak ve .fırsatlarının kullanılmasını legalizme 
tapma haline getirdi; işçi sınıfı içinde bir bürok
rat ve aristokrat tabaka yarattı, sosyal demok-· 
rat partilerin saflarına bir çok küçük burjuva 
'yoldaşı' çekti,. (Sosyalizm ve savaş Say. 23J. 
Kuşkusuz işçi sınıfı saflarına katılan bu küçük 
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burjuvalar ve aristokratlaşan işçiler, düşünce 

ve davranışlarını da işçi sınıfına bulaştırarak ha
reketi yozlaştırmaya başlıyacaklardı. Onların 

işçi sınıfı hareketi içindeki etkinlik ve tehlike 
dereceleri, esas olarak işçi sınıfının nitel yön
den gelişkinlik ve uyanıklığına bağlıd1r. Bunun
la birlikte bu eğilimlerin içinde bulundukları du
rum da önemlidir, çünkü yeni duğan bir hasta
]Jkla olgunlaşan bir hastalık arasında fark var
dır. Hastalık geliştikçe tedavi imkanı zorlaşır. 

OLGUNLAŞAN OPORTÜNİZM: 

SOSYAL ŞOVENiZM 

Her şeyde olduğu gibi oportünizm olgusu
nunda doğması, gelişip olgunlaŞması bir süreç 
sorunudur. Bu süreci oluşturan karşıtlar arasın
daki mücadele, kendi gelişimi içinde ve uygun 

1 

koşullarda öyle bir hal alır ki; sürecin bir yanı 
sıçrama ile o olgu üzerinde denefmini sağlar, 

tıpkı II. Enternasyonal'e mensup Partilerin bü
yük çoğunluğu üzerinde oportünizmin kesin de
netiil).ini sağlaması gibi... I. Dünya savaşından 
önce, yani olgunlaşmanın ve mantıki sonucuna 
vararak gerçek yüzünü göstermesinin nesnel 
koşulları oluşmadan önce Avrupa Sosyal Demok
rat partileri iç inde oportünizm yine de «meşru» 
olarak kabul edilirdi. Ama «Savaş, bunun gele
cektede böyle olmıyacağını göstermiştir. Olgun
laşan oportünizm, artık işçi sınıfı hareketi için
de burjuvazinin elçiliği rolünü eksiksiz oynama- ' 
ya başlamıştır,. der Lenin. (Sosyalizm ve Savaş 
Say. 24). Açıktır ki oportünizmin olgunlaşması, 
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varış noktasına varması, kendi düzeyinde bir 
nitel değişikliktir, bir sıçramadır. Kuşkusuz dü
şünce, dayandığı sosyal taban temelinde gelişir, 
olgunlaşır ve sıçrama yapar. Bu duruma deği

nen Lenin şöyle der: cOportünizm, Avrupa öl~ü
sünde söylenirse, savaştan önceki haliyle deli
kanlılık dönemindeydi, savaşın başgöstermesiyle 
erkeklik çağına erişti; 'masumluğu' ve gençliği 
bir daha geri gelemez. Parlamenterlerden, gaze
tecilerden, işçi memurlardan, ayrıcalıklı büro 
personelinden ve proletaryanın belli bir tabaka
sından oluşan sosyal tabakaların tümü, bir sıç
rama yaptı ve kendi ulusal burjuvazisiyle bir ha
le geldi.• (Proletarya Diktataryası ve Dönek 
Kautski, Say. 52J 

Olgunlaşan oportünizmiiı dayandığı sosyal 
güçlerin temelinde devrimci işçi sınıfı hareketiy
le her türlü bağını kopararak gerıcı burjuva 
kampına kayma~ı. o dönemin tarihsel koşulları
nın bir sonucudur. Bu durum tahlil edildiğinde 
görülecektir ki her bulıran beraberinde bir saf
laşma getirir ve keskin buhranlı dönemler, apor
tünizmin olgunlaşarak mantıki sonucuna varma
sının, gerçek yüzünü göstermesinin koşullarını 

da beraberinde yaratır. 

Bu buhran, tüm ülkeleri ve onların işçi sını
fı hareketlerini etkileyen ve tavır almaya zorlı
yan bir savaş olabileceği gibi, sıkıyönetim veya 
ciddi bir politik grev olabilir. Biçim ne olursa ol
sun her bulıran beraberinde mutlaka bir safiaş
mayı getirecektir. Bu öyle bir saflaşmadır ki, ge
lişmenin o dönemine tekabül eden ve sürecin 
genelini etkileyen sorunun ya devrimci çözü-
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münden yana olmak veya bunun karşısında ol
mak ... 

Oportünizmin böyle ciddi bir bulıranda ol
gunlaşarak burjuvaziye teslimiyet bayrağı çeke
ceği ve karşı-devrim saflarında yer alacağı, dün
ya devrimci hareketinin çeşitli deneyimleriyle 
kanıtlanmıştır. 

19. y.yılın sonlarında bir sağ anlayış olarak 
doğan oportünizm, gelişen koşulara bağlı olarak 
sürekli gelişti, işçi sınıfı hareketi içinde oynadı
ğı rol ile her gün bir adım daha burjuvaziye yak
laştı, csavaş, bu gelişmeyi hızlandırdı ve oportü
nizmi, sosyal-şovenizm şekline dönüştürdü, yani 
oportünistler ile qurjuvazi arasındaki gizli itti
fakı açık hale getirdi.,. (Sos. ve Savaş. Say. 23J 

cBüyük savaşın doğurduğu buhra,n bütün 
perdeleri kaldırdı, uzlaşmaları silip süpürdü, çok
tandır kendisini_gösteren çıbanı açtı ve burjuva
zinin bağlaşığı olarak oportünizmin gerçek yü
zünü ortaya koydu:. (Proletarya ve Dönek Kauts
ki, Say. 59J. 

Oportünizmi olgunlaştırarak sosyal-şoveniz

me dönüştüren bulıran I. Emperyalist paylaşım 
savaşı koşullarında ortaya çıktı ve bu dönemde 
sosyal-şovenjzm, oportünizmin başlıca ve temel 
biçimi oldu. (Nasıl ki 1920'lerden sonra Troçkizm 
ve 1960'lardan sonra Maoizm, oportünizmin baş
lıca ve temel biçimi olduysa) Sosyal-Şovenler 

gerici savaşta «Ana vatan» savunmasına girişe
rek dünya proletaryasına ve ezilen halklara kar
şı saldırgan burjuvazifarinin safında yer aldılar. 
Onlar, bu gerici davranışlarıyla Ulusların Kendi 
Kaderlerini Tayin Hakkını redderek ezilen ulus-
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lar üzerindeki baskıyı katmerleştirdikleri gibi, 
proletaryanın savaş birliğini parçalıyarak bur
juvazi karşısında güçsüzleştirdiler. 

Sosyal-Şovenizm ile oportünizm arasındaki 

ilişkilere değinirken Lenin şöyle der: cOportünizm 
ile sosyal-şovenizmin ekonomik temeli birdir, ay
rıcalıklı işçilerin önemsiz bir tabakası ile kendi 
ayrıcalıklı durumlarını savunan küçük burjuvazi
nin, egemen ulus durumundan yararlanarak öte
ki ulusları soymasından payıarına düşecek kırın
tılar ... 

Oportünizm ile sosyal-şovenizmin ideolojik ve 
politik özü de aynıdır: Sınıf savaşımı yerine sınıf 
işbirliği, savaşımın devrimci anlamını yadsımak; 
bir devrim için güçlüklerden yararlanacak yerde 
zor duruma düşen 'kendi' hükümetlerine yardımcı 
olmak,, (S. ve Savaş. Say. 24J 

Lenin'in de ifade ettiği gibi oportünizm ile 
sosyal-şovenizm arasında sıkı bir ilişki mevcuttur. 
-Fakat ekonomik temeli, ideolojik ve politik özü 
aynı olmasıyla birlikte oportünizm ile sosyal-şo
venizm a)!'nı şekilde değerlendirilmez. Sosyal-Şo
venizm, oportünizmin varış noktasıdır, olgunlaş
mış, son şeklini almış durumudur. Bu konuya de
ğinen Lenin: «Sosyal-Şovenizm, son biçimini al
mış bir oportünizmdir. Burjuvazi ve genel kurmay 
larla çok bayağı bir bağlaşma için iyice olgun
laşmıştır.• (Proletarya Dik. ve Dönek Kautski. 
Say. 68J 

cOportünizm artık kokuşmuştur, Sosyal-şo

venizme dönüşmüş ve kesinlikle burjuva kampı
na kaymıştır» (a.g.e. Say. 76) der. 

Burjuvazinin gerici politikasını onaylıyarak, 
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halkları köleleştirmeyi amaçlıyan saldırgan sa
vaşta yer alan .sosyal şovenler, sınıf işbirliğini en 
yüksek derecesine çıkardılar. Pariementoda sa
vaş bütçesine ve diğer gerici yasa tasanıarına 

olumlu oy vererek karşı-devrim cephesindeki 
yerlerini daha da berraklaştırdılar. Onlar bunu 
yapacaklardı, çünkü sosyal-şovenler uygulama
da proletaryaya , düşman bir burjuva politika~ı 

izlemektedirler. Çiinkü bunlar yabancı istilacı

lara karşı savaşmak anlamında bir «Ana yur
dun savunmasını» değil, büyük devletlere şunun 
ya da bunun, sömürgeleri yağma etmek ve öte
ki ulusları ezmek <<hakkını,. savunmaktadırlar.ıo 

(Sosyalizm ve Savaş Say. 20.> 

Burjuvaziden aldıkları kırıntılar temelinde 
devrimci :proletaryaya ve ezilen halklara karşı, 

karşı-devrim cephesinde yer alan sosyal şoven
ler, savaşın bitiminden sonra da işlevlerini şu 

veya bu biçimde devam ettirdiler. Çünkü varlık
ları tekelci burjuvazinin varlığı ile koşulludur. 
Tekelci burjuvazi varolduğu müddetçe başka 

ulusları köleleştirme ve savaş çıkartma istem
lerini de devam ettirecek, saldırgan ve şoven sa
vaş çıkartma istemlerini de devam ettirecek, sal
dırgan ve şoven düşüncelerini aristokratlaşan iş
çilere ve küçük burjuvazinin bir kesimine daya
narak işçi sınıfı saflarına bulaştırmaya çalışa

caktır. 

Burjuvazinin saldırgan istemlerini savunan 
ve dünya genelinde ilk defa I. Emperyalist pay
laşım savaşı döneminde güçlü bir blok oluşturan 
sosyal-şovenler, temsil edildikleri siyasal orga
nizasyonlarla birlikte kendi içlerinde evrimleşe-
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rek emperyali_st burjuvazinin temsilcisi durumu
na girdiler. Günümüzde Batı Avrupa Sosyal De
mokrat Partilerin büyük çoğunluğu o dönemler
den kalmadır. 

SOSYAL-ŞOVEN TEORiLER 

. Oportünizmin olgunlaşarak sosyal-şoveniz
me dönüşmesiyle birlikte yeni döneme ilişkin 
teoriler üretilmeye başlandı. Oportünizmin sıç
rama yapması temelinde, düşüncelerinde nitel 
değişiklik görülen sosyal-şoven teorisyenler, dev
rimci proletarya ve ezilen halklara karşı işledik
leri günahları ve karşı devrimci davramşlarını 
haklı göstermek için başlıca şu teorileri öne sür
düler: 

a) Önce kim başladı teorisi: Bu teoriyi sa
vunanların başında Plekhanov gelir. Bunlar «sa
vaş, politikanın başka araçlarla devam ettiril
mesidir• belgisini unutarak, ·Biz saldırıya -uğra
dık, öyleyse kendimizi savunmalıyız,. ihanetine 
saplandılar. Gerici savaşta «ana vatan savun
ması• düşünüşünü haklı göstermek için «Vatan 
savunması herkesin hakkı ve görevidir» ·deyip 
Marks ve Engels'in Feodal Mutlakiyete karşı ve
rilen savaşlara ilişkin düşüncelerini tahrif etme
ye b,aşladılar. Kapitalizmin serbest rekabetçi dö
neminde ilerici politikanın devamı olarak, bur
juvazinin feodallere karşı verdiği mücadele ile 
emperyalist savaşı özdeşleştirmeye başladılar. 

b) Gerici savaşta cAna vatan savunmasını,. 
haklı göstermeye · çalışan diğer bir gerici teori 
de üretici güçler teorisidir: Bu teorinin savunu-
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culan cSosyalizm, Kapitalizmin hızla gelişmesi
ne dayanır. Kapitalizmin ülkernde gelişmesi ve 
bunun sonucu Sosyalizmin başlangıç dönemine 
girmesi, ülkemin zaferiyle çabuklaştırılacaktır. 

Ülkemin yenilgisi, onun ekonomik gelişmesini ve 
böylece sosyalizmin başlangıcını geciktirecektir." 
diyerek kendi gerici burjuvazilerinin zaferi yo
lunda çaba gösterdiler. Proletaryanın, toplumun 
devrimci dönemine tekabül eden siyaseti yerine, 
paşka ülkelerin yağma edilmesi pahasına, ken
di burjuvazilerinin sermaye birikimini ön gören 
gerici, reformist siyaset güttüler. 

c) Kitleleri burjuvazinin kuyruğuna takma
yı amaçlıyan diğer bir sosyal-şoven teori de 
Ka.utski tarafından geliştirilen ultra-emperyalizm 
teorisidir: 1912'de gelişmekte olan savaş ve ·bu
nalımlı koşullara ilişkin uluslararası proletarya
nın devrimci taktiğini ifade eden Basle bildirisi
ne rağmen -ki bunun altında Kautski'nin de 
imzası vardır- Kautski, bu teoriyle kitleleri boş 
hayallerle avutmaya çalışır. Şöyle der: «İngilte
re'de himayeci hareketin ortaya çıkması; Ame
rika'da tarifalerin indirilmesi; silahsızlanma eği
liminin görülmesi, savaştan hemen sonraki yıl

larda Fransa ve Almanya'da sermaye ihraemın 
birden azalması; son olarak mali sermaye klikleri 
e.rasında uluslararası ilişkilerin gittikçe çapra
şık duruma gelmesi bu günkü emperyalist poli
tikanın yerini, yeni, ultura-emperjalist bir po li
tika11ın alabileceğini düşünmeme yol açmıştır. 

Bu yeni politika ulusal mali sermayenin ortak 
rekabetleri yerine, uluslararas~ birleşik mali ser
maye tarafından dünyanın ortaklaşa sömürül
mesini getirecektir.• 
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. Kautsky, Lenin'in emperyalizm t.ehlikelerini, 
emperyalistler arası rekabetin kaçınılmazlığını 

ve emperyalist sömürünün gereği olarak, gide
rek toplumsal çelişkilerin keskinleşeceğine iliş

kin düşüncelerini red eder. O, diğer dostlarıyla 
birlikte devrimci proletaryanın cdış savaşı, iç 
savaşa dönüştürmeye çalış• şeklinde formüle 
edilmiş taktiği yerine, burjuvaziyle sınıf işbirli

ğini ön gören gerici taktiği uyguladı. Dünya üze
rinde kesin denetim sahibi olan o dönem emper
yalistlerinin kendi rızalarıyla dünyanın yeniden 
paylaşılmasını ön gören savaştan vazgeçecekle
rini savunur. SavaşÇı güçlerin, barışçı güçlere 
olan bu denli üstünlüğüne rağmen kitleleri boş 
«barış» sloganlarıyla avutmaya çalışır. Lenin, 
bu düşüncelerinden ötürü cKautsky, Mar~sizmi 
en gizli ve en saçma bir karşı-devrim teorisi, en 
bayağı bir Kralikalizm biçimine sokmuşturıo der . . 

GÜNÜMÜZDE SOSYAL ŞOVENiZM 

Sosyal-Şovenizm, olgunlaşmış, son biçimini 
almış oportünizm ise ve geçmişte Avrupa özgü- · 
lünde savaş, oportünizmi olgunlaştıran koşullan 
yaratmışsa; dünya genelinde bir savaşın olma
dığı dönemlerde sosyal-şovenizme değinmeyecek 
miyiz veya günümüzde böyle bir olgunun çıkma
sı söz konusu değil midir? Sosyal-şovenizmin 

maddi temeli ve oportünizmin hangi durumlar
da sosyal-şovenizme dönüşeceği incelendiğinde 

bu soruların yanıtı da ortaya çıkacaktır. Ve gö
rülecektir ki, sadece savaş değil, esas olanı% 

oportünizmi olgunlaştıran, üzerindeki perdeyi 
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kaldırarak gerçek yüzünü ortaya çıkaran, şid

detli buhrandır. Savaş bu bulıranın sadece bir 
görünümüdür. Bulıran kendisini çeşitli biçimler 
de gösterebilir. Buna bağlı olarak oluşan saflaş
malar, oportünizmi çeşitli biç imlerde karşı-d'3v

rimci safiara itebilir. Söz konusu olan sosyal-şo
venizm bunun sadece bir biçimidir. 

Tek tek devletlerde varolan ulusal sorun da, 
o devletteki tüm sosyal grupları etkiliyerak ona 
karşı (olumlu-olumsuz) tavır almayı gerektiren 
bir bunalımdır. Bu sorun çözümle<;likçe buna 
ilişkin bunalım da süreklidir. 

O ulusu sömürgeleştiren veya çeşitli biçim
lerde kendisine tabi kılan egemen ulus burju
vazisi, sömürü ve talan sistemini devam ettir
mek için az dahi olsa işçilerin ve küçük burju
vazinin bir bölümüne sömürü ve talanın kırıntı
sını vererek, devrimci hareket içinde kendisine 
bir sosyal dayanak oluşturma çabasını göstere
cektir. :Su ilişkiler temelinde ayrıcalıklı duruma 
geçen bu sosyal güçler, sorunun devrimci çözü
münü engelliyerek eski ilişkilerin devamlılığı 

için çaba sarf edeceklerdir. 

Bir yandan ulusların kendi kaderlerini tayin 
hakkını ve bunun gereklerini reddeden sosyal
şovenler, öte yandan kendi ülkelerinde sınıflar
arası ilişki ve çelişkilerin yarattığı saflaşmalar
da sürekli gerici burjuva kampında yer alırlar. 
Esas olarak onların ulusal soruna yaklaşımı da 
bunun bir yansımasıdır. Yani onların sosyal
şoven tavırları, ülke içindeki sınıf mücadelesine 
olan bakışları ve bu mücadelenin yarattığı sınıf 
mevzilenmesindeki yerleri tarafından belirlenir. 
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Sosyal şovenizm, ulusal soruna gerici yaklaşımı 
yanı sıra, gerici burjuvazinin silahlanınasım sa
vunmak veya bölgesel bir savaşta gerici burju
vazinin safınc!_a yeralmak, savaş kışkırtıcılığı vbg 
durumlarda da kendisini gösterebilir. 

Günümüzde her olgu gibi sosyal-şovenizm 
olgusunun da uluslararası bir karekteri bulun
duğundan, sosyal-şovenizm tesbitinde, onların -
sadece ulusal plandaki yerlerine değil; uluslar
arası plandaki yerlerine de bakmak gerekir. Ya
ni olgu çok yönlü bir bütünsellik içinde ele alın
malıdır. Buna göre sosyal şovenizm, ülke içinde 
sınıf mücadelesini reddederek, burjuvazinin sa{
larına geçerken, uluslararası planda da başını 

emperyalizmin çektiği gerici kampta yerini alır. 

Günümüzde maoizmin bir . grünümü de budur. 
Başka ülke proletaryasının ileri kazanımıarına 
tahammülsüzlük, savaş kışkırtıcılığı, yayılınacı 

emeller, ezilen dünya halklarına ve işçi sınıfına 

karşı emperyalist sistemin yedeğine düşme vbg. 
maoizmin ' aynı zamanda sosyal-şovenizm oldu
ğunu gösterir. 

Kuşkusuz günümüzde sosyal-şovenizm mao
izm'le sınırlı değildir. Belli dönemlerde maoizme 
karşı tavır alan siyasi yoğunluklar, geçmişte 
içinde bulundukları durum ne olursa olsun opor
tünizm'le bağlarını koparroadıkça şiddetli buna
lımlar döneminde sosyal-şovenizme kayabilirler. 
Bu nedenle ilerici-devrimci saflarında uyanıklı
ğı sürekli ayakta tutarak, hangi görünüm altın
da olursa olsun son tahlilde burjuvaziya ' yarıyan 
her türlü yanlış düşüneeye karşı ideolojik mü
cadeleyi derinleştirmek temel alınmalıdır. 
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..._ 

SOSYAL ŞOVENiZME KARŞI TAVlR 

Mücadelenin cbarışçılıo döneminde bir aya
ğıyla ilerici-devrimci, diğer ayağıyla gerici bur
juva kampında yer alan oportünizm, toplumsal 
hareketin sıçrama evresine girmesiyle, ortada 
durmanın koşulları kalmadığı için bir bütün ola
rak karşı safiara geçmek zorunda kalır. Çünkü 
toplumsal hareketin sıçrama evresine girmesi, 
kendisine uygun devrimci taktikleri gerektirir. 
Böyle bir anda sorun, nicel değişimler için mü
cadele sorunu olmaktan çıkarak, nitel dönüşüme 
katılma veya katılınama sorununa dönüşür. Ha
reketin cbarışçıl» döneminde burjuvazinin ken
dilerine verdiği kırıntılarla ayrıcalıklı duruma 
geçen sosyal güçlerin, daha önceleri düzen ko
şullarında yürütülen kısmi nicel değişimler mü
cadelesine, raforumlar için mücadeleye katıldık
ları halde, olgunun nitel dönüşümü kendisini 
dayattığı zaman, hareketin to~lumsal biçimine 
ters düşerek karşı devrim saflarına geçecekleri 
açıktır. 

Toplumsal gelişmenin evrimci döneminde, 
belli konularda sapma içinde bulunan siyasi yo
ğunluklarla taktiksel olarak kısmi nicel dönü
şümler uğruna ittifak yapılırken, devrimci dö
nüşüm anında ·bunlarla her türlü bağı kopar
mak devrimci bir görev olur. 

Kaldı ki bunların devrimci hareketle itti
faka geçmeleri sözkonusu değildir. Aynı şey sos
yal şovenizm için de geçerlidir. Evrimci dönem
de oportünizm açıktan ulusların kendi kaderini 
tayin hakkını reddetmediği gibi onu programlaş-
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tırır da. Çünkü o, burjuvaziyle her alanda daha 
bütünleşmemiştir. Yani geçiş sürecinde bulun
makta~ır. Böyle bir dönemde söz konusu olan 
sosyal şovenizm değil, oportünizmdir. Fakat so
runun devrimci çözümü kendisini dayattığı za
man, yeni doğan koşulların sonucu olarak opor
tünizm bir bütün olarak karşı devrim safiara 
geçer. Oportünizm, sosyal şovenizme dönüşür. 
Sosyal şovenizmin esasta şovenizrole hiç bir ay
rılığı yoktur. Biri açıktan açığa savaş kışkırtıcı
lığı ve ulusların köleleştirilmesini ön görürken, 
diğeri bunu sol kılıf altında gerçekleştirmeye ça
lışır. Tek fark bunların çıkış noktalarının deği
şik olmasıdır. Ayrı noktalardan çıktıkları halde 
varış yerleri ve yarattıkları sonuç aynıdır. 

Burjuvazinin gerici uygulamalarından yana 
çıkarak ulusları köleleştirmeyi amaçlıyan, pro
letaryanın ulusal ve uluslararası biı::-liğine karşı
koyan sosyal-şovenlerle her türlü bağı kopar
mak ve hayatın her alanında bunlarla mücade
le etmek temel devrimci b ir görev olarak kabul 
edilmelidir. Bu konuya değinen Lenin şöyle der: 
«Sosyal şovenizm, sosyal demokrat işçi partileri
nin içinde böyle b ir akımın bulunmasının hoş 
görülmeyeceği ölçüde olgunlaşmış, oldukça ba
rışçı kapitalizmin uzun dönemi içinde böylesine 
güçlenmiş ve pişmiş, politik ideolojisi içinde böy
lesine belirli burjuvazi ve hükümetlerle böylesi
ne sıkı sıkıya birleşmiş b ir oportünizmdir. Hafif 
ve ince tabanlı ayakkabılar küçük bir kasabanın 
düzgün sokaklarında yürümeye elverişlidir, an
cak tepelere tırmanmak için ağır ve çivili çiz
meler gereklidir. Avrupa'da sosyalizm, dar ve 
ulusal sınırlar içinde kalan oldukça huzurlu bir 
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aşamad.:an doğdu, 1914-15 savaşınırl. kopmasıyla 
devrimci eylem dönemine girdi. Oportünizmle 
bağı koparına ve onu işçilerin partilerinden çı
karma zamanının geldiğine kuşku yok• <Prole
tarya Dev. ve D. Kautsky. Sf. 51) 

Olgunlaşan oportünizmle, sosyal şovenizrole 
her türlü bağı koparma, pratikte onlarla aynı 

organizasyon içinde yer almama, aynı platform 
içinde yer alınama anlamına gelir. Çünkü hare
ketin devrimci b 'çimi, devrimci güçlerin birlikte
liğini öngörür. Böyle bir durumda «toplu istemi 
ancak birleşik politik merkeziyle, sosyalizme iha
net etmiş bir avuç kişiyle ortaya çıkan• sosyal 
şoven hareketlerle, politik örgütlerle her türlü 
bağı koparmak, onlarla aynı platform içinde yer 
almamak Marksizme-Leninizm'e bağlılığın bir 
ölçütü haline gelir. 

Sosya l şovenlerle ittifakın tehlikesine deği
n en Lenin şöyle der: «Sosyal şovenlerle yapılan it
tifak devrime, proletaryaya, sosyalizme ihanet, 
burjuvaziya iltica demektir, çünkü bu, 'kendi' 
milli burjuvaz ~ siyle 'birleşip' devrimci proletar
yanın uluslararası dayanışmasına karşı, yani 
burjuvazisiyle birlik olup proletaryaya karşı ol
mak demektir.; <Kom. Enternasyonal Kor. Yay. 
Sf. 441) 

.:Sosyal-Şovenlerle birlik olmak, bir kimse
nin başka ulusları sömüren 'kendi' burjuvazisiy
le birlik olması demektir; uluslararası proletar
yayı parçalamak demektir.• <Proletarya dev. ve 
Dönek Kautsky. Sf. 69J 
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«Sol» Maceraciiik 
Yenilgiye Götürür 

(Geçen sayıdan devam) 

APOCULUK İDEALİZMDiR 

Apoculuğun: sınıf temeli üzerinde böylece 
durduktan sonra şimdi de onun dünyaya bakış 
açısı üzerinde böylece durduktan sonra şimdi de 
onun dünyaya bakış açısı üzerinde duralım. 

Apoculuk, her ne kadar her fırsatta Marksizm
Leninizm'den bahsetmeye, kendisinin bir prole
ter hareket olduğunu söyleyip durmaya büyük 
bir özen gösterirse de, daha ilk bakışta onun 
dünyayı kavrayış ve yorumlayış biçimiyle Mark
sizm-Leninizm'in materyalist felsefesine ters 
düştüğü görülür. Apoculuğun felsefi görüşleri
nin temelinde burjuvazinin idealizmi yatar. 
Onun dünya görüşündeki idealist öz, herşeyden 
önce, Kürdistan'da toplumsal gelişme sürecinin 
değerlendirilmesinde ileri sürdüğü belirlemeler
de; toplumsal gelişme sürecinin determinist ka
rakteri ile bu süreç içerisinde insanın bilinçli 
faaliyeti arasındaki diyalektik bağı yok sayan ve 
maddeci determinizmi ta!llamiyle reddedip in-
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sanm bilinçli faaliyetinin ve iradesinin tıelirleyi
ciliğini ilert süren anlayışta, ayrıca, toplumsal . 
geilşme ve değişmenin objektif olarak var .olan 
ikili karekterinin, yani hareketin biri' ı:ıvrimci, 
öbürü çievrimci olma){ üzere . iki yanının bulun
duğuna, bu iki yanın, gelişme ve değişme süreci 
içinde aynı anda ve birlikte varoldukları şeklln
d8' değil de, ardarda varcilduklari ve evrimci ge- -

. · liŞm~nin devrim~i değişikliklere yol a·çtı~ı biçi
mindek.i toplumsal · gelişmeniri objektif yasasının 
açıkç.a olmasa büe· pratikte izlenen politikayla 
reddedilmesinde kendisini ortaya koymaktadır. 

Yukarıda kısaca tespit etmeye· çalıştığımız 
sö"zkonusu bütün noktalar birbirleriyle çok ya-

- kıiıdan · ilgilidirler ve aralarmda kopmaz bağlar 
bulunmaktadır. Apoculuğuh bu _nÖktalarla ilgili 
tespitlerinde burjuvazinin . dünya görüşünden 
başka birşey olmayan felsefi idealizme saplan
masının esas ·nedeni, onun Marksist felsefimin 
tarih~el materyalist metodunu kullanmaktari her 
yönüyle uzak bulunniasıdır. . , · 

Sorunun daha .da ap.laşılır bir hale gelmesi 
ve açıklı~a ·kavuşması_ için Apoculuğun sözkonu
su belirlemelerin~ bir bir açıp bunların tarihsel 
materyalist açıdan değerlendirmelerini yapmaya 
çalışalım. 

Birinci nokta; yani Apoculuğun, KürdistanQ.a 
toplumsal gelişme ve değişmeler karşısındaki tu
tumuna değinelinı. Apoculuk, . yazımızda daha 
önce de-kısaca değindiğ .miz gibi f~odal üretim 
ilişkilerinin ülkemizde çözülmesi ve bunun ye
rine kapitalist üretim ilişkilerniı:ı geçmesi süre
ci karşısında korkunç bir öf],{eye kapılıyor. ~ür-
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distan'da gelişmekte olan kapifalizmin söm_ürge
c~ler eliyle geliştirildiğini, sözkonusu gelişı:r.enin, . 
toplumu, sömürgeci politika doğrultusunda yön
lençiirip biçimleİıdirdiği, böyle bir biçimlendir
menin Kürt halk!nı yok oluş sürecine &oktuğunu 
iddia ediyor. Bu belirleme, ~ürdiştan'da toplum
sal değişme ve gelişmelerde bugüne kadar sö
mürgeci burjuvazinin iradesinin ve bilinçli ·· ça- -
balarının belirleyici bir rol oynadığını ileri sür
mek anlamina gelmektedi~. Buradan hareketle 
de ·şu sonuca varılmaktadır: Öyleyse gÜnümüz
de, «Kürdistan Devrimcileri», yönlendirip biÇim
lenmesinde söriıürgeci Türk burjuvazisinin · be
lirleyici bir rgl oynadığı toplumsal ::>ürece müda
hele edip «Sömürgeci Türh: kapitalizmi••nin Kür
distan'da gelişmesinin önüne geçmelidirler . .Bu
nun yolu da ülkede gelişmekte olan üretici güç
leri ve herşeyden . önce üretim araçlarını tahrip . 
etmekten· onların . ülkeye girmesini engellemek~ 
ten geçer. 

Daha ilk bakışta bu belirlemenin Marksizm
Lerlinizm'in bilimsel felsefi anlayıŞıyla yüzde yüz 
çeliştiği ve tamı tarnma burjuvazinin · idealist 
dünya görüşüyle çakıştığı görülür. Neden? 

Çünkü, toplumları, onların değişme ve geliş- -
· melerini gerçekçi olarak inceliyebilmenin ve 
bundan doğru sonus:lar elde edebilmenin biriCik 
geçerli yöntemi oları tarihsel materyalizm, top
lumsal değişme ve gelişmeyi çok daha değişik 

olarak ele alır. Tarihsel materyalizme göre, do
ğada varolan herşey gibi toplum da hare~et ha
lindedir. HiÇbir toplum durağan değildir, o_lduğu 
yerde kalmaz. Sürekli bir gelişme ve değişme 
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içinqedir. Toplumd&ki değişme ve gelişme de, 
herşeyden önce t_oplumsal faaliyetin belirleyici 
yanında yani toplumun üretim tarzında meyda
na gelen de&işmelerle başlar. . 

Üretim tarzının hareketinin, değişme ve ge-
: lişmesinin kaynağı da üretim tarzının iki yanını 
oluşturan üretici ~üçler ile üretim ilişkileri ara
sındaki karşılıklı ilişki ve çelişkilerde yatar. Bi
raz ün ce · de · beli:~ttiğimiz ,gibi, üretim tarz~. iki 
unsurdan meydana gelir; üretim güçleri ve üre
tim ilişkileri. Üretim ilişkileri ve üretim· güçleri 
her zaman birlikte ·var olurlar. Onlardaki hare
ket ve değ işme d,e süreklidir. Karşılıklı olarak · 
birbirlerini etkilerler. Fakat bu değişme ve kar
şılıklı olarak birbirlerini etkilema sürecinde ön
de gelen ve belirleyici olan üretici güçlerdir. Ya
ni önce üretici güçler değişir, daha sonra da bu- . 
na bağlı olarak da üretim ilişkileri değişikliğe 
uğrar. 

Üretim güçlerindeki değişme, insan irade
sihden bağımsız ve onun iradesinin dışında bir 
şeydir . Yani objektiftir. Üretici güçlerin değiş
mesinin diğer blr karekt~ri de sürekli olarak ile
riye doğru, basitten karmaşığa, ilkelden ·mükem- ~ 

mele doğru oluşudur. Bunun bir sonucu olarak 
üretim .ilişkilerindeki değişme de ilkelden daha 
mükem~ele doğrudur. 

Ekonomi politik'te üretici güçler 'ile üretim 
ilişkileri arası~ da bu ilişkiye. ve karşılık_lı .bağım

lılığa «zorunlu uygunluk yasası,. denir. «Zorun-
1u uygunulk . yasası» nın anlamı şudur: Toplumda 
ep önde üretici güçler (bunun içinde de üret 'm 
araçları) değişikliğe uğrar. Dalı~ sonra da (ken-
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dileri de son· tahlilde bu değişikliğe u ı;:-;.a,k zo
runda oldukları içlnl ür(ltim İiişkileri de değ! şir
l~r. Ancak bu, üretim ilişkilerinin, değişme ve 
gelişme sürecinde hiç bir rolleri olmadığı . anla

mına gelmez. Üretim ilişkiler:i üretici güÇlerin 
gelişmesini (garı~llikle durduramazlar amal hız
landırabilir ya da yavaşlatabilirler. ·Üretim iliş- · 
kileri, üretici güçlerin- seviyesine denk duştük.: 
leri zaman · onların gelişmelerini hızlandırırlar. 

Gelişmede itici bir- rol oynarlar. Aı:na ne zaman 
ki · üretici, güçleriri gelişme ve değişme · hızına na
zaran daha y~vaşlar, hatta daha gerisinde kalır
larsa. bu durumda . üretic;i guÇlerin gelişmesini 
yavaşlatırlar, onların · gelişmeleri önunde ayak 
bagı olurlar. Ama bu durum sonsuza dek böyle 
g itmez: üretici güçler, son tahl'ilde _kendil.erine 
ayak ·uyduramayan, gelişmeleri· önünde ayak 

· bağı durumuna gelmiş · bulunan ·üretim ilişkile

rini parçalar, söküp atar ve ·yerine yeni üretim 
ilişkilerini getirir. Böylece eski · üretim biçlİni gi- . 
d~r. yerine yeni ve daha . ileri bir üretim biçirili 
gelmiş olqr. "Zorunlu uygunluk yasası,.nın özü 
budur. Bu · yasa toplumsal değişme ve gelişme 
sürednin temel yasasıdır, insanların ya da top
lumsal sınfların iradeleri dıŞında objektif olarak 

· vardır. Onlar tarafından değ i_ştirilemez ya da 
ortanan kaldırılamaz. 

Sorun bu noktaya kadar gel!llişken şövle bir 
soru sort;labilir; denebilir ki eğer toplumsal de
ğişme ve gelişme «ZOrunlu uygunluk yasaSiı•na 
uygun olarak meydana geliyorsa insan iradesi
nin ve bilinçli çabasının topl~mun değişmesin

çieki rolü nedir? Yoksa hiçbir rolü yok mu_dur? 
Elbetteki vardır: insan iradesinin ve bilindi ça-
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, basının toplumsal değişme _ve geli!]mede rolü hiç 
kuşkusuz vardit. 

· Bunu şöyle açİklayabiliriz. Toplumsal değiş
me «zorunlu uygunluk yasası»na uygun ol~rak 

ınsanların iradesinden -bağımsızdır. Değişme sü- · 
reıkli olarak ileriye doğrudur. Toplumün ileriye 
doğru bu gelişmesini bütünüyle durdurmanın, 

geriye qoğ:ru döndurmemin ya da-bütünüyle· or-· 
-t ada n kaldırmanın olanağı yoktur. i"iısanlar, ya 

- da toplumsaf sinıflar, toplumlJ. istedikleri gibi 
kendi keyiflerine göre istedikleri - yönde çe~r~re
mezler. Ama , «Zor unlu uygunluk :v:;ı,sası» nı ta:ti,ı

yarak, ondan yararlanar&k toplumun ileriye 
doğru değişme ve gelişmesini hızlandirabilir ya 

·da yavaşlatabilirler. Hatta kural dışı olarak gö
r eçeli ve geçici durgunluklara _-neden -olabilirler. 
B ildiğimiz gibi sözkonusu bilinçli çabalar, sınıflı 
toplum larda sınıf mücadeleleri olarak yansırlar. 

Toplum dak i sınıf mücadeleleri, -varolan üretim 
llişkilerini yaşatma ya da değiştirme çabaları bi
çim in de oluş-qr. Bu anlamda, sınıflı bir· toplum
da, egemen olan sınıf varo(an üretim ilişkilerinin 
yaşatıl~a.sı Için mücadele ederken, - ezilen sınıf 
da· hüküm sürmekte olari ilişkilerin biran ()nce 
yıkılıp yerlerine- yeni ve daha ileri üretim ilişki- -

_lerinin getirilinesi için mücadele eder. Ama top
lumda irisan gruplarının ya da sınıfl~rın, üre-
flm ilişkilerini yaşatma ya da değiştirme çabala
rının etkinliği nihayet üretici güçlerin gelişkin-

-. lik düzeyi ile sınırlıdır . Bu demektir ki sınıflı bir 
toplumda egemen sınıf, toplumdaki üretici güçle
r in gelişkinlik düzeyi · ile varolan_ üretim ilişkileri 
arasinda b ir uygunluk varsa söz konusu ilişkile
ri yaşatabÜir, yok eğer yoksa bütüri çabalarına 
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ragmen bu ilişkilerin varlıklarını sürdürmelerini 
· sağlayamaz. Ayni şekilde, yeni ür~ tim ilişkileri..: 

ni get!rme çabası içinde olan bir sınıf eğer üre
tici güçlerin gelişkinlık çlüzeyi buna izin veri
y~rsa getirilebilir, yok eğer . vermiyorsa hiçbir in
s~n ya da sınıf iradesi ve bilinçli çabası yeni ve 
daha ileri ilişkilerin getirilmesine yetmez. · 

. . işte tarihsel materyalizm:. toplumsal değiş
me ve gelişme sürecine böyle bakar. 

Bu olgu, bizirp. ülkemizd·e yaşanan toplumsal 
süreç jçin de her yönüyle geçerlidir. Ülkemizde 
feodal uretim ilişkUerinin çözülmesi ve bu iliş
kilerin yerini kapitalist üretim ilişkilerini~ al
ması, «zorunlu ·uygunluk yasası,nın bir gereği, 
Kürdistan'daki üretici güçlerin gelişmesinin zo
runlu bir sonucudur. Gelişmekte olan ilişkiler, 
bizill}. irademizin dışında olmaktadır. Tarih!n ev..: 
rense! ma~tığının bir sonuc~dur, ve istesek de 
istemesek de oluşacaktır. Bu · oluşum sömürgeci
lerin de iradesinin dışındadır. Gerçi . sömürgeci
lerin' iradeleri ve bilinÇli çabaları, genellikle Kür- _ 
distan'daki üretici güçlerin gelişmesinin sınırlan
dırılmasına ve b~ güçlerin parçalanmasına yö
neliktir. Daha ileri üretim ilişkilerinin mümkün 
olduğunca engellenmesine yö_neliktir . . Ailla söz
konusu çabalar, hiçbir zaman gelişme üzerinde 
belirleyici bir role sahip değHdir. Önemli ölçüde 
de olsa . s~dece etkileyicidir. Bu nedenlı:ı bilimsel 
sosyalizm'den en ufak bir haberi olanlar, Kür
distan'da feo"dalizmin çözülüp yerini kapitalist 
üretim ilişkilerine bırakması gibi bir sürece kar
şı çıkm.azlar. Bilirler ki böyle bir sürece karşı 
çıkmak boş bir çabadan, akan suya karşı kürek ' . 
Çekmekten ve tarihin mantığına karşı çıkmak-
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·. 
t_an· başka bir şey değildir. Hatta içinde daha ge
ri üretim il i şkileri özlemi taşıdığından tamamiy
le gerici bir çabadır. Apoculuğu · sözkon us~ gerici 
tavıra düşüren, onun dünya görüşü itibariyle, 
toplumsal değişme ve gelişmelerde insan grup-

. larının ya da cesur kahrama'nların belirleyici bir 
rol aldıkl~rı şeklinde k) teziere sarılan idealist · 
felsefeden kayİıaklanmasıdır.' 

Ayriı idealist ·anlayış, Apoculuğun toplumun 
evrimd ve deyı::imci dönüşümü ile ilgili çarpık 

belirlemelerinde ve devrim olgusu karşısındaki 
tutumunda da kendisini ortaya koymaktadır. 

Apoculuk, ilk ortaya çıktığı dönemde, geç
mişten beri özünde küçük hurjuva maceracılığın 
genel bir anlayışı olan ve 1960'tan itibaren Latin 
Amerika'daki küçük burjuva -devrimci hareket
leri ve ideologları CR. Debray gibileril tarafın
dçm bugün varolan biçimiyle yansıtılan, .1970'le-

. rin başları:qda· olduğu gibi Türkiye koşullarında 
ileri sürülen geri · kalmış sömürge ve bağımlı _ül
kelerde, evrim ve devrim süreçlerinin içiçe geç
tiği ve sözkonusu ülkelerdeki · toplumsal uzlaş
mazlıkların, ekonomik ve 'siyasal bunalımların, 
egemen sıriıflarla ezilen sınıflar arasındaki mü
cadel~yi belli bir noktaya getirip tuttuğu ve ·bu 
noktada «sunf bir denge,nin oluştuğu - bu «den
genin,. öncü savaş müfrezelerinin · yürütecekleri 
silahlı mücadele ile yıkılabileceği biçil:nindeki· 
bir anlayış~ sahip çıktı. 

. . Ancak belli bir süre sonra,_ Apocu.luk geri 
kalmış sömürge ülkelerde evrim ve devrim sü
reçlerinin içiçe geçt!ği yolundaki savı açıktan 

açığa savunmaktan vazgeçmiş göründiL Kuşku-
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· suz bunun çeşitli nedenleri vardı. Herşeyden 

6nce . bu bellrlemeriin bilimsel sosyalizmle olan 
çelişinesinin çok açık ve toplumdaki en geri ke
simlere bile inandırıcı olmaktan .uzak oluşu, Tür
kiye'tle daha önceden· devrimci müca.dele süreci" 
içinde önemli ölçüde mahkum edilmiş olması ve 
g_enel olarak Apocu _hareketin teorik düzeyinin 
düşüklüğü, kendisi açısından . bile olsa ileri sür
düğü ·görüşleri açıktari açığa ve her yerde ka
rarlı bir biçimde savunmaktan uzak olusudur. 

Teorik ola~ak böyle bir görüşü ·açiktan açı_ğa 
ileri · sürmekten vazgeçmiş · görünmesi qnun . an-
)ayış olarak böyle bir değerlendirmeyi terk etti
ği ~nlamına gelmez. Aksine, pratikte bugün_ için
de bulunduğu durum, izlediği politika, onun top
lumun evı:-imci - dönüşümü ile devrimci dönüş1}
mü arasındaki diyalektik baği, iki sürecin ken
dine özgü karakterlerini ve onlara denk düŞen 
mücadele· biçimlerini bilimsel anlamda kavra
maktan çok uzak olduğunu gösterir . . 

Böyle bir tezin, ya da anlayış~n bilimsel sos
yalizmin materyalist anlayışıyla olan çeliŞmesi
nin, .genellikie devrimci mücadeleyle uzaktan ya 
da yakmaan ilgilenen hemen herkes tarafındi'in 
kabul edHir bir durumda olması, a~rıca bu gö
rüşün daha önçe Türkiye'de önemli ölçüde mah
kum edilmiş olması yüzünden konu üzerinde ay
nn:tısıyla durmayı gerekli gormüyoruz. Sadece 
tarihsel materyalizmin toplu!Jlsai değişmenin ev
rimci ve devrimci yanlarını nasıl görduğünü kı-- . . 
saca belirtmakle yetineceğiz. 

'l'arihsel materyalizme göre toplumun hare
keti iki biçimden oluşur: Bunlardan birincisi, 
ufak ufak nicel değ_işikliklerin ol_çluğu ve uzun 
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bir zaman sürecini içine alan . evrim ci biçimi, · 
öbürü, toplumda köklü nitel · değiş_imlerin _o;du
ğu vs ilkine nazaran çok daha kısa · bir zaman 
sürecini içine alan devrimci biçimi. Toplumdaki 

. değişimler, önce nfcel birikimlerle olur, daha 
sonra bu nicel birikimler, bir noktaya kadar ge
lerek ni tel-dönüŞümlere yOL açar. Ni tel dön{işüm- . 
lerle, yani bi-r devrimle toplun;_ kö.klü değişiklik
lere uğrar; · eski toplum biçimi ortadankaklar ye
ni ve daha ileri bir toplum biçimi gelir. Evrim ve 
devrim · süreçleri, hiçbir zaman içiçe geçmezler: 
Biri d ' ğerinin ardından gelir, ama birbirlerinden 
kopiık değillerdir. . ' -

Sorunun ikinci yanına·_ gelinqe; Apoculu~un 
Kürdistan'da ezilenlerle ezenler arasındaki iliş

kilerden çıkardığı sonuçlar, çÖk ·daha· ilkel ve 
fdealistçedir. Apoculuk, ;,öncü savaşçılar» ya da 
kendi deyimleriyle «önder güçler" dışında, Kür
d istan'd aki :bütün sınıf -ve katmanları düzene 
boyun · eimiş, onunla · uzlaşmış ve -t~mamiyle dÜ.:. 
zen içinde yozlaşmış olatak gösteriyor.. Bu duru
mu şimdi kendi tespitlerinde . görelim. 

· - Apocu~uğun Kürdistan'daki sınıf tahlilleri 
ve sınıfİarın mevzilenmesi üzerine söyledikleri 
_şunla!-dT: «Yabancı . kapitalizmi? -· Kürdistan'da 
feod~lizmi tamamen tasfiye etmesi olanaksızdır. 
Oluşan feodal-komprador sınıf. sömürüsÜnü. art
t~ I'T.'> :ı.k istemekle birlikte proletarya ve köylü
lukten duyduğu kork11., tarih içiJ?.de peJöşen uşak
lık rl!hu ve Türk kapitalizmiyle bağ halinde bur
juvala.ştığı için ul~sal kurtuluş eğiliminden uzak-
tır." 

·Bu .:Pasajdan anladığımız «feodal-komprador 
sınıfın,. ulusal kurtuluş mücadelesinden _ uzak 
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olduğudur. Sözkonusu sınıfın ulusal kurtuluş
tan uzak olmasının nedenlerinden biri cproletar-

. , ya ve köylülükten duyduğu korku•• olarak gös
teriliyor. Bu neden, insana hemep Kürdistan'da
ki proletaryanın ve köylülüğün 'ulusal ve sınıfsal · 

bilinç e1de etme ve kurtuluş uğruna yürütülen 
ı:rıücadele konusunda hftyli ileri .gitmiş ve «feo
dal-komp'rador sınıfı,. korkutacak düzeye eriş

miş olduğu 'gibi bir konumu anlatır gib~ görünü
yor. Ama hayır. Biraz sonra aktaracağımız pa
sajlar' Apoculuğun ~ürdistan'daki işçi sınıfı, 
köylülük ve djğer emekçi katmanların ulusal de
!lloknüik mücadeledeki konumları hakkında ka
tiyen böyle bir yargıya varmak niyetinde olma- . 
d~ğ~nı gösteriyor. Yukarıya alınmış olan sözler, 
gerçekte ülkede gelişmekte olan işçi sınıfının ve 
köylülüğün toplumsal muhalefet~e yer aldığına • · 
inanıldığı için değil, sırf sözüm ona ·«feodal komp
rador, sınıfın korkula.rı_nın niteliğini pekiştirsin, 
bir ajitasyon kimliğine bürünsün diyedir. 

Şimdi Apoculuğun Kürdistan'daki işçi sınıfı, 
köylülük ve- diğer emekÇi katmanTarla -ilgili tes
pitlerine bakalım. İşçi' sınıfının niteliği ile ilgili 
belirleme şöyle: · 

- «Kürdistan'da kapitalizmin gelişmesi, . 
köyden kente nufu~ akımını başlatmış ve giderek 
hızlandırmıştır. Sanayi gel i şmediğinden, · ancak 
çok az bir kismı Türk İşletme ve fabrikalarında 
köleleştirilen bu nüfusun, önemli bir kesimi Tür
kiye'ye- gitmek zorunda kalmıştır. Orada da, çok 
azı kapıcılık, işportacılık, harnallık gibi tortu iş

ler bulabiln:ı-iş, önemli çoğunluğu iş bulamadığın-· 

dan lümpenleşerek dejenere olmuş ve her iki ke-
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·sim de sömürgeci kültürün etkisi ile Kü1f~üğe ya-. 
bancılaşmışlardır. 1960'lardan sonra i~e, Kürt 
işgücü, Almanya, Libya, Avustralya vb. gibi Tür
kiye dışı ülkelere kadar ihraÇ edilmiştir: Kürd-is
tan'dan kopmayarak, iş bulmak için, · göçmen 
kuşlar gibi yer değiŞtirerek yazın TürkijYe'ye, kı
şın · Kürdistan·~ gidip . gelen mevsimlik işçiler ise 
yakın zamana · kadar kapalı olan Kürt köylerini 
d~şa açmaktadırlar. : 

«İster Kürdistan'da ekonomi dışı zorla baskı 
altında tutulanı, ister T:tJ.rki_Ye'de ~ri :ot t·u işl~r_- . 
de çalışmak zorunda ka1anı, ıster Turkıy ıle Kur
distan araslnda mekik dokuyanı ve ist, rse dış 
devletlere · gideni olsun, tüm Kürt işçileri yaşam 
garantisinden uzak olduklan gibi, yoğun baskı, 
sömürü ve . kültürel kaos ortamında uluf al ve sı-
nıfsal bilince ulaşamamışlardır.» (a.b.c. l . 

Kürdistan işçi sınfııni bir bütün olı:ırak ve 
her yönüyle «Sömürgeci kültürün etkisiyle Kürt
lüğe yabancılaşriıış ... ,., «ulusal ve sınıfsal bilin
ce ulaşamamış . .. " olarak göreri Apoculr k kent 
küçük burjuvazisini ise şöyle değerlenfiriyor: 

«Kapitalizmin kırda gelişmesi sonucu köy-. • 1 

den şehire art,an insan akımı şehirli nüfusta kof 
bir büyümeye yol açtı. Şehirli ı::ıüfusun hizmeti
ni gören bakkal, terzi, lokantacı, manav vb. kü-

. 1 

çü}( esnaf ile, sö m ürgeci kurumlarda görev alan 
memurlardan meydana gelir. Şayıca f~jtzla bir 
§ehir küçük burjuvazisi oluştu. Sömürg;eciler ve 
feodal kompradorlara . sahip olan bu ke im dü
zenden rahatsız olmakla . birlikte ulus l kurtu
luşçu eğilimden uzak ve teslimiyetçi _bir karek·
terde olup •. kendi içinde sürekli bölünerek tutarlı 

. ' 
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bir-ideolojik ve örgütsel yapı oluşturamamış1cı:r
dır.•• (a.b.cl 

-Şimdi de köylülük konusundaki değ'erlendir
melere bakalım ... 

«Kürdistan -~üfusunun bel kemiğiili oluştu
ran fakat içinde bulunduğu yaşam koşulları ve 
·feodal ideolojinin etkisiyle, sınıfsal menfaatini 
savunmak için kendisini örgütleyip, yönlendirme 
gücünden yoksun olan ·köylülük, aşiretçi feodal 
çatışmalar nedeniyle parçalanmış, gücü farklı 

söinürgeci partilere bölünerek etkisiz hale gel
miştir.» (a.b.cJ 

Apoculuğun ·gençlik konusundaki_ belirleme
leri de P.ek farklı değildir. 'Bakın,ız gençlik ile ilr 
gili olarak neler .söyleniyor. «Daha anne kuca
ğında iken alınıp, sömürgeci eğitimaen geçirile
rek Kürtlüğe yabancılaştırılan gen i cı -bir genÇlik 
kes 'mi oluştu. Sömürgeci eğitim ve feodal kornp
radar kültür ortamında kişiliksizleştiril~n bu 
gençlik ve küçük burjuva kesimi içinqe sosyal 
şövenizmin uzantıları ulusal inkarcı .;;e burjuva 
milliyetçi akımlar boy vermeye ~aşladı.» 

Yukarıdaki sınıf tahlilleri ve Kürd istan'daki 
sınıf mevzilenmeleri ile ilgili belirlemeler, baŞta 
işçi .sın1fı. olm.ak üzere toplutmin bütün emekçi 
katmanlarının temelinde içinde ya~adıkları mad-
4i üretim koşu)larından doğan toplumsal sava
şırndaki yer alıŞları~ın; konumlarının özündeki 
her türlü objektif dinarnizilli inkar eden, toplum-. 
sal savaŞımda egemen s.ömürücü sınıflar: ile 
emekçi katmanlar c,ıras.ındaki ·mücadelenin gelip · 
bir noktaya takıldığı ve sürekli olarak bu nok
tada .· seyredip «Suni bir dengenin• oluşmasüıa 
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yol açtığı yolundaki tezin bile gerisinde kalan, • 
Kürt halkİnın bir yok oluş sürecini yaşadığ~ şek
lindekı idea~ist an~ayışın detaylandırılmış, daha 

, d~ açılmış ifadesinden başka birşey deği'ldir. 

BU: belirlemelerine rağmen Apoculuk, içine 
düşmüş ol'duğu çıkmazdan kurtulabilmek ıçın 
toplumdaki bazı kesimlerle ilgili olara·k ilk tes-

.pitleriyle çelişen ama gene de kendisinin sınıf 

özunü yansıtmaya yarayan değişik -şeyler · geti
-riyor. Bu değerlendirmenin içine giren · kesimler 
köylülük ve gençlik <öğrenci gençlikJtir. · 

Biraz önce aktardığımJZ pasajlarda eKendi
sini örgütleyip iönlend.rme gücünden yoksun», 
«Parçalanmış", «Gücü etkisiz hale gelmiş,. dedi
ği köylüluk için hemen ı;ı,rd~ndan şu değerlendir
~eyi yapıyor. «Engin bir devrimci potansiyele 

. sahip olan ve proleteryanın oluşmasına ' kay.nak 
· teşkil eden köylülül_{ ·bu bölünn:ıeye son vererek, 
toprak ve özgürlük _mücadelesinde kend.sini ör
gütleyip seferber edebilecek önder bir güç bek
lemektedir·.» <a.b.cJ ' 

Öğrenci gençlik içinde buna bE;mzer bir de
ğerlendirme vardır: -

cTürk s·ömürgeci eğitim kurumlarmda yığıl
mış, çoğu : emekçi sınıf ve tabakalardan gelen 
aydın gençliğin tarihsel ·olarak Kürdistan gei!ç
liğine dönmelerinin zorunluluğunu · gören Kür
distan devrimcileri bu kes'min bütün zaaflarına 
ragmen, Kürdistan'a Marksizm, Leniniimih taşı-
nılması! proleterya ve halk kitlelerine kurtuluş- • 

·çu düşüncelerin -yayılmasında önemli röl.oyna- -
.yabileceğini _ kav·radılar.» Aslında başka bir yer-
de öğrenci gençlikle ilgili olarak bundan · çok 
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daha iyimser bir tespite de rastlamak mümkün. 
Apoculuğa göre .Kürdistan ilk defa «Bilimşel şos
yalizmin rehberliğinde, ulusal bağımsızlık ve 
kurtuluşçu düşünceler, aydın gen-;lik kesimi için~ 
de 1973'lerden itibaren gelişmeye başladı., <Bun
da anla.tılmak istenen Apocu hareketin doğuşu-

.durJ Daha sonraki pasajlarda gene gençliğin bu 
rolü ancak bir şartla oynayabileceği belirtiliyor: 
·Ancak ·kendisine önderlik edilirse... . 

Bura~a hemen .şunu sormak gerekiyor. Eğer 
günümüzde hiçbir sınıf ve tabaka «Ulusal bağım

'sızlık ve kurt_uluşçu düşüncelere sahip» değilse, 

köylülüğün ve gençliğin yukarda belirtilen ro
lünü oynayabilmek için· kendisine kim «önder
lik» edecektir? Hangi sınıf? Hemen şunu belirt
.meliyiz ki, yukarda söz konusu edilen «Önder 
güç» bir sınıf hele hele işçi sınıfı hiç değildir. 

Kastedilen güç, · i973'lerde aydın gençl~k . içinde 
gelişmeye başlayan daha sonraları! kendisine 
cKiirdistan devrimcileri,. adını takan, - gerçekte . 
varolan ve gelişmekte olan Kürdistan işçi sınıfı
m b1r yana iten, onun rolünü inkar eden, ama 
kendisini proleter hareket sayan, hatta, Kürdis
tan'da proleterya derken sadece kendisini kas
teden Apoculuktur. Yani aydın gençlik safların
dan .. çıkmış" bir grup gençten oluşan «önder 
güç·~. «Engin bir devrimci potansiyele sahip", ima 
~Kendisini örütleyip, · yönlendirme gücünden 
·yoksun» köylülüğü ve «aydın gençliği" örgütle
yip, yönlendirecektir. Kürdi~tan'daki toplumsal . 

' değişine ve gelişmede, ülkede devrimin gerçek
leştirilmesinde, ·bir avuç «Önder gü.ç .. ün kulla
nacağı ins iyatif, göstereceği çaba herşeydir. Kür
distan'da devrimin gerçekleştirilmesinin ko$ulu, 
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__, 

«Öncü gücün» iradesinde görülüyor. Devrimci sa-. 
vaşımın gelişniesınde toplumdaki nesnel koşulla-

. rm ve bu koşullarpan çıkan sınıf mücadelesinin 
rohi tamamiyle bir yana itiliyor. Zaten bu anlayış 
yüzündendir ki, Apocular, sosyalist hareketi dev
rim yapmaya niyetli olmamakla, refo:rmistlikle ve 
hatta burjuvaziye hizmet etmekle ·suçluyorlar. 
Onlar devrim meselelerini isteğe bağlıyorlar. Top
.lumu:ı:ı nesnel , koşullarına bakmaksızın eğer in
sanlar isterse devrim yapabile,ceklerini sanırlar. 
~Bu anlayışa göre devrimci faaliyetin tek beli::r- . 
leyicisi, devrimcilerin etkin olmaktaki isteği ve 
kavgaya girişrnekteki kesin kararlılıklarıdır." _ 

O ysa, bJimsel sosyali~m devrimci mücade
lenin g~ lişim sürecine ve devrimin gerçekleşme
si olgusuna hiçte böyle bakmıyorlar. ·"Daha 15 
Eylül 1850'de Komünist B :rliği, ·Londra merkez 
komitesindeki bir tartışmada Marks, derhal 
ayaklanmak isteyen solcu bir azınlığa şöyle kar-
şı çıkmıştı: - ' · 

Azınlık, eleştirici bir tavır yerine. dogniatiz
mi, maddecilik yerine idealizmi koyuyor. Devri
mi başlafıcı güç olarak hali hazır koşullar~ göz
önünde bulunduraçağı yerde, bu gücü salt irade 
de görüyor». Bilimsel sosyalizm, devrimci müca
delenin gelişkinlik düzeyinin ve yoğunlaşması
nın, içinde yaşanan toplumsal koş:ullara; bu ko.: 
şulların yarattığı ortama bağlı' olarak oluştuğu
na inanır: Şu ya da · bu devrimci mücadelenin ba-
şarıya ulaşahilmesi için toplumsal koşulların ya
rattığı «Ortamın durumuna ve dinamiğine te-

. kabül etmesi gerekir." . 
Aynı şekilde toplum~a devrimci durumun -

oluşması ve devrimin gerçekleŞtirilmesi de bir 
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grup . «gözüpek devrimcinin» verecekleri müca
deleye, - onların devrim yapma niyetlerine b_ağlı 

değildir . ~ovyet yazarı Y. ~rasin · 4evrim süreci
nin diyalektiği adlı kitabında, bu konuda şunla-

. r.ı söylüyor: · 

«Özn~l etken gerçeği arzulanan .modele uy-
- gun hale getirerriiyor. Öznel etkenrn olanakları, . 

nesnel ortam tarafından belirleniyor. Devrim du.: 
rumü devri.mc~lerin insiyatifiyle yaratılmıyor. 
Eğilimleri tanınarak etkilenebilecek plan fakat 
keyfi olarak değiştirHemeyan ya da ,_dönüştürü
lemeyen nesnel dururnuri evriminden çıkıyor ... » 

(Devrim· Sürecinin Diyalektiği. _ Konuk Y. Sf. 84) · 

·· Lenin, bir devriıp.in gerçekleşm~si içi!! bir. 
surü etmendl:m önde gelen ve olgunl~şmış bir 
devr :m -durumunun oluşm1l.,sına yol açan belli 
başıt ·bazı nesnel değişiklikle-rin olma~ı ·gerekti
ğini söylüyordu. Lenin, sorunu. şöyle değerlendi
riyordu: 

«Devrimin temel yasası bütün devririıle·r ta
rafından ve azielikle 20.y._yıldaki üç Rus devrimi 
tarafından doğrula:ı:ıan devrimin temel yasası 

şudur: 

Devrim olabilmesi ~_ için sömürül~n ve ezi
len yığınların, eskiden olduğu gibi yaşamanın 

olanaksız olduğu bilincine varmaları ve değişik
lik istemeleri yetmez. Devrimin olması için sö
mürücülerin eskiden olduğu gibi yaşayamaz ve 
hükümeti yürütemez duruma düşmeleri gerekir. 
Ancak, 'aşağıdakilerin' eski tarzda yaşamak is
temedikleri ve 'Yukardakilerin'de eski tarzda. ya
._şayamadıkları durumdadır ki, anca!{ bu durum
dadır ki, devriiil; başanya ulaşabilir. Bu gerçeği .. 
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başka şekilde şöyle ifade edebiliriz. CSömürüle

ni ve sömüreni de etkileyen} bir ulusal bunalım 

olmadan devrim olanaksızdır. Böylece bir devri-

min olabilmesi için; ilk önce, işçilerin çoğunlu
ğunun (hiç değilse bilinçlanmiş olan ve aklı eren, 

siyasi bakımdan etkin işçilerin çoğunluğun

da devrimin geregını tam olarak anlamış 

,olmaları ve devrim uğruna hayatını feda etme

ye hazır olmal'arı gerekir; bundan başka yöneti

.ci sınıfların, en geri yığınları bile siyasi hayata 
sür~kleyen, hükümeti zayıf düşüren ve devrim
,cilerin onu devirmesini mümkün kılan bir hükü- 

met bunalımından geçmekte olması gerekir. · CHeF 
gerçek devrimi belirleyen o zamana kadar bi
linçsiz olan, ezlıen emekçi yığınlar arasında si- ' · 

yasi mücadeleye atılmaya hazır insan sayısının 
·hızla on misline ve belkide yüz misline yüksel
mesidirJ , (Sol Komünizm Bir Çocukluk Hasta
lığı. Sol Yayınları. Sf. 90-91} 

Burada bizim konumuz açısından özellikle 
·bir daha dikkat çekilmesinde fayda gördüğümüz, 

·Lenin'in yığınlarda meydana gelen olağanüstü 

. aktifliği de nesnel bir değişiklik sayması ve dev

.rimin nesnel koşullarından biri olarak getirme

:-sidir. 

Lenin'in bir · «devrim durumu» nun belirtileri . 

,Qlarak gördüğü sözkonusu nesnel değişiklikler 

.salt Rusya'daki devrimler, ya da sosyalist devrim 
. aşamasına. gelmiş bulunan ileri kapitalist ülke-

- ler için öngörülmemiştir. Bu değişikliklerin oluş-
;ması koş).llu, bütün gelişmiş kapitalist, az geliş
~iş sömürge ve bağımlı ülkeler için geçerlidir. 
;Bu durum, özellikle. Apoculuğun zaman zaman 
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ortaya attığı iddialara karşı belirtmekte yarar 
var. Çünkü, Apocular her zaman Lenin'den alın
tılar alıp , bunu doğmatik bir biçimde papağan
lar gibi tekrarlayıp durmalarına karşın hesap
larına gelmeyen konularda b~nların Rusya_ ya 
da şimdiki bazı gelişmiş kapitalist ülkeler için 
geçerli olduğunu, sömürge ülkelere uygulanama
yacağını ileri sürerler .. 

Bunu Vietnam'dan aldığımız bir örnekle gös
termeye çalışalım. 

Von NGuyen Giap, Ağustos 1945 Genel Ayak-· 
Ianması üzerine yazdığı bir yazıda şunlan belirt- · 
m ektedir. 

·Daha 1941'den itibaren Merkez Komitesinin 
CHindi-Çin'i Komünist Partisinin> 8. toplantısı 
halkın ayaklanmaya sevk edilebilmesi için n& 
gibi koşullar bulunması gerel5:tiğini açık seçik 
saptama işiyle uğraşmaya başlamıştı: Bindi-Çin'i
deki devrimin silahlı bir ayaklanmayla sona er
mesi gereklidir. Silahlı ayaklanmayı yönetmenin 
koşullan şunlardır: 

«Ulusal Kurtuluş cephesinin bütün ülkede
birleşmiş durumda olması,. , 

•Kitlelerin artık Fransız, Japon boyunduru- 
ğunda yaşayamıyacak hale gelmesi ve bir ayak
lanmada her fedakarlığa hazır olması», 

·Hindi-Çin'ideki egemen çevrelerin ekono
mik, siyasal ve askeri bir krize sürüklenmesi» . 

•Çin ordusunun Japon ordusu karşısındaki 
büyük zaferi, Fransız ya da Japon devriminin 
patlak vermesi, demokratik cephenin. Pasifikte· 
ve Sovyetler Birliği'nde tam bir zafer kazanması, 
Fransız ve Japon sömürgelerinde devrimci bir-

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



zemin hazırlahması ve özellikle Çin ya da İngi
liz, Amerikan ordularının Hindi-Çin'iye girmesi 
gibi nesnel koşullarda ayaklanma için elverişli
dir.» 

Veit Minh (1) merkez komitesi tarafından 
1944 Mayısında çıkarılan ayaklanmaya hazırlık 
talimatnarnede halkın hangi anda ayaklanması 
gerektiği açıkça belirtilmiştir. 

•1. Düşman saflarındaki umutsuzluk ve bö
lünmenin son haddine vardığı, 

2. Ulusal kurtuluş- örgütlerinin ve devrimci 
örgütlerin ayaklanmaya ve düşmanı ezmeye azın 
ettikleri, 

3. Geniş kitlelerin ayaklanmayı bütün kalp
leriyle destekleyecekleri ve öncü güçlere kesin
kes yardım edecekle~i anda» <Marksizimde Ge
rilla Savaşı, William POMEROY. Evren yayınla
rı. Sf. 263-264). 

Evet, işte; toplumsal değişme ve gelişmenin 
temel karakteristikleri ve devrimci savaşımın 

gelişme eğilimleri devrimci durumun oluşması 

konusundan Marksizim, Leninizmin tarihsel Ma
teryalist anlayışıyla Apoculuğu burjuva idealiz
mi ve iradeciliği arasındaki fark bu kadar açık
tır. 

APOCULUK ŞiDDETE TAPAR 

Apoculuğun en ·büyük özelliklelinden biri 
de onun diğer bütün küçük burjuva maceracıla
rında olduğu gibi-şiddete tapan eğilimi ve silahlı 

1) Vietnam Ba!}ıınsızlığı Için devrimci cephe. 
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«mücadeleyi» mutlaklaştırmasıdır. Onun bu özel
liği, ideolojik ve· politik mücadeleye karşı olari 
tahammülsüzlüğünden, kararsızlık ve bec~rik

_ sizliğinden kaynaklanır. Apoculuğun günümüz
deki ideblojik ve politik · mücadele karşısındaki 
tahammülsüzlüğü o dereceye varmıştır ki, ni
teliğine bakılmaksızın her türlü olay karşısında 
şiddete baş vurmaya ve silahlı mücadeleyi, tek 
yöntem olarak kullanmaya başlamıştır. Apocu
luk kendi dışındaki herkese karşı, ilericilere, 
devrimcilere karşı bile silahla karşı koymayı bir 
alışkanlık haline getirmiştir. 

Bunun gerekçesini de kendince şöyle getir
mektedir: 

«İki· cephede yürütülen mücadele ile, Kür
distan Kurtuluş Hareketinin teorik sorunlarının 
çözümü ve kadrolaşma beraber götürüldü. An
cak, sömürgeciler ve uşaklarınca örülen duvar, 
ideolojik mücadelenin gelişmesini egnellediğin
den, onu pratik (yani silahlı b.nJ mücadeleyle 
birleştirmek gerekiyordu.• Burada kullanılan 
«Pratik,. sözcüğünden salt silahlı mücadeleyi an- · 
ladığını: bir başka yerde «Kürdistan Kurtuluş 
Mücadelesinde daima bir elde kitap diğer elde 
silah taşımanın zorunlu olduğunu,. ileri sürerek 
belirtmektedir. Bir elde kitap bulunması gerek
tiği yolundaki sözün bir demegojiden öteye git
rtıediği onun günümüzde içinde bulu!J.duğu pra
tikten çok iyi anlaşılmaktadır. Apoculuğun gü
nümüzde başvurduğu tek «mücadele• biçimi, 
silahlı mücadeledir. 

Oysa sosyalistler, silahlı, mücadelenin ve 
şiddetin mutlaklaştınlıp tek mücadele biçimi ola-
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rak getirilmesine kesinlikle karşıdırlar. Bilimsel 

sosya).istlerin, mücadele biçim1el_'iyle ilgili anla· 
yışlarını Len~n. Gerilla savaşı adlı yazısında şöy
le dile getirmiştir: 

«İşe başından başlayalım. Mücadele biçim· 
leri konusu incelenirken her Marksist'in · arama· 

sı gereken temel_ koşullar n~leı:dir? İlk olarak, 
Marksizim, haraketi herhangi bir belirli müca

dele biçimiyle kısıtlamaması açısından bütün il

kel sosyalizm türlerinden ayrılır. Marksizm çok 
çeşitli rnücad~le biçimlerini benimser; bunları 

kendisi ortaya çı}{arıp düzenlemez. Devrimci sı· 
nıfların hareketi iç_inde kendi kendine oluşan bu 
biçimleri genelleştirir, örgütler ye bilinçli . bir 
pratiğe dönüştürür. Her türlü soyut formüle ve 
doktriner ·reçeteye karşı olan Marksizm; hare

~et geliştikçe, yığınların sınıf . bilinci pekiştikçe, 
ekonomik ve siyasal bunalım keskinleştikçe yeni 
ve çeşitli saldırı ve savunma yöntemlerine yol 
açar, kitlesel harekete önem verilmesini gerek· 
tirir. Bu nedenle, Marksizm hiçbir mücadele bi

çimini reddetmez. (abc.'J Marksizm hiçbir koş~l 
içinde sadece verilmiş bir süreçte varolan ve ola
naklı bulunan mücadele biçimleriyle kendini kı

sıtlarnaz,· verilmiş toplumsal durum değişince o 
sürece katılanların bilemedikleri yeni mücadele 
biçimlerinin ortaya çıkmasının kaçınılmaz oldu· 
ğunu kabul eder.» (Lenin, Sağ ve Sol Sapmalar 
Üzerine. Ser . Y. Sf. 23-24) 

Hepimiz ·çok iyi biliyoruz ki, toplumsal ha
reket basit, tek yanlı ve düz bir süreç olarak sey
r etmiyor. Toplurnun kendisi aynı anda varolan 

. ve içiçe geçmiş, birbirlerini şu ya da bu ölçüde 
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etkileyen süreçler ve çelişkiler yumağından mey
dana geliyor. Toplumda, çeşitli sınlflar, ara kat
manlar ve toplumsal kategorUer bulunuyor. Bun
ların her biri kendi aralannda ve diğer-leriyle 
karşılıklı olarak çeşitli ilişkiler içindedirler. Ara
lannda şu ya da bu ölçüde, şu ya da bu ·düzeyde 
bağlar var, Bu bağlar, özelliklerine göre birbiri-

-ni etkileyen, tamamlayan ya da dıştalayan bağ
la~dır. Ayrıca, toplumda belli bir anda sınıflar 
arasında varolan ilişki ve çelişkiler, her zaman 
olduğu gibi kalmazlar. Onlar da süreç içinde 
sürekli olarak değişikliğe uğrarlar, değişik biçim 
ve aşamalar geçirirler. Sürecin değişmesiyle bazı 
ilişkiler kaybolur, onların yerine daha önce var 
olmayan yeni ilişkiler gelir. Bütün bu ilişkileri ve 
karşılıklı bağlan değerlendirdiğimizde görürüz 
ki aslında toplumda sınıflar arasındaki ilişkiler 
üç alanda; ekonomik, politik ve ideolojik alanda 
oluşuyor. Buna bağlı olarak sınıf. mücadelesi de 
ekonomik, politik ve ideolojik alanda suruyor. 

·Bu olgu tek bir ülkedeki egemen ve ezilen sı
nıflar arasında olduğu gibi, sömürge ve bağımlı 
ülkelerdeki egemen dış ve. iç güçlerle ülkenin 
ezilen, egemenlik altında bulunan sınıf ve taba
kaları arasında· da böyledir. Ama her bir müca
dele kendi başına ve diğerlerinden sorut olma
dığı gibi kendisi de tek yönlü ve basit bir şey de
ğildir. Ekonomik, politik ve ideolojik mücadele
ler karşılıklı olarak biribirlerini etkilerler. Ama 
aynı zamanda kendileri de çeşitli alanlarda, çe
şitli düzeylerde değişik biçimlerde yansırlar. Bu 
mücadelelerde. kullanılan biçim ve yöntemler· de 
sayısız değişiklikler gösterirler. 

İşte sosyalistler, toplumsal değişmenin bu 
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çok yanlı, karmaşık ve zikzaklı niteliğini; toplum

da sınıflararası ilişkilerin çok yanlılığını ve bu

nun nesnel bir sonucu olarak sınıf mücadelesi

nin çok yönlülüğü, biçim ve yöntemlerdeki engin 

değişiklikleri do~ olarak kavradıklan için ken

dilerini hiçbir zaman tek bir mücadele biçimiyle 

sınırlandırmazlar. Sade~e bir mücadele biçimini 

-mutlaklaştırıp, diğer bütün biçimleri reddetmez

ler. Lenin bu konuda çok açık olarak şunlan söy

lüyor: 

~ ... Marksizm, mücadele biçimleri sorunu

nun tamamen tarihsel açıdan incelenmesini ge

rektirir. Bu sorunu, somut tarihsel gelişimden 

ayrı olarak ele almak; diyalektik maddeciliği an

lamamak demektir. Siyasal, ulusal, kültürel, gün

cel ve öteki koşullardaki ayrımıara bağlı olarak 

·ekonomik gelişimin çeşitli evrelerinde değişik 

mücadele biçimleri ortaya· çıkar ve dönemin ba.ş

ka mücadele biçimi olurlar. Bunlara bağlı olarak 

da, ikinçi derecedeki mücadele biçimleri değişim 

geçirirle.r. Verilmiş bir hareketin verilmiş bir ev

redeki somut durumu ayrıntılanyla incelenme

den, herhangi bir mücadele biçimine evet ya da 

hayır demek Marksist görüşü tamamen bir yana 

atmak demektir.,. (Lenin, Sağ ve Sol Sapmalar 

Üzerine. Ser. Y . . Sf. 24) 

Marksizmin mücadele biçimleri konusunda

ki tutumunun doğruluğu; yüzyılı aşkın devrimci 

mücadeleler tarihi tar.afıncfan da tamamıyla ka

nıtlanmıştır. 

Lenin, «SOL» Komünizm, Bir Çocukluk Haş

talığı adlı yapıtında, Rusya'daki Devrimci müca

dele tarihinin deneyimleri üzerinde dururken 
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şunlan söylemekfeydi: «Hiçbir ülke, bu onbeŞ 
yıl içinde devrimci -tecrübe bakımından, legal 
ya da illegal, barışçı ya da fırtınalı, gizli y~ da 
açık, çevresel ya .da yığın hareketi niteliğinde, · 
parlamenter ya ~a terörist nitelikte bu_ kadar yo
ğun: bir devrimci tecrübeyf yaşamak şöyle dur
sun, yakınından bile geçmemiştir. Hiçbir başka 
ülke, bu kadar kısa bir zaman süresi içinde, çağ
daş toplumun bütün sınıflarının mücadelesinde 
bu kadar zengin biçimlerin, nüansların, yöntem
lerin, yoğunlaşmasına tanık olmam].ştır.» (Sol 
Komünizm Bir Çocukluk Hastalığı, Sol Y. Sf: 14) 

Sömürge ve bagımlı ülkel~rdeki ulusal kur
tuluş savaşlarının mücadele tarihi de koşullara 
uygun düşen çeşitli mücadele biçimlerinin usta
ca kullanıldığı sayısız örneklerle doludur. Bu 
konuda bir örnek aranırsa sanırız Vietnam ta
rihine gözatmak yeterli olur. Vietnam Komünist 
partisi lideri ve Vietnam Devlet başkanı Le Duan 
Vietnam Devrimi adlı yapıtında ·vietnam kurtu
luş savaşının izlediği süreci değe!lendirirken bi
·ze konu:rp.uzla ilgili muazzam örnekler su:r:ımak
tadır . Şunlan söylüyor Le Duan: 

"Legal ve yarı legal eylemlerin gizli ve ille
gal eylemlerle kaynaştığı 1936-1939 dbnemi bir 
sömürge _ülkede pek az görülebilir.» «Lenin'in 
'somut politik görevler, somut koşullarla belir7 

. lenmelidir', önerisinden hareket eden partimiz 
1936-1939 dön~minde bir yandan demokratik öz
gürlükler, iyi bir yaşam düzeyi ve barış isterken 
bir yandan da gerici sömürgecilere (henüz sö
mürgeci yönetim tümüyle yıkılmadan) faşizme · 
ye savaşa ka:r;şı savaşımı güncel görevler olarak 
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ortaya koydu.•• «Bu dönem sırasındaki şiddetli 
yığın ajitasyonu Fransız yönetimi altında ben
zeri olmayan bir hareketti. 'Halk temsilcileri 
meclis~eri'nden ve Fransız sömürgecilerinin kur
duğu sömürge konseyleri'nden yararlanan Par
ti, örgüt ve eylemlerin ~snek biçim çeşitlilikleri- · 
ni kullanarak başta işçiler ve köylüler olmak 
üzere halkın milyonlarcasını seferber etti. Ve 

. onları- politik eğitimden geçirdi." <Vietnam Dev
rimi, Le Duan, Bilim ve Sosyalizm Y. Sf. 41, 42,. 
43) 

Mücadele biÇimleriyle ilgili olarak, Mark
sist-Leninistlerin Apoculukla her yönden çelişen 
tutumlarına l;>öylec~ değindikten sonra biraz da
«Şiddet» kavramı üzerinde durmakta yarar var .. 
Apoculuk. şiddeti salt silahlı mücadeleye indir
ger, onun aDevrimcj şiddet»ten anladığı bir avw; 
sözümona gözü pek devrimcinin koşullar denk 
düşsün veya düşmesin kitlelerin mücadelelerin
den kopuk, başvurduğu bireysel terörist yöntem
lerdir. 

Oysa Marksist-Leninistlerin «Şiddet»ten an-
ladıkları yığınların devrimci şiddetidir. Ve salt 
bir silahlı mücadeleye indirgenemez.•• 1847 Komü_ 

· nist Manifestosunda Marks ve Engels komünist
lerin «hedeflerine ancak mevcut toplumsal ko
şulları zorla devirerek ulaşabilecekerini ilan edi
yorlardı. Bununla birlikte Marks ve Engels zor'
dan kendilerini izlemiş olan ·belli başlı Marksist
ler gibi işçi sınıfı mücadelesinin aldığı türlü bi
çimleri · anlamaktaydılar; yani zor silahlı ayak
lanmayı olduğu kadar, kitle gösterilerini genel 
grevleri, hatta ni'peten pasif boykotları ve özel-
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H.ikle ·de bütiin bunların kanşımını kapsamına 

almaktaydı.» CMarksizmde Gerilla Savaşı - Wil

liam POMEROY Evren yayınlan Sf. 12) Devrim

cl şiddet konusunda Vietnam devlet başkanı ve 

Komünist Partisi lideri Le Duan da şu belirleme

yi yapmaktadır. «Zo~. ne yalnızca silahlı kuv

vetiere dayanır, ne de yalnızca askeri savaşım 

biçimi demektir. Politik güçler ve politik sava

şım zorunludur. Çünkü, yalnızca askeri eylem 

·ve silahlı kuvvetler le b aşan kazanılamaz. Po li

tik savaşımın bütün biçimlerinin zora . dayanan 

.savaşım biçimi olmadığı açıktır. 

Zor'a dayanan savaş biçimi diyebileceğimiz . 

-.eylemler politik iktidar sorunu ortaya çıkınca, 

yönetici sınıfın koyduğu yasallığı tanımayan, 

,doğrudan doğruya yönetici sınıfı devirmeyi ve 

iktidarı halk adına ele geçirmeyi amaçlayan 

,devrimci yığın eylemleridir. Yönetici sınıfı devir

ıneyi amaçlıyan devrimci zor, ezilen ve sömürü

Jen geniş yığınların zoru olmak zorundadır ... 

(Vietnam Devrimi. Le Duan. Bilim ve Sosyalizm 

Y. Sf. 52J 

Diğer bir sorun da silahlı. mücadelenin, dev

:.rlmci mücadele süreci içindeki yeri sorunudur . 

.Silahlı mücadelenin devrimci mücadele süreci 

içindeki yerinin belirlenmesi sorunu Marksist

Leninistler için hayati bir önem taşır. Çünkü, 

mücadele biçimlerini birbiriyle uyumlu ve ko- · 

oŞullara denk düşecek bir biçimde kullanabilmek 

ancak şu ya da bu m ücadele biçiminin, devrimci 

mücadele süreci boyunca ortaya çıkacak olan 

rolünü çok iyi bilmekten geçer. Aynı zamanda 

hangi mücadele biçiminin hangi koşull~ra uy-
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gun düştüğünü çok iyi kavrayabilmekten geçer. 
En iyi ve en ·uygun mücadele biçimini seçmekte 
bizim için kıstas ne olmalıdır? Bunu şöyle sıra
lamak mümkün. cBir savaşın yöntemi ya da bi
,9imi ancak belli bir somut durumun istemlerini 
tümüyle karşıladığı, uygulandığı koşullara tam 
uygun düştüğü devrimci ve ilerici güçlerin ce-

. saretlerini yükselttiği, onları eyleme geçirdiği, 
düşmanın zayıflıklarından tam olarak yararlan
maya olanak yerdiği, bütün bu nedenlerdım do
layı - da o anın geçerli güçler dengesinde m üm- . 
kün en büyük üstünlüğü sağlıyabildiği zaman 
en iyi ve en uygun yöntem ya da biçimdir.» 
<Y. a .g .e . Sf. 38) Öyleyse bu tür bir mücadele bi
çimine anında başvurabilmek ve bunu ustaca 
kullanıp başanya ulaşabilmek için somut du
rumu ve içinde yaşanan koşulları, o ana denk 
düşen .sınıflararası güç dengesinin ne olduğunu 
çok iyi bilmek gerekir. Aynı şey silahlı mücade- · 
leyi seçip, seçmeyeceğimiz- veya ne zaman saçe
ceğimiz gerektiğine karar verme aşamasında ol
duğumuz zaman da geçerlidir. 

Eğer, silahlı mücadele, içinde bulunduğumuz 
'ulusal' ve hatta uluslararası koşullara denk dü
şüyorsa, sınıflararası güç dengesinde meydana 
gelecek değişiklikleri bizim lehimize döndürecek, 
büyük kitlelerin aktif desteğini sağlıyacaksa ve 
bu koşullarda halk kitlelerinin mücadeleleri 
önündeki bütU.n barışçıl yollar kapanmış ve baş
ka çıkar. yol kalmamışsa l:oaşvurulabilecek bir 
mücadele biçimidir. Oysa Apoculuk, geçmişte ve 
günümüzde şiddeti mutlaklaştırıp, silaha sarılır .. . 
ken h içte bu koşullan gözönünde tutmamakta-
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dır. Lenin cSOL» Komünizm Bir Çocukluk Has
talığı adlı eserinde, küçük burjuva maceracı bir 
hareket olarak - doğan, Sosyalist-Devrimci'leri 

eleştirirken şunu söylü-yordu: «İlkönce, bu parti 
Marksizmi inkar ederek herhangi bir siyasal ey
leme girişıneden önce sınıf güçlerini ve bu güç

ler arasindaki iilşkiyi hesaba katmanın gereğini 
anlamamakta direniyordu.» Belki de daha doğ
rusu anlayamıyordu. (Sol Komünizm Bir Çocuk

luk Hastalığı - Sol YJ Lenin'in bu belirlemesi 

bütün küçük burjuva maceracıları için olduğu 

gibi Apocular için de geçerlidir. Apoculuk, silah

lı mücadeleyi hiçbir zaman Kürdistan'daki güç
lerin varlığını, bunlar arasındaki ilişkilerin ne 

· olduğunu hesaba katarak başlatmamıştır. Bu 
yüzden silahlı mücadele değil', kitlelerin deste
ğini, sempatisini bile kazanamamıştır. Bilindiği 

gibi mücadele konusunda, kitlelerin sempatisi 

ile desteği arasındaki ayrımı görmek çok önem
lidir. Çoğu kez.. kitleler devrimcilerin sürdürdük
leri mücadeleyi sempatiyle karşılayapilir ama 
kendileri mücadeleye aktif olarak katılmazlar. 

Ya da devrimci mücadeleye duyulan sempati 
yığınlar arasında ·çok güçlü olur. Ama devrimci 
mücadeleye yığınların aktif katılımı bu denli 
güçlü olamayabilir. İşte bu, kitlelerin sempati
siyle aktif destekleri arasındaki ayırımı gösterir. 

Bu duruma. bizim ülkemizde yaygın olarak rast
lanır. Yığınlara gittiğimizde -özellikle kırsal 

alanlarda- büyük bir sempatiyle karşılaşırız. 

Söylediklerimizin-hepsi_ni onaylar ama sıra ki
min mücadeleyi yürüteceğine gelince her şey 

«talebe»nin omuzlarına yüklenir. · 
~Ama Apoculuk günümüzde öyle bir aşama-
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ya gelmiştir ki, yığınların değil desteğinden sem
patisinden bile olmuşt11r. 

Apoculuk ülkenin çeşitli yörelerinde, aşiret 
reiE'olerine, feodal ve, kapitalist toprak ağalarına 
karşı silahlı mücadeleye giriŞtiği zaman sınıflar 
.arası güçleri hesaplaİnadı. Hem egemen sınıfla
rın güçlerini küçümsedi, hem de yığınların aktif 
:Çiesteğini kazanmayı önemsiz bir olgu olarak 
.gördü ve öyle bir noktaya geldi ki sozum ona 
halk agına başlattığı bir hareketi halk kitleleri
nin desteğini almıyor diye halka da yöneltıneye 
başladı. Apoculuk öyle bir çıkınaza girdi ki, des
teklenmiyor diye silahı, emekçi kitlelere çevirdi. · 
Kendisi:p.i desteklemeyenleri ağalarla, sömürge
cilerle· işbirliği yapmakla suçladı. Ama çıkınazı 
ve tec:dt edilmişliği kendisini ağalarla, feod~ller 
ve aşiret arisleriyle uzlaşmaya götürdü. Apocu
luğun bugüne kadar toprak ağalarına, feodalle
re karşı giriştiği bütün mücadeleler bir aşiret 
reisine ya da toprak ağasına dayanılarak ~eril
miştir ve sonunda halk kitlelerinin aleyhine, feo
dallerin, aşiret reisierinin v~ kapitalist - toprak 
ağalarının güçlenmesine, ·sömürgecilerin baskı
lanmn daha. da artmasına yaramıştır. Örneğin, 
Bilvan'daki silahlı çatışma Paydaş'ların yörede 
daha da güçlenmalerine yaramıştır. Siverek'te 
çıkardıkları çatışmalar son dönemlerde oto~itn~: 
büyük ölçüde sarsılmış buJiınan Mehmei Bucak' 
ın baskıya v.e zorbalığa dayanan otpritesinin ye
niden gelişmesine yol açarken, emekçi halk kit
lelerinin önemli ölçüde yılgınlığın ve dağınıklı
ğın içine düşmelerine yol açmıştır. Kitlelerdeki 
devrimci enerjinin ö~emli ölçüde kaybolmasını 
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getirirken sömürgecilerin hergün giderek artan 
ölçüde arttırdıkları baskılarının meşru gösteril
mesine olumlu yönde katkıda bulunmuştur. Ve 
Siverek'te Apoculuk yığınların değil sempatisini, 
nefretini kazanmıştır. Batman'daki olaylarda ay
nı amaca hizmet etmiştir. 

Silahlı mücadele çok ciddi bir iştir. Apoculu
ğun anladığı biçimde birkaç gencin eline silah 
alarak oraya buraya saldırması şeklindeki bir 
anlayış, devrimcilerin anlayışı olamaz. Devrim
ciler, silahlı mücadeleye ne zaman, hangi koşul:. 
larda başvurulması gerektiğini ve bunun deği
şeri koşullarda diğer mücadele biçimleriyle na
sıl birİeştirilm~si gerektiğini inceden ineeye he
saplarlar. Devrimciler attıkları her adımı çok iyi 
hesaplamaları gerektiğinin bilinci içinde olur
lar. Kitlelerin mücadeleleri üzerine kumar oy
nayamazlar. Bütün eylemlerini bilimsel hesap· 
lar üzerinde temellendirirler. Lenin ·Sav~şın 

düşman için elverişli olduğu açıkken, savaşın bi
zim için elverişsiz olduğu besbelliyken savaşı 

kabul etmek bir cinayettir ve bizim için elverişsiz 
olan bir savaştan kaçınmak için 'zikzaklara, an
laşmalara. ve uzlaşmalara' başvurmayı bilmeyen 
devrimci sınıf siyasileri beş para etmezler.» di
yordu. 

<Devam edecek) 

. ' 
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· Son Siyasi Gelişmeler 
Ve TÖB-DER· 

24 Aralık . olayları, TÖB..DER'in ka
patılması, öğretmen k~yımları ve bu ge
lişmelerle liglll ölarak \-eşitli kesiınlerin 
tavrıyla llglli olarak Devrimci Demokrat 
öğretmenler derglmlze bir açıklamada bu. 
lundular. Bu açıklamayı okuyuc-.Iarımı-
zın bilgisine sunuyoruz. · 

JİNANU 

• 

Sömürgeci tekelci burjuvazinin, emperyaliz
me bağımlılık olgusu~ un ve demokrasi güçleri
nin devrimci mücadelesiı:ıin vardığı boyutların 
son günrerde ortaya çıkarmış bulunduğu sonuç
lardan biri, Türkiye'de genel bir bunalımın ya
şanmış olmasıdır. 

İçine girdiği ekonomik bunalımların ve çık
mazların yükünü emekçi sı~ıf ve tabakalara 
yükleme çabasında olan burjuvazi, politik buna· 
lımlardan sıynlabilmek için, demokrasi güçleri
nin yoğunlaşan devrimci mücadelesini etkisiz. 
·duruma getirebilmek için, gerici yasa tasarıla-
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rını yasalaştırmak, demokratik ve mesleki yığın. 
· örgütlerini kapatmak, ilerici yayın organlarını 

yasaklamak, ve geniŞ tutuklamalara başvurmak
tan ' kaçınma;makta, faşist bir diktatörlüğe büyük 
bir özlem duymaktadır. 

Böyle genel bir bunalımın yaşandığı dönem
.de, ·demokrasi güçlerinin ve onun bir parçası 

olan demokratik ·öğretmen hareketinin çok daha 
duyarlı olması gerektiği klılşkusuzdur. 

Dö~eme denk düşen :mücadele biçimlerilli ve 
·araçlarını kullanınada duyarlı olmak, başanya 
ülaşmada; burjuvazinin baskı ve saldınlarını püs
_kürtmede önemli som\ıt adımlan ve sonuçları 
beraberinde getirecektir. 

Bu anlamda, iki ulustan ve ulusal azınlıklar'

·dan eğltim emekçilerinin biricik merkezi yığın
sal örgütü: TÖB-DER, · yaşadığı deneyimlerden 
.dersler çıkarmak, saldırılara yönalınede eylem
sizliği yırtmak, daha güçlü ve yığınsal olma doğ 

rultusundaki mücadelesinde geçmişten dersler 
·çıkarmak durumundadır. 

Bu açıklamamız, gelişmelerin içinden ~y 
·veren tavır ve davranışlara, önümüzdeki dönem
.de takınılması gereken tutuma ilişkin olarak yo
rumlanmalıdır. 

4. OLACAN KONGRE SONUÇLARI VE 
TÖB-DER 

4. Olağan kongre sürecinde, yaşanan olaylat' 
-ve yarattığı sonuçlar, demokratik öğretmen ha
reketini büyük, sorunlarla karşı karşıya gatir
:miştir. Kongre sonrasınd~. Devrimci . Demokrat 
·Öğretmenler ve Devrimci Birlik grupları, öğret

men iradesine saygılı kalarak örgütsel birliğin 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



daha da pekişınesi yolunda yönetim ve yönetim 
dışı grupla~a GÜÇ VE EYLEM BİRLİGİ çağrısı 
yaptılar. Birlik Dayanışma Gıubu, TDB-DER'in 
dışına taşarak, örgüt yönetimine rağmen yöne
tim olma iddiasıyla ortaya çıktı. Kimi gruplar her 
iki yönetimi (!) de tanımazken, bir grup da, bur
juvaziden aldığı reçeteyle Kayyum önerdi. İlginç 
bir değerlendirme de yönetim ortağı iki gruptan 
geliyordu. Onlar da; «Biz, bu yönetim perspekti
fi ile goşizmi demokrasi mücadelesine kanalize 
€ttik» diyorlardı. Fakat hayatın kendisi, bu yö
netimle, goşizmin demokrasi mücadelesine ka
nalize edilmeyip, örgütün goşizme teslim edildi-

. ğini kanıtladı. Söz konusu yönetim kendi içinde 
çatırdamaya başladı. Çünkü, yönetim içindeki 
Demokratik Merkeziyetçiler ve Özgürlük Grubu, 
ya goşizme ve onun Maocu ittifakına teslim ola
{;ak, ya da örgütü kurtarma kavgasına katılacak· 
1ardı. 

Çok önceleri belirttiğimiz gibi: yönetim, Cfp
·ğil eğitim emekçilerinin birliği, kendi içindek: 
birliği - dahi sağlayamadı, ilkesiz olduğu için ... 

Geçmişe değinmemizin nedeni, yaraları ta · 
zelemek, kısır tartışmaları tekrar gündeme ge
tirmek değildir. Amaç hataların yinelenmeme:;i. 
·dir. Demokratik öğretmen hareketi yeni mace 
ralara atılmak niyetinde değil; böylesi girişimie
-re olanak vermeyecektir de ... 

EYLEM PROGRAMI VE TÖB-DER'DEKİ 
GRUPLAR 

Yönetimdeki ilkesizlik, doğal olarak eylemsiz
liği de beraberinde getiriyordu.' TÖB-DER de-
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mokrasi kavgasında gerektiği gibi yerini alama
dı. 

Yakın geçmişte yapılan şube başkanları top
lantısının TÖB-DER'de bir atılımın başlangıcı 
olabilmesi yolunda yoğun çabalar gösterildi. 
Devrimci Öğretmen - Maocular - Halkçı Eğitim 
Grupları dışındaki yönetim ve yönetim dışı grup
lar biraraya gelerek şu ortak noktalarda birleş
tiler: 

- TÖB-DER tüm demokratik kitle ve sen
dikal örgütlerle dayanışma ve işbirliği içinde ol
malıdır. 

- Başta F.İ.S.E. olmak üzere uluslararası 
güçlerin desteği sağlanmalı. 

- Basitten karmaşığa giden aşamalı eylem 
tipi hayata geçirilmelidir. Görevi bırakma prog
ramı son ve en vurucu halkası olmalıdır. 

- Yığınsal olmayan eylemlerden kaçınılma
lıdır .. 

- Eylem, anlık öfkeye, subjektif istemlere· 
değil, devrimci mantığın şartlara uygun yarattığı 
eylem programına dayalı olmalıdır. 

- Hukuki yardımın yanısıra, kıyımlar son
rası doğacak maddi sorunlara yönelik kıyım fo
nu oluşturulmalıdır. 

Ayrıca deklerasyon ışığında, şube başkan
ltın toplı:ı.ntısının sağlıklı geçmesine yönelik, 4. 
Olağan kongre ve tasfiyecilik tartışmaları ile 
Devrimci Öğretmen ve Maocu İttifakın 14 Ekim, 
Eeçimleri politikalarının tartışılmasına prim ve· 
rilmemesi karar altına alındı. Fakat Birlik Da--
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yanışma alınan kararların aksine Maocular ve 
Devrimci Öğretmen Gruplan ile, 4. Olağan Kong
re, tasfiyecilik (!) ve seçim politikası üzerine po
lemiğe girdi. Birlik Dayanışma'nın bu tavrı, top·· 
lantıyı sabote etmek isteyenlere olanak tanıyor
du. 

Tüm bu olumsuzluklara rağmen deklerao
yondaki görüşlere katılan gruplar, platformun 
yaşaması içln gerekli çabayı sarfediyorlardı. Yö
netim ve yönetim dışı grupların ördüğü caydırı
cı duvar karşısında paniğe kapılan Devrimci Öğ
retmen ve Maocular, selameti TÖB-DER dışına 
taşmakta buldular. Devrimci Öğretmen yöne
tirnde bulunmasına rağmen Maocularla birlikte, 
TÖB-DER dışında korsan eylemler tezgahlama
ya koyuldu~ Genel Merkez yöneticilerinin tq.tuk
lanması akabinde grup değerlendirilmesi yap
mak üzere bir araya geldiler. Maocular ve Halk
çı EğitimeHer platforma çağrılmadı. Devrimci 
Öğretmen Grubu çağrılı olmasına rağmen cevap 
vermedi. Devrimci Demokratik Birlik Grubu ge
nel görüşlere katıldığını belirleyip, oturuma ka
tılmaktan kaçındı. Özgürlük Grubu ise, platfor
ma katılıp görüşleri benimsamesine rağmen, biz
ce yeterli olmayan nedenlerle deklerasyona imza 
koymadı. 

Sonuç olarak, deklerasyon, Devrimci Demok
rat Öğretmenler, Demokratik Merkeziyetçiler, 
Demokrasi İçin Birlik, Birlik Dayanışma grupla
rı imzaları ile yönetime iletildL Deklerasyonda 
gruplar daha öncede olduğu gibi özellikle; 

- TOB-DER'in tüm d.Pmokratik Jtit1e ve sen-
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dikal örgütlerle birlikte ' eylem programı hazırla
yıp, birilkte eyle~e ginnesi, uluslararası _ deste
ğin sağlanması. 

- Eylemlerin, duygusal çıkışiann değilde, 

eylem programının ürünü olması ve yığınscıllığın 
olması. 

- Aşamalı eylem tipinin uygulanması; i:nza 

kampanyalan ,bildiri, afiş, broşür, pullam~.ı. k.:ı

palı salon toplantılan, bölge toplantılan, miting
ler, yürüyüşler, açlık grevleri ve programın ~on 
halkası olarak tüm çalışanlarla birlikte görevi 
bırakma. 

- Eylemlerdeki zamanlamanın taban tara
masına dayalı, gerekli şartıann olması için kol
lektif çaba harcanması doğrultusunda görüş be
lirlendi. 

24 ARALIK EYLEMİ TÖB-DER VE 
BİRLİK DAY ANIŞMA 

Grupların, demokratik merkeziyetçi kural 
içinde, yönetime ilettikleri görüşlere rağmen, 

TÖB-DER yönetimi, demokratik kitle ve sendikal 
örgütlerin ortak platformu ile çelişen bir yakla
şıma girdi. Devrimci Öğretmen ve Devrimci De
mokratik Birlik Gruplarının oylan ile Maraş kat
liamlarının yıldönümü bahane edilerek 24 Ara
lık eylem karan alındı. TÖB-DER, eyleme tek ba
şına girecekti. Özgürlük Grubu, TÖB-DER'deki 
çoğunluk grupların eylemi benimsernemeleri 
üzerine, daha önce şartlı onayladığı bu. eylemi 
reddetti. Böylece demokratik öğretmen hareke:ti 
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Goşist çoğunluğun aldığı kararla 24 Aralık'ta ye
ni bir maceraya itilmek istendi. Alınan karar ilk 
aşamada, yönetim dışında salt maocularla des
teklendi. Goşizmin Ve Maoculuğun elele vererek 
tezgahladığı bu eylemde şu belirlemeleri yapmak 
yararlı olur kanısındayız. 

- Tüm demokratik kitle ve sendikal örgüt
lerle (Tüm çalışanlar> uluslararası destek. 

- TÖB-DER'in yapısı gereği bünyesinde ta
şıdığı grupların getirdiği Qneriler .. . 

- Devrimci mantığın, somut şartlan değer
lendirmesi sonucu oluşturacağı eyleme ilişkin 

program. 

- Ve şartıann oluşması doğrultusunda ta
banla yapılacak kollektif çaılşma reddedilmişti'::. 

Öğrenci hareketine tabi kılınmıştır. 

Tüm bunlardan öte, goşist tezgahta örülen 
eyleme Birlik Dayanışma grubunun sonradan al
dığı merkezi bir kararla katılması ilginçtir. Hem 
de goşizme ve maoculuğa karşı duvar örmeyi 
amaçlayan platformlara katılmalanna ve imza
lanna rağmen. Konuya ilişkin 27.12.1979 tarihli 
politika gazetesinde TÖB-DER'deki Birlik Daya
nışma grubu adına şu açıklama yapılmıştır: «Bir
lik Dayanışma, TÖB-DER genel yönetim kurulu::
nun işi bırakma duyurusunu destekiemiş ve 24 
Aralık günü derslere girmemişlerdir. "' Birlik Da
yanışma grubu eylemi destekleme karan aladur
sun, başta yazılı açıklama yapan TÖB-DER İzmi.~ 
Birlik Dayanışma yönetimi ve geneldeki sağ du
yu sahibi Birlik Dayanışmacı Öğretmenler goşiz-
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min fetvasına uymayıp derslere girmişlerdir . . Bu
nunla da yetinilmeyip, 28.12.1979 tarihli Politika 
gazetesinde; «Eylemsizliği şiar edinmiş olan sağ 
oportinistler, şimdi bülbül kesilecekler ve yapı · 
lan bu eylemi TÖB-DER'in kapatılmasına neden 
olan bir provakasyon olarak nitelemeye kalka·· 
caklardır. Burjuvazinin icazeti altında Devrim
cilik ve Solculuk oynamaya alışanlardan gele b:.
lecek olan böylesi bir değerlnedirme, sağ oporti
nistlerin tarihsel misyonuna uygun düşecek vG 
kimseyi şaşırtmayacaktır» denerek goşizmin fa
kına gelmeyen gruplara, geniş öğretmen yığınl::. 

rına ve eyleme girmeyen Birlik Dayanışmacı öğ
retmenlere saldırılmaktadır. 

Evet, TÖB-DER'i burjuvazi kapatmıştır. Fa·· 
kat, kapatma eyleminde burjuvaziyi yüreklendi
ren, Birlik Dayanışmanın da katıld:tğı goşizm ! ıı 

dehası bu cılız ve sakat eylem değil midir? TÖB
DER tüm çalışanlarla birlikte eyleme geçip h 1.
yat durdur.ulsa idi, burjuvazi TÖ:B-DER'e doku-

' ' nabilirmiydi? Yanıtı tüm demokrasi güçlerine ve 
sorumluluk duyan ilerici, Yurtsever, Demokrat. 
kamuoyuna bırakıyoruz. 

Yazının devamında; «adları ve siyasetleri ne 
olursa olsun, eylemsizliği kendilerine kılavuz 

edinen, eylem birliğine ve yığın çıkışlarını ör
gütleme girişimlerine sudan bahanelerle karşı 
çıkan -eşeği sürekli yokuşa sürenler-bu yan
lışlıklardan arınmalılar ve demokrasi güçlerinin 
en geniş cephe ve eylem birliği yolunda önemli · 
adımlar atılmasına yardımcı olmalılar.» denili
yor. Adları ve siyasetleri ne olursa olsun eylem
sizliği (!) kendilerine kılavuz edinenler, demok-
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rasi güçlerinin en geniş cephe ve eylem birliği 
yolunda önemli adımlar atmalılar. Bu doğrudur. 
Lakin, söz konusu birlik 24 Aralık TÖB-DER ey
lemi misali Maocu-goşist karması birlikse, De
mokratik öğretmen hareketine gönül veren grup
lar ve öğretmen yığınları bunun içinde yer al
mazlar, almadılarda. Tersine deşifre ettiler, tec
rit ettiler. 

Kanımız odur ki; Birlik Dayanışma kendi 
içindeki -Sol- huzursuzluğu törpülemek ıçın 
TÖB-DER'de goşizme teslim olmuştur. Fakat TÖB
DER hiç bir siyasi yoğunluğun ve grubun iç so
runlarını geçiştirme alanı değil, Demokrasi kav
gasında, ikiyüzbinlerden oluşan, onurlu geçmişi 
olan bir örgüttür. 

Şimdi ortada somut bir durum vardır; TÖB
DER kapatılmış, ikibine yakın eğitim emekçisi 
görevden uzaklaştırılmıştır. Fakat, burjuvazinin 
TÖB-DER Genel Merkez ve şubelerine kilit vur
ması ile herşey bitmiş değildir. Önemli olan de
mokratik öğretmen hareketinin, demokrasi kav
gasındaki örgütsel yapı korunmalı, pekiştirilme
li, daha ileriye götürülmeli ve tüm çalışanlada 
elele, omuz omuza, yürek yüreğe kavgaya devam 
etmeli, saldırı püskürtülmelidir. Gruplar yılma
dan bir daha, bir daha, bir daha bir araya gele
rek, merkezden en alt birimlere kadar kollektif 
yönetim ve denetim sağlanmalı, kıyıma uğrayan 
eğitim emekçilerine sahip çıkılmalıdır. Bu arada 
örgütsel birliği bölmeye yönelik, kimi grupların 
korsan örgütlenme girişimlerine geçit verilme
melidir. TÖB-DER'in açılması için uğraş vermek 
yerine, dar grupçu yoğunlukların yeni öğretmen 
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örgütü kurma çabalan özde pasifizme tekabül 
eder. TÖB-DER'in kapatılmasını meşru görmek 
olur. Bu dar geçitin aşılacağına inancımız tamdır. 

Çünkü, demokratik öğretmen hareketi köklü de
neyimlere ve devrimci örgütlenme geleneğine sa
hiptir. 

- TÖB-DER KAPATILAMAZ. 

- öGRETMEN KlYlMINA HAYlR. 

- TÖB-DER'DE EYLEMSİZLİGE, DİSİPLİN-

SİZLİGE, BAŞIBOŞLUGA, MACERACILI
CA GEÇİT .VERMEYELİM. 

- YAŞASlN TÖB-DER. 

- YAŞASlN DEMOKRATiK öGRETivfEN 
HAREKETiMiz. 

DEVRİMCİ DEMOKRAT 
ÖGRETMENLER 
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Silahsizianma ve önemi 

(G~en sayıdan devam)-

TÜRKİYE'NİN NATO'YA GİRİŞİ 

Anadolu halklarının, savaş galibi emperyalist devlet

lerin işgalci güçlerine karşı zaferlerinden sonra kurulan 

Türkiye Cumhuriyeti Devleti; savaştan hemen sonra 1923. 

y~lında İzmir'de toplanan İktisat Kongr~sinde kapitalist 

yoldan kalkmacağını karar altına almıştı. Kısa süre son

ra da, kapıdan kovulan emperyalizm bacadan girmiş ve ıbu. 

tarihlerden başlayarak Tür·kiye adım adım yeniden emper

yalizmin kucağına düşmüştü. İşçi sınıfı hareketine, Tür

kiye işçi sınıfının politik önderlerine ve 1923-1938 yılları 

arasında Kürt halkına karşı sürdürdüğü soykırım ve zo-

runlu isıkan uygulamaları ·bunun <ın açık kanıt-larındandır. 

Türkiye içteki ekonomi polltikasıyla olsun, dışta diğer 

devletlerle kurduğu ilişkilerde olsun dünyanın ilerici, sos

yalist devl.et ve güçlerinin yanında değil, gerici emperya. 

list devletlerin yanında y~r alıyordu . 1946 yıllarına gelinir

ken, 1923'te alınan kapitalist yoldan kalikınma kararı ge

reği, özellikle yaratılmak istenen burjuvazi; devlet olanak

J,ı.rının kendisine tanıdığı yararlılıklar nedeniyle gelişme

sini hızlandırmıştı. Hatırlatmak gerekir ki, TürkiY<ı bütün 

bunlara rağmen 1923-1946 arası, emperyalimıle ·bugünkü: 

kadar yoğun bir ilişki içine girmemiş ve bugünkü kadar 

bağımlılığı _ artmamıştı. 1946'ya i:adar, yönetimdeki tek 

parti olan QHP içinde yer alan ve devlet olanaklarıyla pa-
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lazlanan ıburjuvazi; bu tarihlerden sonra CHP içinde kal
manın kendi yararına alamıyacağını kaiarlaşıtırarak, o ta
rihtt! meclise verdikleri «dörtlü takriri sükünla) başlattık_ 
ları ayrılma hareketlerini DP'yi kurarak sonuçlandırdılar. 
İşbirliıkçi burjuvazi ile büyük toprak saJıiplerinin temsilci
lerince oluşturulan DP ile CHP arasında, o tarihlerden be
ri Türkiye ile ABD arasındaki ilişkilerin daha sıkı ve yo-

·ğun olması konusunda adeta bir yarışma vardır. Türkiye 
.egemen sınıflarının öz~llikle •bu tarihlerde ABD ile ilişkile
rinin yoğunlaşmasının doğaldır ki, önemli nedenleri olsa 
gerek. Nedenlerden birincisi; 2. Emperyalist paylaşım sa
vaşından sonra dünya sosyalist sisteminin doğması, sos
yalizmin giderek güçlenmesi ve ilerl~mesiydi. İkincisi; 
1946 yılında İran'da kurulan MEHAıBAT Kürt Cumhuriye
tinin, Tür.kiye'nin uykularını kaçırmış ve onu iyice rahat

·sız etmiş olmasıydı. Çünkü aynı tehlike bir gün kendisinin 
de başına gelebilirdi. O halde şimdiden düşünüp taşın
mak ve ABD'nin kucağına iYice oturmak g~rekti. 

Daha birçok nedenler vardır şüphesiz, fakat Türkiye
ABD ilişkilerinin bu dönemde yoğunluk kazanmasının en 
büyük iki nedeni ıbunlardır. Bir diğer dikkat edilmesi ge
reken hususta şu , ABD ile Türkiy.:ı arasındaki ilişkiler 
ABD'nin zoru ve Türkiye'nin iradesine karşı kurulmuş 
değil, tersine Türkiye egemen sınıflarının istem ve çıkar
iarı gereği !kurulmuştur. 

Gözardı edilnıem~si gereken bir husus daha var; bu 
da Amerikan emperyalizminin 1947'de Truman doktrini ve 
Marshall yardım planını ortaya atmış olmasıdır. Bunlar
dan birincisi, doğrudan doğruya Türkiye'yi ve Yunanis
tan'ı, Emperyalizmin Sovyetler Birliği'ne ve sosyalist ül-

. •kelere karşı saldırgan planıarına bağlamayı amaçlamak
tadır. İkincisi ise, ı. Dünya savaşının açtığı yaraların sa
rı1ması bahanesiyle, Amerikan Th'kelci sermayesinin Av
-rupa ülkeleri üzerindeki egemenliğini sağlamlaştırmaya 
yönelikti. Türkiye 1946 Ekiminde ABD ithalat ve ihracat 
bankasından ilk 50 milyon dolarlık kredi yardımını almıŞ, 
12 Temmuz 1947'de yapılan bir anlaşma ile de «Truman 
doktrini»nin öngördüğü asıkeri yardım planı gerıç~kleşmiş
ti. Temmuz 1948'de ise Türkiye Marshall planına dahil ol
muştu. 
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14 Mayıs 1950'de. DP'nin tek başına iktidara gelmesiy
le bu ilişkilerin daıha sıkı kurulmasının koşullarını da bir
lilkte oluşuyor ve egemen sınıfların istemi üzerine, Türki
ye 1949 yılında kurulan NATO'ya, 13 Şubat 1952'dc üye 
olarak kabul ediliyordu. 

DP iktidarı, NATO'ya yaranmak için, Türkiye'yi sözde 
bir «Komünist yayılma tehlikesi» altında gösterebilmek 
için ilerici, demokrat güçlere karşı yoğun rbir baskı ve te
rör kampanyası yürütmüştür. Bu arada NATO'ya üye ol
mak için KORE halkının Anti-Emperyalist savaşının önü
ne dikilrnek üzere Kore'ye askeri birlik gönderilmiştir. 

Bu tarihlerden itibaren dış politikası artık bütünüyle 
emperyalizmin çııkarlarının doğrultusuna sokulan Türkiye 
1955 yılında, daha sonra CENTO adını alacak olan Bağdat 
Faktının kurucuları arasında yer almıştır. 1956-1958 yılla
rında, Emperyalizmin Orta Doğu'daki provakasyon ve sal
dırılarının ortağı olmuştur. Türkiye, bu dönemde gelişip 

güçlenmeye !başlayan «Bağlantısızlar Hareketi:min tam 
karşısında yer alan bir konuma sokulmuştur. 

NATO antlaşmasına ve NATO'yla ilgili sözleşmelere da 
yanarak 1954 yılından itibaren Türkiye ile ABD arasında 
yüzden fazla ikili antlaşma imzalanmıştır. Çoğunun gizli 
tutulduğu bu antlaşmalar, Türkiye'nin egemenlik hakla
rına fiilen ABD'nin ortak edilmesi sonucunu doğurmuştur. 

Yine NATO antlaşmasına dayanarak Haziran 1954'de 
A.B.D. He yapılan bir ikili antlaşma ile Türkiye ve Kür
distan topra•kları üzerinde Amerikan saldırı ve casusluk 
üstlerinin kurulmasına başlanmıştır. Bir dizi hava ve stra
tejik füze üssünün elektronik dinleme tesislerinin '!kurul
ması için, sadece istimlak yoluyla 35 milyon metre kare 
toprak parçası emperyalizmin saldırgan planıarına teslim 
edilmiştir. Saldırı üsleri sosyalist sistemi, Arap halklarını, 
:bölgedeki ilerici anti-emperyalist devletleri ve Kürdistan 
halkının ulusal ve toplumsal hareketini t ehdit eden nük
leer lbaşbklı füzelerle, ağır bombardıman uçakları ile dal
durulmuştur. İşte üstlerden birkaçı: «Kargaburun'da Ame
rikan donanmasına ait LORAN İstasyonu, Karadeniz kı
yılarında Sinop ve Samsun'da, Orta Anadolu'da BELBAŞI, 
Gliueydoğu'da, DİY ARBAKm ve Marmara bölgesindeki 

75 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



KARAMÜRSEL'de istihbarat Toplama M~rkez.leri vardır. 
Bunların yanı sıra İNCİRLİK Hava üssü, Suriye-Türlkiy~ 
sınırına yakın İSKENDERUN ve YUMURTALIK ikmal de
poları, Başkent ANKARA'daki hava limanı, İZMİR hava 
limanı, Ege sahilindeki ÇİGLİ hava üssü~ (Kontrol ger. 
s; 260) .bunların tümü şu ya da bu biçimde ama mutlaka 
casusluk işlerini sürdürmektedirler. 

«Türkiye'deki istihbarat çalışmalarının yürütüldıü

ğünden büyük iki tesis Karadeniz kıyısında SİNOP'
ta ve Marmara sahilindeki KARAMÜRSEL'dedir. Si
nop'taki radar izleme ve haberleşme tesisi ABD. ulu
sal ·güvenlik kurulu (ASA) personeli tarafından ça
l ıştırılmaktadır. Bu merkez Sovyetler Birliği'nin Ka
radeniz gerisindeki hava ve deniz faaliyetlerini ve 
füze deneyleri ha'kkında bilgi toplar. Sinop'a bağlı 
olarak çalışan Samsun haberleşme merkezinde, gene 
ASA'ya bağlı ABD. Hava kuvvetlerini güvenlik hiz
metl~ri (USAFSS) personeli çalışır. Karamürsel ha
va istasyonu deniz trafiğini izleyen 'bir haberleşme 
ve ıgözetim istasyonudur. KaraınUrsel'de Amerikan 
hava !kuvvetleri güvenlik personeli ,görev y!llpmakıta
dır. ~ 

«Diğer önemli blr istihbarat merkezi de uz.un men
zilli radar ve haberleşme olanaklarına sahip Diyar
bakır hava istasyonudur. Bu merkez Sovyetler Birli
ği'nin çeşitli askeri faaliyetlerini izler, Pirinçlik Ha
va Üssü Diyarbakır'da yürütülen faaliycllerle ilgili. ' 
olarak çalışır.)) 
'Diyarbakır tesislerindeki iıstihibarat faaliyetlerini 
ABD. hava kuvvetleri güvenlik ıservisi tarafından yü
rütülmektedir. Ankara yakınındaki Belbaşı istasyo
nu, Sovyetlerin nükleer deneylerini izlemekle görev
li bir yer sarsıntı ölçme (Sismografiık) üssüdıür. Tür
kiye'nin çeşitli bölgelerinde de ABD. savunma istih
barat sistemleri (DCS) bağlantı istasyonlan ile NA
TO'ya ait ondört NADCE erken uyarı istasyonu bu
lunmaktadır.~ (a .. g.ee .. , s. 261) 

GÖrüldüğü gibi üstlerin sürdürdüğü çalışmalar ve üst_ 
lendiği görevler Türkiye ve Kürdistan halıklarının yararı-
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na değll, zararınadır. üstelik bunlar birer ferat çemberi
dir. Emperyalist ve onların uşakları Türkiy.e Sömürgeci 
Tekelci burjuvazisinin çalışmalarıyla amaçladıkları 'biri
cik hedef ABD. çıkarlarını, halklarıanızın kanı pahasına, 

canı pahasına koruyup kollamaktadır. GörüLüyor ki, 
NATO, emperyalist devletlerin sosyalist sisteme, işçi sınıfı 
hart!ketlerine ve ulusal kurtuluş hareketıerine karşı oluş. 
turdukları bir birliktir. Emrperyalist-iKapitalist ülkelerin 
en örgütlü saldıııgan gücüdür. 

«NATO ... Sömürgecilerin en yüksek birliğini temsll 
eder. NATO üyesi devl~tlerin muazzam askeri gücü 
bugün sömürgecilerin hizmetinde bulunmaktadır. Bu 
güçler, bir çok kez NATO üsleri aracılığıyla Asya, Af
r~ka'nın kurtuluş kuvvetlerinin üzerine saldırtılmış
tır . Örneğin 1958'de Emperyalizmin Orta Doğu'ya. 
müdahalesi savaşımında bu üsler İngiliz ve Amtri
kan 'birliklerinin taşınması için kullanılmıştır. Aynı 
üsler Kongo'ya (K'inhasa), Amerika'nın ve Belçika'
nın ortak müdahalesinde önemli bir rol oynamıştır . 

Ne var ki NATO üslerinin işlevi bunlardan ibaret d~
ğlldir. NATO birlikleri ve onların üsleri Angola, Mo
zambik ulusal kurtuluş mücadelesini Ctzalandırmak 
için ... ıı gereken ölçülerde kullanılmıştır. (Ulusal 
Kurtuluş savaşları ve üçüncü dünya s; 90). 

Türkiye'nin NATO'da kalmasının halkımız yararına 

olmadığını, şimdiye kadar yaptığımız açı.klamalardan ve 
buıgüne kadarki uygulamalardan rahatlıkla spyliyeblliriz. 
NA'I10'da kalınakla zarar görecek olanlar; işçi sınıfı, tüm 
emekçi kitleler ve demokratik güçl~r. kısacası halkımızın 
ikurtuluşunu isteyen ve mücadele eden güçlerle birlikte 
bizzat halklarımızın kendileridir. 

Türkiye'nin NATO'da kalması ve emperyalizme bağım
lıllğını artıran her adım, gericiliğin ve faşizmin yeni bir 
güç kazanmasına, daha güçlü saldırılar için kuvvet top
lamasına hizmet etmektedir. 

Emperyalizme 1karşı mücadele bir yurtseverlik görevi 
olduğu kadar, vazıgeçilmez bir dtmokratik .görevdlr de. Em_ 
peryalizme, ·Sömürgeciliğe, Emperyalist saldırgan güçleri 
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bir araya getiren NATO'ya karşı mücadel~. bütün demok
ratik güçlerin görevidir. Türkiye ve Kürdistan demokratik 
güçleri hep birlikte haykırmalıdırlar; «NATO'ya Hayır.~ 

diy~ ... 

ABD'NİN YABANCI ÜLIVELERDEKİ ÜSLERi; SAVAŞ. 
KIŞKIRTICILIGINI KÖRÜKLEME MERKEZLERİDİR 

Dünyanın her tarafına dağılmış olan Amerikan astkeı:i 
üsleri, ortaya ·çıkışlarımn ilk gününden itibaren en ciddi 
tehlike kaynağı olmuşlardır. Bu Pentagon üsleri soğuk sa
vaş döneminin ferat dolu mlraslarıdır . 

Topraklarımızin üzerinde bir karış yeri Amerikan üs
lerine kaptıran ül.kelerin hükümetleri artık, Pentagonun 
istediği zaman buralar askeri birliklerin!, sav~ uçakları
m ve diğer uçatklarmı, diğer silahianma teçhizatını sevk
etmesi g~bi hareketlerini kontml etme olanağını yitir
mektedir. Bu durum, böyl~ ülkelerin ABD. emperyalizmin 
tehlikeli işlerine doğrudan katılma tehlikesini rgetirmek
tedir. Böyle ülkelerle ABD. arasmda :bir anlaşmazl~lk çı

kacak olsa, topraklıtrımn bir kısmı zaten Aımerikan bir
liklerinin fiili işgali altmda sayılacağı için kendi sorunu
nu kendi ell~riyle hazırlamış olacaktır. 

Yabancı topraklar üzerindeki Amerikan üsleri drünya
nm her tarafmda barış ve güvenlik 1çin bir tehdit, aSıkeri 
anlaşmazlıkları sürekli olarak bir kaynak ve ABD'nin 
«mütteHkleri» olan ülkeler üzerindeki bir demokles kılıcı 
gibi durmaktadır. 

1944 yılında, Şikagolu ask~ri konular yo:rumcusu Ge-
orge Weller şöyle yazıyordu. 

«ABD mümkün olan en kısa zaman içinde, bir deniz
aşırı Amerikan üsleri sistemi kurmalıdır.» 
(G. Weller, Denizaşırı üsler, Newyork, 1944, s. 329) 

Weller, bu denizaşırı üsler olmadan ABD.'ye yönelt!
cek saldırıları önceden önlemenin ve ülke savunmasını 
örgütlemenin olanak dışı olduğunu ileri sürüyordu. O, 
Amerikan yöneticilerinin, 
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kuralıyla !hareket ederek her yerde askeri üsleri kurma
ları yolunda ısrar ediyordu. O zamanın bir Amerikan 
Jeopolitikçisi alıbay Geor,ge Fieldin Eli<ıt şöyle yazıyordu: 

«Eski düz haritalar unutulup güvenliğirolzin planla
rını köreler kullanarak yapmalıyız.)) (G. F. Eliot, b.i
ze gereken kuvvet Newyork 1946; s. 122). 

John E. Kieffer- adlı bir albay ise ' 'Dünya iktidarının 
gerçekleri' kitabında, 

«Dünyanın en uzak köşelerine kadar uzanmalıyız. 
Birliklerimiz bir düzüne ülkemin topraklarına dağıl
malı. Yarının savaş alanı bütün dünyadır. Bugünkü 
sorunumuz, dünyamızın 'mümkün olan en çok sayıda 
stratejik bölgesini garanti altına almak ve birlikle
rimizi bu bölgeleri elinde tutacak şekilde eğitmek
tir.» diyordu. 
(3. Kieffer, Dünya iktidarının gerçekleri, Newyork. 
1952, s. 103) 

İkinci ~mperyalist paylaşım savaşı sırasında ortaya 
çıkan, S!Waş sonrası bütün hızıyla gelişen 'bu «ÖZ manyak
lığı» Anti-Komünizm propagandalarını yaygınlaştırmakta. 
Sovyetler Birliğinden gelecek askeri bir saldırı tehlikesini 
yaymaya çalışmaktadır. Üsler düşünüldüğü ve planlandığı 
gibi kurulmaya ·başlandı ve sayıları hızla çoğaldı. ABD. 
yöneticileri, savaş sırasında, anti-Hitler koalisyonuna kar· 
şı savaşmış ülkelerde pervasızca askeri üsler kurdu. İşgal
leri geçici niteliğine rağmen, süratle inşa ed:ilmiş hava 
alanları, barakalar ve mühimmat depoları Pentagonun 
köklerinin derinlere indiğini ortaya koyuyordu. Yıllar geç
ti bu ülkelerdeki Amerikan üsleri kaldırılmak şöyle · dursun 
ve yetkileri gittikçe büyüdü. Savaş sonrası dönemden baş
layarak günümüze kadar Washington üsler elde etme yö
netimi olarak karşı tarafın elini kolunu bağlayıcı ikili 
anlaşmalar y>Oluna gitti. 

Yerden mantar gibi biten bu üsler arasında NATO aıt. 
yapı programına uygun olarak kurulanlar önemli. bir sayı
da idi. Bu programa göre, esas yatırımlar büyük tesislerin,. 
hava alanlarının, kurmay karargahlarının ve sinyal sis
temlerinin inşaasına yapılıyordu. 
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Müstahkem mevkilerin bu şekilde kurulması, Ameri

Jtan Emperyalizmine sadece ya.bancı topraklar üzerinde 

üsler inşa etme olanağı değil, aynı zamanda NATO'daki 

ortaklarının kendisine bir dt! bu amacı için gerekli para

_yı teımin etmelerini sağladı. Aynı zamanda Pentagon, he

men hemen bütün ortaklarının silahlı kuvvetlerinin, güç

lendirmelerini, eğitmelerini ve görev bölümleri de dah!l 

lbütün askeri-ekonomilk potansiyellerinin ıkotrolünü üzerl

.ne aldı. Avrupa'daki NATO kuvvetlerinin, bir Amerikan 

,generalinin koroutası altında olması iLginç değil mi?. 

9 Nisan 1969'da Newyork Timt'!S şu yorumu yapıyordu: 

«2. Dünya· savaşından yaklaşık bir çeyrek yüzyıl son

ra, ABD'nin elinde 42'9 büyük ve 2972 küçük deniz

aşırı askeri üs bulunmaktadır.)) 

Pentagonun dışardakl tüm üsleri, ABD'nin kara, hava 

·ve deniz kuvvetlerinin hizmetindedir. Amerikan üsleri sis

·temi içinde, yüzen üsl~r adı verilen, güvertelerinde birkaç 

-düzine saıvaş uçağı bulunan uçaık gemileri de vardır. 

ABD üsleri yaıbancı topraklar üzerinde aşağıdaki res

mi temellere dayanarak kurulmuştur: 

a) ABD ve sözleşmeyi imzalayan ilgili ülkeler arasın

da özel ikili anlaşmalar; 
.b) ABD'nin diğt)r ülkelerle ittifak ve ortak savunma 

temeli üzerinde yaptığı genel askeri anlaşmalar; 

c) Kuzey Atıantik Bloku (NATO)'nun yönetici organ

larının kararları. 

Bu ikili anlaşmalar çerçevesinde, önemli bir kısmı 

1950'lerde kurulan ABD üsler sistemi, Sovyetler Birliği ve 

.sosyaHst topluluğun diğt)r ülkelerini çembere alacak şe

kilde düzenlendi. Pentagon üslerinin kuzey kanadı Alas

Jta, Aleut Adaları, Kanada ve Gröland boyunca İzlanda'

ya kadar uzanır. Ayrıca Batı Avrupa'da yoğun bir Ameri

kan üsler ağı vardır. Bu ağ ile ABD'nin Batı yarım küre

:sindeki üsleri arasındaki irtibat halkaları, Pentagonun 

.Portekiz'e ait Azor adaları ve İngiltere'de kurduğu müs

tahkem mevkilerdir. Bu üstler politik hedeflere hizmet et

mekte ve gerektiğinde, yerleştirdikleri ülkeler üzerinde as

keri baskı uygulamaktadırlar. La•tln Amerika ülkeleri top. 

raklarında da ABD'nin yüzlerce askeri üssü vardır. 

80 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Amerikan silahlı kuvvetl~ri tarafından geliştirilen pla

na ,göre, SovYetler Blrli~i ve di~er Varşo-va Antlaşma'>l 
devletlerinin güneyden çember içlne alınması, Güney Av
rupa Yakın ve Orta Do~u. Kuzey Afrika'da kurulan üsler

le sa~lanmaktadır. Bu plandan hareketle Pentagon İspan
ya, Yunanistan ve İtalya'da .önemli denllecek sayıda üsler 

kurup, Kvbrıs ve Malta'daki İngiliz deniz üslerinden fayda

lanmakta, uzun yıllardan beri Türkiye ve Kürdistan top

raklarında, Sovyetler Birli~l sınırlarına çok yakın bölge

ler de dahil olmak üzere ·kontrolu ellnde bulundurduğu 

üslerde, savaş kışkırtıcısı eylemlerini sürdürüyor. Ayrıca 

ABD, Suudı Arabistandaki Dahran üssünden de yararlan

maya da devam ediyor. ABD Ha;bez:leri V!l Dünya Raporu 
adlı deııgi, bu konuda şöyle yazıyordu: · 

«Dahran, ABD için bir petrol ve as~eri üs sorunudUT. 
Dahran havaalanı halen ABD hava kuvvetleri tara
fından işleti1mekte olan bütün yabancı üsler içinde, 
Sovyetler Birliğ\ sanayisinin can daUarına en yakın 
yerde alanıdır.~ · 

Kuzey Afrika'daki ABD askeri üslerinin oynadığı rolün 

burada kısaca incelenmesinde yarar vardır. Dünyanın bu 
bölümünde yaşayan ulusların, barış içinde yaşama, gerçek 

güvenlik ve egemenliklerini sağlarolaştırma arzularını, 

orada yerleşmiş olan ABD askeri güçlerinin durumunu te
mellnd"en sarstı. Özelllkle Libya hükümeti, saldırgan ya. 

bancı üslere ilişkin politikasında sadık kalmaktadır.- Mart 

1972'dc bir Libya hükümet delegasyounun Sovyetler Blrli· 

ğlne yaptığı dostluk ziyaretiyle ilgili belgede şöyle deni. 
yordu: 

«Akdenizdeki güvenlik sorunu da tartışıldı. Bu böl
gedeki yabancı askeri üslerin Akdeniz bölgesindeki 
devletlerin güvenlikleri için bir tehdit ve onların ge. 
lişmeleri i~in ·bir engel oldukları ortays~ ·kondu .. Ta
raflar, Akdeniz'in güvenlik, huzur, barış içinde ve 
dengeli bir bölge haline getirilmesi için bu bölgede
ki bütün emperyalist üsl~rln kaldırılmasını talep 
ettiler.~ 

Pent!llgon'un Kuzey Afrika'daki üslere ait hayalleri 

böylece ·kısmen de olsa başarısızlı~a uğruyordu. Oysa on
lar ııunları dıüşünüyorlardı: 
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«Yunanistan ve Türkiye'de inşa edilmekte olan hava 
alanları , Rusya'nın bombalanması için esas üsler · 
olarak d~ğil, fakat Rusya üzerindeki uçUŞlarından 

dönmekte olan bombardıman uçaklarının inecekleri 
tisler olarak kullanılacaktır. Rusya'daki hedeflere 

~ saldırması planl_anan bombardıman uçakları için 
esas llsler olarak Kuzey Afrika'daki hava alanları 
kullanılacaktır.:) · 

Amerika'nın, SS9B ve öteki sosy-alist ülkeleri cembe
re almak. için d~nizaşırı yabancı topraklarda kurduğu üs
lerin bir diğer önemli grwbu da Pasifik bölgesiyle Doğu .A!;. 

ya'ya yerleştirilmiştir. Bugün ABD'nin Avusturalya, Japon-
. ya, Güney Kore, Taivan, Filipin_ı:er ve Tayland'da önemli 

üsleri vardır. Bunlardan Japonya'nın Okinava Adasındaki 
üssün kötü bir şöihreti vardır,:.. Kore savaşı sırasında ABD 
bombardıman uçakları insanlık dışı saldırılarını buradan 
yürütmlişler ve yine bu üsler, ABD'nin Vietnam, Laos _w: 
Kaımfboçya'ya yıllarca sürdürdükleri hava akınlarını sağ-
lamıştır. · 

Demek ki ABD'nin bu ·üsler çemberi sadece sosyalist 
sl!Stem için bir tehlike unsuru olarak kalmamakta, bu 
ülkelerdeki işçi sınıfı hareketl~rini ve ulusal kurtuluş mit
cadelelerini bastırmak için emperyalizmin önemli saldırı: 
merkezleri olmaktadır. 

Yıllar boyunca, Amerikalı propaıgandacılar toprakla
rında ABD üsleri bulunan ülkeierin insanlarını, üslerin 
kt:mdilerinin çıkarlarını koruduğunu inandırmaya çalıştı
lar. Fakaıt bu yalan yavaş yavaş açığa çıkmaya başladı. 

Newyork Times'in yorumcularından Cyrus Leo Sulz'berger 
24 Nisan 1970'de şöyle yazıyordu: 

q:Affierillalılar iyi bilsinler ki, onlar sırf dostlarını ko
rumakOO. veya büyük askeri güçleri bura1arda geç
miştrekf sözleşmeler şerefine tutmamaktadırlar. On
lar kendi ulusal çıkarlarını garantiy~ almaktadır

lar ... Gerçek şudur ki, bu birlikler, ABD'nin deniza
şırıdaki en büyük birikimini ve çıkarları_nı koruma
ya yardım ediyorlar.-• 

Penta.gonun denizaşırı üsleri, ABD işçi sıınıfı ve tüm 
emekçi kitleleri ve hatta bu ülkenin bütçesi için ağır bir 
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_ yüktür. Fakat, bu sorunun ancak bir yanıdır. Bu saldırı üs

leri her gün dünya halklarını v~ barışı tehdit etmektedir-

ler. 
1968'deki sayılarından birinde, US News and World 

Report, her iki yarım kürede ve denizaşırı ülkelerdeki ABD 
gör·evlilerinin sayısını ve dağılımın! ,gösteren bir haritala

lınladı. Bunları toplayan dergi şuna işar~t ediyor: 

«Bir buçuk milyondan fazla ı\merlkan as~eri, denizci
m, havacısı ve deniz piyadesi denizaşırı ülkelerde savaŞ

makta veya yer· kürenin tehlikeli böLgeleri cıvarlarında nö

· bet tutmaktadır ... Üniformalı her iki Amerikalıdan biri 

bugün d~nizaşırı ülkelerde görevlidir.~ 

Sadec;e bu durum bile ABD emperyalizminin saldırgan 

özünü bütün çıplaklığıyla ortaya ·koymuyor mu? 
Bir de ABD'nin denizlerde, Okyanuslarda gezici üsleri 

var. Bunlar savaş gemilerinden oluşan filolardır. Ta 2. , 

dünya savaşı yıllarında Akdeniz'e açılan, bugün de Akde

niz'de barış ve güvenliği tehdit eden bir 6. Filo vardır. 
Akdeniz'deki ortaçağ korsanlarından farksız olan Altıncı 

Filo ; Lübnan ve Ürdün'ün ıçİşlerine silahlı l'nüdahalede, 

Irak'taki gerici Nuri Said rejimini :lesteklemekte, İtalya, 
Yunanisıtan ve İspanya kıyılarında jandarmaiık göre\•! 

yapmakta büyük rol oynadı ve bu rolünü sürdürüyor. Bu 

filon1iın blrli~leri 1967 Ortadoğu savaşı sırasında İsrail Si

yonistlerinin gizli kozlarıydı. Bir başka ABD deniz filosu 

daıha var: Yedinci Filo. Bu da Asya kıyılarına yakın Pa

sifik sularında sinsi sinsi seyretmek·te, bölgede barış ve 
güvenliği tehdit edici kışkırtmalarda bulunmaktadır. Pen
tagonun son aylarda, özellikle İran'daki mevzilerini' kay

betmesinden s·onra Hint Okyanusu ve Basra Körfezine 

göndermek istediği Beşinci FHo ise bölge ülkelerini ve bu 

bölgedeki ilerici anti-emperyalist hareketleri tehdit ~tmek. 

tedır: 

Türkiye v_e Kürdistan toprakları üzerindeki üslere de 

NATO konusunu ,işlerken zaten değinmiştik. FakfLt bun
lardan öz~llikle İncirlik · lncelemiıeye değer. 

, 21 Ekim 1970'te;' yabancı bir uçak Leninakan şehri ya

kınlarında SSCB sernalarına tecavüz etti. İnişe zorlanan 

uçakta· Türkiye'de·ki ABD Askeri 'Misyonunun ıbaşı tüm-
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general Edward P. Soherrer, Tu~general Claude M. Mc 
Quarrie ve bir Türk subayı Al'bay Deneli vardı. Bu . olayla, 
Türkiy~'deki İncirlikten Loc·kheed U-2 keşif uça~ıyla ha
valanan ve ı Mayıs 1960'da Sovyet toprakları üzerinde dü
şürülen ABD casus pilotu, G. Powers'ın olayı arasında ya-
kın bir benzerlik vardır. ' 

ABD denizaşırı askeri üsterinin niteliğine ilişkin so
run, bu olaylarla bir kez daha· gözle[ önüne serildL O . sı
ralarda Sovyet hükümetinin Türk hükümetine v~rdiği no
tada şöyle deniyordu: 

«Saldırgan NATO Blokunun planıarına uygun ola· 
rak, ABD askeri çevreleri, İNCİRLİK'teki hava üs
sü de dahil olmak üzere . Türkiye topraklarını, Sov
yetler Birli~i v~ Ortadoğu ülkelerine karşı yön~ltilen 
keşif ve diğer düşmanca .faaliyetler için kullanıyor.
lar.~ 

Dünyanın her tarafında oldu~u gibi, Türkiye ve Kür
distan'daki ABD üsleri de; emperyalist sistemin, sosyalist 
sistemi gözetim altında tutması içindir. Bu üsl~r. ilerde 
Nötron b<:ımbasının da varlığıyla Türkiye ve Kürdistan'ı 
barut fıçışı durumuna getirmeleri ve bir savaşta ilk hedef 
olmaları nedeniyle halklarımız için ciddi bir tehdit ve fe_ 
laket kaynaklarıdır. ABD topraklarınqan binlerce kilomet
re uzakta, açık d~nizlerdeki, kıtalar üzerindeki bu saldırı 
taıbyaları evvelce olduğu gibi, günümüzde de savaş kışkır
tıcılığını körükleme merkezleri ve bir fesat ·çemberi rolle
rini oynaımaya devam ediyorlar. Faka·t dünyanın her ta. 
rafında oldu~u giibi, Türkiye ve Kürdlstanda da Am~rlkan 
üslerine karşı, ikili anlaşmalara ' ve NATO'ya karşı halk 
hareke-ti yayılmakta ve stırekll güç kazanmaktadır. 'l'op. 
raklarımızdaki ABD üsleri, halkımızın ulusal ve toplumsal 
kurtuluş savaşımının, Türkiye'deki işçi sını.fı hareketinin 
önünde ciddi bir tehdit unsurudur. Bu açıdan NATO'daa 
çrkılması ve üslerin kapa•tılması, ikill anlaşmaların iptal 
e-dilmesi, g~nel ve tam silahsızlanma, barışçı bir ,dış poli
tikanın izlenmesi için mücadele, · tüm demokratik güçleri· 
nin önünde önemli bir görev olarak durma~tadır. 

NATO saldırganlarının ve Pekln hegemonyacılarırun 

tüm kışkırtmalarına ra~en, dünya barışının sağlanınası 
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v.e uluslararası gerginliklerln azaltılması yolundan bir 
n~bze olsun şaşmayan Sovyetler Birliği'nin, 50. kuruluş 
yıldönümü töre11indeki raporunda, ŞBKP, MK Genel Sek· 
reteri Leonid Brejnev şijyle diyordu: 

«Biz gerçekJçiylz ve Çok iyi biliyoruz ki, emperyalist 
dünyadaki etki çevreleri, henüz 'kuvvet mevkile;oin-

. d~n· politikasını yürütme gayretlerini terk etmemiş
lerdir. Başlattıkları, barışı tehdit eden silah yarışı 
hala devani ediyor. Müttefiklerirolzin ve bizim, doğııl 
olarak gerekli sonuçıarı çıkarmamız kaçınılma~ır. 
Buna rağmen, barışa yönelik dış politikamız deği~ 
meyecektir. Sovyetler Birliği, uluslararası gerginlik 
düğümlerini Çözme gayretlerini sürdürerek ve farklı 
sosyal sistemlere sahip ülkeler lle sarsılmaz, iyi iliş. 

kiler kurmak için çalışarak, politik yumuşama (De
tant) ve barışın sağlamlaştırılması yolundak_i uğraş
ıarına devam edece·ktlr. Ve eğer bizim politlkamız 
onlardan uygun bir karşılık görürse-, o zaman poli 
tik yumuşamanın, sarsılmaz ve devletler arası ilişki
lerde evrence kabul edilen barışçı bir arada yaşama 
olacağını ıgÜvener~k söyleyeceğiz. Bu gezegenimizin 
üzerindeki ;barışın gerçekten güvenilir olacağı ve ye. 
ni bir d'iİnya savaşı tehlikesinin ortadan kaldırıla.bi
leceği anlamına ·gelir. Sovyet devletimiz ve partimı
zin dış politikası bunu hedeıf Almıştır.» 

SAVAŞ KIŞKIRTICILIÖINDA, EMPERYALiZM VE 
- PEKİN EL ELE 

Bugün Çin yönetimi, trıusla,rarası geriUmin azaltıl· 
masına ve ,dünya barışına karşı .savaş açan aşırı gerici ve 
emperyş.list güçlerle ·kolkoladır. Pekin hegemonyacıları, 

bugün yalnızca yeni bir dünya savaşının ka.çınılmazlığı 

fikri ile yola çıkmıyor, fakat savaşın gündeme gelmesi 
için uğraşıyor, savaş için maddi hazırlıkları hızlandırıp 

nükleer füzeler dahil olmak üzere her türden savaş aracı 
yapımını giderek artan bir hızla s'Urdürüyor ve ekonom.~ 
yi askerileştiriyor. Son günlerde örneği yaşandığı .giıbi em
peryalist Avrupa devletleri · ve ABD ile silah anlaşmaları 
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imzalıyor. Deniz, Hava ve Karada nükleer denemeleri ya. 
saklayan anlaşmaları tanımayan Pekin, yoğun denemeler
de bulunuyor. Hegemonyacı büyük güç emenerini ve kom
şu ülke topraklarını utanmazca ele geçirme isteğini hiç 
sa'klamaksızın, bölgede savaş kışkırtıcı!ığı yapıyor,- Viet
nam, Laos ve Kamboçya halklarına karşı hayasızca pro
va·kasyonlarda bulunuyor. Pekin, NATO'nun, öteki emper
yalist askersel blokların güçlendirilmesini, Amerikan em
peryalizminin Asya ve Avrupa'daki askersel varlığının ge
nişletilmesini destekliyor; silahlşnma yarışının diz.ginlen
mesine yönelik her uluslararası girişimi torpillemeye 'ça
lışıyor. Bu çabalarıyla da dünya burjuv!l-zlsinin en gerici 

. kesiminin ve ABD tarafından yönlendirilen NATO'nun ·sa
vaş kışkırtıcısı çevrelerinin en sadık müttefiki olmuşlar 
ve NATO yöneticilerinden General A. Hai.g'in dediği gibi, 
«NATO'nun 16. üyesi~_olma «Şerefinb kazanmışlardıt. Çin 
yöneticileri, ellerindeki bütün olanaklardan yararlanarak 
DETANT'ı baltalıyor ve netant'ın başarısız olacağına iliş

kin felaket tellallığı yapıyorlar. SSCB ve öteki sosyalist ül
kelere a~ınca çamurlar atarak, her türlü yolla <ınları göz.. 
den düşürmeye ve birliklerini zayıflatmaya çalışıyorlar. 

Barış, uluslar arası güvenlik, ulusal ıbağımsızlık, çıemokra
si ve sosyaliz~ı;. karşı savaşmak için, dünya gerici ve em
peryalist güçlerinin katılımıyla bir «Birleşik Cephe» olu~

. turulması çağrılarını her fırsatta utanmazca yineleyen Pe-
. kin hegemonyacıları ; emperyalist çevreleri sosy_ıılist ülke

lere olan politikalarını sertleş-tlrmeleri için zorluyorlar. 
Hiç kuşkusuz, örnekleriyle de açık açık sergilenen bu po
litikanın kaynaklarını ortaya çıkarmak onun tarihsel kö
kenini incelemek gerekir, fakat bu yazıı:İuz çerçevesinde 
konuya ancak çok kısa olarak değinebileceğiz. 

Maocuların çelişkiler anlayışının düğüm noktası, kar
şıtlıkların yerlerini değiştirme yolu ile binbirlerine dönüş
türülımesi tezidir. Maoizm; «mutsuzluk olmadan mutluluk 
olmayacağuna göre, durum «ne kadar kötü ise, o kadar 
daha iyidin sonucunu çıkarı-yor. İşte, Mao b!lradan hare
ketle, dünya savaşı üstüne yürüttüğ.ü yargıda şöyle de 
mektedir: 4:Eğer ge!:Çekten bir atom savaşı patlarsa, bu o 
denli çok kötü birşey olmayacak. Son hesapta kapitalizm 
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yok olacak-ve yer ytı.zünde süresiz barış olacak.:t (Demeç. 
ler, ikinci baskı, ·s: 257) 1960 yılında Pekin teorisyenleri, 

Maa'nun ,bu görüşlerinden yola çıkarak, «3. bir dünya sa
vaşının, yer yüzünde bin kez daha kusursuz- b·ir medeni

yet. yaratacağı sonucuna vardılar. Ve yine aynı. mantık

la 10. kongrede «Yumuşama (Detant) geçici ve yüzeysel 

bir olaydır, devsel kargaşalıklar ilerde de sürecektir. Dev

sel kargaşalıklar halk i.çin kötü de~il. iyi Şc.ydiu <ÇKP 

10. Kong. ıbelgeler-Pekin 1973). -

Savaş ve barış konusunda Marksizm-Leninizm'i çi~ne

yen Maocu g·örüş, çağdaş savaşların niteliğine hiç aldırış 

etımeden, .gerçekte çağımızda bir dünya savaşının çıkma

sını önleme zorunluluğunu red etmektedir. 1957'de yapılan 

Komünist ve İşçi Partilerinin Moskova toplantısında Mao, 

dünya emperyalizııninin yalnızca nükleer füze· silahları 

kullanılarak yapılacak bir savaşla yenilgiye uğratılabile

ceğini, •böyle bir savaşın getir.eceği sayısız kurban vermeJ 

felii.k.3t ve e:.ııgilerin bu yenilgi yanında de~erinin olmaya

cağı biç~mindeki Anti-Marksist tezinde ısrar etmiştir. Ma

ocu Pekin hegemonyacıları bugün de, ·bu tezi hayata ge

çirmeye çalışıyorlar; hem de dünya gericili~tve emperya

lizmle kolkola... Oysa Lenin dcvletler ve halklar arasında 

, savaş1 kışkırtmayı reddetme~tedir. Şöyle diyor Lenin: 
«Eğer :biz gerçekten işçi ve köylüleri savaşa itiyor
sak bu bir cinayettir. Bizim bütün siyasetimiz v:r 
propagandamız asla buna yönelik de~ildir, halkları 
swvaşa sokmaya yönelik de~il. savaşlara son vermeye 
yöneliktir.:t · 

Son dönemlerde Maocıılar, durum gere~i olarak savaş 
ve barış sor~nlarındaki görüşlerinde sözle düzeltmeler ya. 

pıyıorlar. Pekin hegemonyacıları bu tezlerinde, yeni bir 

dünya savaşı tehlikesinin kaynakları olarak emperyalizıml 

değil, sosyalist ülkeleri' ve ·bilihassa Sovyetler Birliğini gös-
teriyorlar. · 

Maecular, ufuslararası gerginliği azalJ;ma ve barış 

içinde yanyana yaşama politikasını çarpıtıp ona azgınca 

saldırıyorlr. Onlara .göre, barışçı birarada yaşama, Çi:..1' 

Halk Cumhuriyetinin, güçler oranını kendi çıkarına olarak 

değiştirmek, dikta poli~ikasına geçmek, silahlı zorla..ma ve 
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sonuçta savaşa başlamak ani.acıyla, sosyal düzeni ne olur
sa oL,.un . başka devletlerle, kendisinden güçlü devletlerle 
kurduğu ilişkilerde faydalandığı taktik bir yöntemdir. On
lar; sosyalist ülkelerin kararlılıkla sürdürdükleri, Leninist 
barış içinde yanyana yaşama politikasını çarpıtmakla kal
mıyorlar, ayrıca onu ~mperyalizm ile uzlaşma olarak tanı
tıy.orlar. Ama, aslında kendileri, yıllardan beri Amerikan 
emperyalistleri lle gizliden gtzliye flört ediyor ve onların 
dostluğunu kazanımiı-k için ellerinden geleni yapıyorlar. 

Son zamanlarda sosyalist Vietnam'a saldırılarıyla, ha· 
yasızca örnekledi~leri gibi, komşu dvvletlerin topraklarına 
göz dikiİmesi, Çin'in yayılma emellerinin ve büyük devlet 
şovenizrol politikasını . başlıca tezahürlerinden biridir. Hat-

- ta Maocular ·komşularından topra'k istemini açıkÇa söyle
. rnekten geri kalmıyorlar ve onlar bugün Mao'nun 196.5'de 
ÇKP MK Politbüro toplantısında ileri sürdüğü yayılmacı. · 
saldırgan P-lanlarını izliyorlar. Mao şöyle demişti: 

cGüney Vietnam, Tayland, Birmanya, Singapur ... da
hil Güneydoğu Asya'yı mutlaka ele .geçirmemiz gerekmek
tedir. Güneydoğu Asya bölgesi pek zengindir, orada zen
gin yeraltı kaynakları vardır. Bu böLge, eld geçirilmesi için 
harcamalara katlanmayıı. değerdir.:. 

İşte bu planı hayata geçirmek için, 'Pekin, ordusunu · 
güçlendirip silahianma yarışını sürdürüyor. Halen Çin. 
dünyanın en kalabalık ordusunu besliyor. Çin'in askersel 
harcamaları .uzi.ın yıllardan beri toplam bütçe giderlerinin 
yüzde 40'ını aşıyor. Bu oran giderdk artıyor ve ordu, ül
kenin poHtik yaşamının isteğince ayarlıyor. 

Silahsızlanma girişimlerini ~üçümseyen ve hatta böy-
, le bir yarışı gerekli gören Çin, Birleşmiş MUıt:itıer Genel 

Kuru1unda; bir dünya silahsızlanma konferansının top
lanması önerisini, uluslararası ilişkilerdd kuvvete baş vu
rulmaması ve nükleer silahların sürekli olarak yasaklan _ 
ması girişimlerini, Güvenlik Konseyine sürekli üye ülkele
rin askersel bütçelerinde yüzde 10 oranında bir kısıtiama
ya gidilei'dk elde edilecek parasal kaynakla._ gelişmekte 

olan ülkelere yardım edilmesi önerilerini red etmiştir. Ay. 
rıca Birleşmiş Milletlerdeki Çin delegasyonu, nükleer silah 
denemeidrinin bütünüyle yasaklanmasına ilişkin ta:slak 
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anlaşmaya ve çevreyi değiştirle-i tekniklerin askersel ya;. 
da herhangi bir düşmanca amaçla ·kullanılmasını yasak
layan karara, uluslararası ilişkilerde kuvvete başvurulma
:ınası için bir dünya anlaşması yapılımasma ve Birleşmiş. 

Milletler 32. oturumunda da uluslararası yumuşamanın 

derinl~ştirilmesi ve pekiştirilmesi bildirgesine de ·karşı çı\c

inıştır. 

P~kin he~emonyacı ve savaş kışkırtıcıları Çin halkına 
sürekli olarak «savaşa hazır olma))ları öğüdünde bulunu
yor. Bu konuda Çekoslovakya Gazetesi Ru.de Pravo bir yo
rumda şöyle diyor: 

«Militarizm davulunun çalınması, Çin halkının dik
katini, Maocu iç politi-kanın iflasından, artan yiye ·· 
cek sıkıntısından ·başka y_erlere çekmek amacına yö-· 
neliktir. 700-800 milyon insanın sürekli olarak g~ri· 

lim ve korku içinde tutulması, herhangi bir hoşnut
suzluk gösterisini engelleyici bir önlemdir.ı> 

Rahatlıkla eklenebilir ki bu sadece Çin halkına kötü· 
yaşam koşullarını unutturmasına yardımcı olmuyor, fa
kat aynı zamanda, yayılınacı emenerin gerçekleştirilme
sinde kullanılabilecek yeni ıbir kuşağın yetiştirilmesine de 
katkıda bulunuyor. 

Pekin, savaş kışkırtıcılığı ve saldırganhkta emperya
lizmle kolkola olduğunu defalarca somutladı. 197.1 yılında 
Suudi Arabistan'ın· gerici güçleriyle ve CIA ile el ele Su
dan'da karşı devrimi başarıya ulaştırdılar. Yine 1971'de,. 
Pakistan gerici rejimine karşı •bağımsızl~k savaşı veren 
Bengaldeş halkına ABD emperyalizmi ile birlikte karşı 
çıktılar. Şili halkının kasa'bı Pinochet'e dostluk ve işbir- . 
liği elini uzatırken bu alandaki tüm rekorları kırdılar. 

Port~kiz sömürgecilerine ·karşı bağımsızlık savaşı veren 
Angola halkı önüne, Emperyalizmle !birlikte dikildiler. Vi
etnam Sosyalist Cumhuriyetine ve Kahraman Vietnamı 

halkına karşı saldırıları hala. taptaze anılardadır. SoJ:!lali 
. güçleri emperyalizıınle birleşip Etopya devrimine karşı bir· 

araç haline .geldiği zaman, karşı devrimcil~r onlara asker
sel yardım yaptılar. Zaire'ye binlerce paraşütçüleriyle mü
dahale ederek kokuşmuş ve eli kanlı Molbutu Seseseko reji
mini dest~kleyen Fransız emperya~istlerini alkışlayıp, 
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utanmadan Mobutu'yu kucakladılar. İran halklarının ge
rici Şah rejlmine karşı mücadelelerinde Şah'tan yana çık· 
tılar. Mısıı:_-İsrail sahte barışını alkışlayarak Filistin hal· 
kına ihanet ettiler. Geçen yıl mayıs ayında K.üba Devlet 
-Konseyi Başkanı Fide! Kastro, Afrique-Asie dergisintı ver
diği rbir mülii:katta, 

4:Çin gizli. sewislerinin, Fransız, ABD, Batı Alman 
. ve NATO ,gizli servisleriyle, yakın bir iş,birliği içinde 
olduğunu belirten güvenilir raporlar almış bulunu
yoruz. İnanılmaz görünmesine rağmen bunun tama
men doğru olduğunu söylemeliyim,) demişti. 

Görülüyor ki Maocu karşı devrimeHer sadece dünya 
-sosyalist sisteminin önüne dikilm~kle kalmamakta, onlar 
bütünüyle dünya devrimci sürecine karşı hayasızca mü
-cadele etmektedirler. •Vtı bugün Pekin hegemonyacıları ulu
sal kurtuluş savaşımına karşı, sömp.:rıgecilerle ve faş1stler-
1e da'ha bugünden aynı cephede mücadele eden Maocu 
lı.:arşı devrimciler, ıiünyanın diğer mazlum halKları gibi 
Kürdistan ha_lkından ve onun Devrimci-Demokrat güçle
rinden gerek~n en sert ceva'bı aı·acaklardır. Bundan hiç 
lı.:imsenin şüpl:iesi ·olmasın! 

M:ııocuların, faşistlerle _ ilişkisi ' de. öze!Ukle ilginç za. 
ten Neo-faşistlerin Maoculardan lbıüy.ük bir dtıstek gördük· 
leri bilinmektedir. 'Pekin yönetiminin İtalyan - neo-faşistle
rinden, faşist Pinochet çetesine kadar tüm gericı" güçlerle 
ıı.:uvvetH bağları bulunmaktadır. Şimdi de .bu ilişkilerin 
birkaç somut örneğini sunuyoruz: 

Pekin · heg-emonyacılarının Plnochet fle olan ilişkileri, 
ii yılı aşkın bir süredir geltşmekte, Pekin yönetimi, şııı 
diktatörlüğünü tanıyan ilk ülkelerden birisiçl.ir. Çin cun
taya 200 milyon dolardan fazla borç verdi. Karşılığında Pi
nochet Çin'e, 9~ ·bin ton · bakır sattı. Bu ilişkiyi Pinochet 

.şöyle açıklıyor-. · 
4:Hükümetim elbetttı anti-kom!lnisttir, fakat bu· bi· 
zim Ç-ln'le olan iyi ilişkilerimiz için sözkonusu de· 
ğildiu 

Federal Almanya'daki Noo-Nazilerin ise maoizme lçar
·şı duydukları sempati tüım dünyaca bilinmektedir. 4:İktl.. 
·dar namlunun ucundadın .gibi blrço~ Maocu· slogan, neo-
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faşist yayınlarında sık sık kullanılmaktadır. Çin'in yi~it 
Vietnam halkına saldırısı ise Federal Almanya'daki neo
faşistl~rin yanı sıra ırkçı yönetimlerle de yakın ilişkiler 

sürdürüyor. Güney Afrika Komünist Partisi bu konuda ya. 
yınladı~ı bir bildiride, 

«Maocular blllmsel sosyalizmin ilkel~rinin, V'ljdanla
rı sızıamadan ayaklar altına alarak Vorster rejimi ve 
·emperyalizmle açlıktan açığa bağlaşıklık kuruyor-
lar,:) diyor. -

Yalnız bu örnekler bile, neo faşi:stıerin Maoculardan 
nasıl destek gördüklerini kanıtlamak için, yeter d~ artar 

bile ... 
Çin liderleri devrimci güçlerin birli~ini parçalamanın, 

sosyalizme, işçi sınıfı hareketine ve hatkların ulusal ' kur-
tuluş mücadelelerine karşı ·bir politika uy.gulamanın bü
yük. tarilhsel ve ·iıalini omuzlamışlardır. Bu riyakar, karşı 
d~vrimci ve ilkesiz doktrinle Çin liderleri emperyalizmin, 
yeni sömÜrgeciHğin, sömürgecillğin, ırk ayrımcılığının ve 
ırkçılığın ömrünü uzatmışlar, her çeşit ideolojik sapma
nın karışıklığın çoğ almasına ve dünyada adil, kalıcı, sü
rekli bir barışın sağlanması yolunda büyük bir engel teş
k·il ederek uluslararası güvenliğin ·sarsılmasına hizmet et
mişlerdi-r. Çin hegemonyacılarının ~ylem ve ideolojik saf
satalarını ve onların emperyallstlerle, gericiHkle stratejik 
ittifakını teşhir etmek barış; ulusal. bağımsızlık, demoku
si ve sosyalizm için mücadele eden herk~sin görevidir. 

Çin halkı, hiç şüphesiz büyük bir halktır, şöyle veya 
böyle, er ya da geç ama mutlaka bu pisliği temizleyecek, 
bu derın ideolojik ve siyasal bunalımın üstesinden g~ie
cekler ve onu hak ettiği yere, tarihin çöp sepetine ata
caklardır. 

Leonid Brejnev'in, Sovyetler Birliği L,!!nin1st Genç Ko_ 
münistl~r Birliğinin 18. Konhesinde yaptı~ı konuşmada 
söyledi~ i gibi: · 

<ı:Yer yüzünü koruyup, onu bir nükleer yıkımla bo
zulmaksızın bütün zenginli~i ve güzelll~lyle yeni ku
şağa bırakmak . .. Bize _göre, insanlı~ın düşünceleri 
işte bu amaca yönelmelidir.:. 
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SİLAID..ANMA YARIŞI VE SİLAHLANMANIN 
GETiRDİKLERİ : 

Emperyalizmin saldırganlığından çıkan mllltarlzm ve 
•bununla mntili olarak tüm toplumsal yaşamın askerileş
tirilmesi, özellikle ekonominin askerileştirilmesi, silah üre
tim ve savaş, kapitalizmin tekelci evredeki çürüme ıve asa
laklığının en a:çık, en net ifadelerinden biridlr. 

Finans kapitalin en saldıı:ıgan grupları, ülkenin tüm 
ekonomik kaynaklarını, militarıst planlarının hizmetine 
koşan ve bu arada .:m yüksek karı garanti eden bir politika 
güderler. Bunun neticesi olarak korkunç bir silahianma 
yarışı başlar, silah sanayi Ve ordular büyür, silahianma 
harcamaları artar. Bu olgu, insan kaynaklarının, maddi 
ve ekonomik kaynakların heba edilmesi, ekonomide den
gesizliklerin doğması ve para değerinin sürekli düşmesi 
sonucuna varır. Bu durum işçi sınıfı ve tüm . eme~çilerin 
ekonomik yük altına itilmeleri, giderek politi·k çelişkilerin: 
yıoğunlaşması sonucunu doğurur. 

Emperyalistler tarafından emekcilere karşı tezgahla
nan savaşlar hiç kuşkusuz tüyler ürperticidir. Ne var ki, 
emperyalistler için bir ticarettir bunlar. Örneğin ABD bil· 
gisayarlarınca, Roma savaşlarında bir insan öldürmenin 
75 cente mal olduğu hesapianmıştır. Bugünkü emperya
lizmin kar anlayışına göre, bu hiç te verimli bir ticaret 
olmasa gerek! Bu nedenle tekelci burjuvazi, kitle kıyımla
rını ger-çekleştirmenin daha ucuza mal olacağı görüşünden 
hareketle korkunç kitle kırım silahları geliştirmiş, bilim
sel .teknik devrimin tüm buluşları, tekeller için tatlı kar 
alanları açmakta kullanılmıştır. 

Emperyalizmin yol açtığı bu gelişim ve kaynakların 
bü'Y'fik kısmmın silahlanmaya ayrılması ekonomik dur
gunluk eğilimini de artırmaktadır. Silah üretimi, ekono
mik olarak, doğrudan doğruya «Ulus sermayesinin bir. kıs
mının suya atılması demektir.~ (Marks, Ekonomi politiğin · 
eleştirisinin ana hatları, s; 47). Silahlanımanın ve sava
şın yol açtığı para harcamaları, milyonlarca insan emeği: 
nin altından kalkılmaz biçimde boşa gitmesi anlamına 
gelir. 1914-1918 ı. Emperyalist paylaşım savaşında yapı-
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lan savaş harcamalarr, 208 milyar dolardır. O günler içln 
aklın alamıyacağı bir sayıdır bu. 2. Dünya savaşı ~arasında · 

ise dolaysız savaş harcamaları 1380 milyar dolara ulaş- -
mıştır. Malzemenin tüketimi ile meydana gelen zarar ise 
300 milyar dolardır. 

Silahianma yarışı her yıl yaklaşık 400 milyar dolar 
yutuyor. · (Latin Amerika ülkt!lerinin tümünün ulusal ge
lirlerinin toplamı 340 milyar dolardır.) :şu ·korkunç har
camalar yalnızca kapitalizmin büyüyen akıl 'dışılığını ve 
cana.varlı ğını göstermekle kalmıyor, toplumsal sorunlar 
da ağırlaştırıyor; İnsanlığın dörtte birinden çoğunun çek
tiği açlık; sağlık hizmetlerinin olmayışı; maddi ve zihin
sel yoksulluk; mllyonlarca insanın gereksinmelerini kar
şılama olanağını bile yok eden her çeşit yoksunluklar. Bu 
uluslararası tekelci burjuvazinin kendi aşırı kiırlarını ve 
ayrıcalıklarını koruyabilmesi içlıı -insanlığın, ödemek zo
rUnda kaldığı ağır bir haraçtır. 

istatistiklere göre bugün yeryüzünde 500 mllyon insan 
sürekli olarak açlık çekmektedir. 800 milyon okuma-yazma 
bilmeyen vardır. Yapılan hesaplara göre; bir B-1 bombar
dıman uçağının . maliyeti ile 16 hastane, bir atom denizal
tısı yapımından vazgeçilirse bununla 416 okul ve bir uçak 
gemisi pıaliyetiyle ise yaklaşık 90.000 konut inşa edilebilir. 
Fedt!ral Almanyadaki barış savaşçılarının yayınladıkları 

rakamlara göre <ı:Leopord-2» adlı bir tankın bedeli, üçer 
odalı 36 apartman dairesinin bedeline eşittir. «Lancen 
adı verilen atış rampalarından biri için harcanan para 
bir yıl boyunca 37.000 üniversite öğrencisinin ma&,rafla_ 
rını karşılayabilir. Bir tank taburunun_ manevralarına ay
rılan parayla da 28 çocuk parkı kurulablllr. Uzmanlara gö
re yeryüzünde sıtmanın kökünü kazıyabllmt!k için 450 mll
yo:iı dolar gereklidir. Bu ise insanlığın bir günde yaptığı 
slla.hlanma masraıflarının ancak yarısını oluşturmaktadır. 
Amerika'nın ı yılda sadece stratejik sllahlara ayırmış ol
duğu 22 milyar dolarla açlığın, cehaletln ve en tehllkeli 
hastalıkların ortadan kaldırılması lçin yeterlidir. 

Yapılan hesaplara göre son yirmi yıl içinda askersel 
_amaçlarla harcanan para 5500 milyar doları bulmuştur. 
Bir karşılaştırma yapılabllmesl için şunu ıbelirtmellylz kt, 
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zengin devletlerin gelişme halindeki ülkelere yaptıkları 

yardımın tümü 1976 yılında 10 milyar dolara ulaşmamış
tı. Sovyet hükümetinin, defalarca belirttiği gibi, silahlan
maya ayrılan kaynaklar verimli amaçlarla kullanılsa, As

ya, Afrika ve Latin Amerika'da gelişme balinde bulunan 
ülkelerin ekonomik gelişmesi kısa bir süre içerisinde sa-
naylleşmiş ülkelerinkine ulaşaıbilir. -

Kapitalist dünyada üretilen silahların yarısından faz
lasını 20-25 tekel grubu kontrol eetmektedir. Bunlar ABD'
de c:Lockheed~. «General Electl'ic,, c:Boeinıg~. «Mc Donald 
Douglas,; Federal Almanya Cumhuriyetinde c:Messer
scmitt-Bölkov Blohm CMBBh, «Siemens, ve «Telefunken~ 
gLbi devlerdir. 1973 yılında sivil üretimde bulunan büyük 
Amerikan şirketlerinin kar oranı yillde 10 dolaylarında 
olduğu halde, silah üretenlerink1 yüzde 56'yr aşıyordu. 

Yaklaşıl{ 40 ülkede her 10.000 kişiye ancak bir dokto
rup: düştüğü ve geri kalmış ·bölgelerde sno milyondan faz_ 
la insanın a·ç olduğu dünyamızda, silahianma yarışının 

getirdiği ağır yük hiç bir şekilde inkar ya da gözardı .edi
lemez. Silahianma yarışının başını çeken ABD'de 25 mil
yon aç vardır. Yapılan araştırmalar, ABD'de 1979 mali yılı 
için önerilen 128 -milyar dolarlık a_skeri harcamanın top
lumsal amPçlarla kullanıldığı takdirde 1.357.000 işsize iş 

sağlanabileceğini ortaya koymuştur. Silahlanıma harcama· 
ları bir yanda emekçiler üzerinde vergi yükünü al'tırır. 

ken, diğer yandan özellikle geri kalmış ülkelerde enflas
yonu alabildi~ine körüklemektedir. Eğer NATO'nun 1977 
yılındaki harcamaları 18 milyon işsiz arasında paylaşıl

saydı, (Batı ülkelerinde) herbirine bu ülkelerdeki mevcut 
günlük ücretin birkaç katı ücret sağlanabilecekti. Yine, 
yapılan bir araştırmada, bir ABD askerine yapıla-n yıllık 
harcama 60 okul çocuğunun harcamalarını karşılayabil

mektedir. Tüm bu örnekler silahlanınanın ve silahlanın~ 
yarışının yalnızca savaş zamanı değil, barış zamanlarına. 

da insanlığa getirdiği yıkımın açık örnekleridir. 
Emperyalistlerin önemli ·bir kar kaynağı da SİLAH · 

. TİCARETİ'dir. Emperyalist ülkeler silah ticaretini her yıl' ~ 
daha fazla genişletmektedirler. Dünya pazarlarında en çok 
silah satan ülke ABD'dir ve silah ticareti bu ülkenin tüm 
dış satımının yüzde 60'dan fazlasını oluşturmaktadır, 
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1950'deiı 1976 yılına kadar ABD yabancı ülkelere 110 ml\· 
yar doları aşkın silah ihraç etmiştir. 2. Dünya sav_aşından 

sonraki dönemde -ABD'nin askersel-Endlüs-triyel korporas
yanları yabancı ülkelere satılan silahlardan 100 milyar do· 
lar kar elde etmişlerdir. Artık ~ATO'nun zırhlı araçlan 
arasında Batı Alman tankları Amerikan . tanklarından iki. 
kat fazladır. Bu gün FAO'indeki sila·h fabrikatörleri mal- . 
larını dünyanın 50 ülkesine satmaktadırlar. Fransa 1977 
ve 1978 yıllarında 4,8 milyar dolar tutarmaa silah satmış
tır. İngilterenin silah. dış satımı ise son 10 yıl içinde_ S. 
kat artarak 2'50 milyondan, 1 milyar 250 miJyon dolara. 
ulaşmıştır. 

Silahianma yarışının kızıştırıl-ması silah t icaretini de: 
bir likte getirmektedir. Emperyalist de~letler küçük dev. 
letleri sürekli olarak silahıandırmaya · çalışmakta, bu 
amaç~a bölgesel huzursuzlukları ve anlaşmazl~kları diri. 
tutmaya uğraşmaktadırlar. Emperyalizmin bu silahlandır
ma politikası ister istemez Sosyalist ülkeleri ve bir çok 
Anti-Emperyalist Ulusal devletleri de savunma masraf
Iarına zorlamaktadır. Böylece sqahlanma yarışı kUçük dev. 
letıere kendi bütçelerine göre daha büyük oranlarla yan
s;maktadır. SSCB yararıı- alanla~a aktarablleceği _ kaynak

l arın bir kısmını zorunlu olarak savunma masranarına 

zotlamaktadır. Buna karşılık daha fazl;ı nüfusa ve daha 
geniş topraklara sahip olduğu halde SSCB'nin savunma 
masrafları, ABD'n in askeri harcamalarının altıda- ibiri ka
dardır. 

Emperyalizm bazı bö1gelerde geııginliği diri tutmak 
için özel ça·ba sarfetmekte ve o böl·g~deki ülkelere silah 
satank tatlı karlar sağlamaktadır. Bu bölgelere -örnek ola
rak ORTADOÖU'yu gösterebiliriz. Bu bölgedeki ülkelerin 
toplam ,gayrı safi milli hasıla'larının ortalama yüzde 12's1 
silahlanmaya gitmektedir. Bu rakam ise sözkonusu ülke· 
ler için büyük bir yüktür. 

ABD'n in .son yıllarda silah ihracatı özellikle İsrail'e 
yönelmektedi.r. Bu ülke 1974-76 dönemi.rıde 4 milyar do
lar tutarmda Amerikan silahı satın almıştır. İran · kör-
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'tezi ülkeleri de Amerikan silah tekellerine milyarlarca 

'dolar tutarında silah siparişleri vermişlerdir. Batı Al

man tekell~ri silah sattıktan .başka Arjantın, Singapur, 

'Tayland, Endonezya, Gana ve Sudan ıgibi ülkelerde si-

- 'lah falbrikaları kurmaktadır. İsrail'de silah ihraç etmek

'te, basındak-i . haberlere ıbakılırsa, ,bu ülkenin ihracatı 

FAC ile İngiltere'nin dUzeyini bulmaktadır. İsrail'in baş. 

1ıca müşterileri Güney Afrika Cumhuriyeti ile Rodezya 
cgibi ırkçı rejimlerdir. . 

ıBaşta gerici rejimler le yönetilen ülkeler · olmak üze.. 

-re, gelişme halindeki ülkelere gitgide d!llhiı. fazla silah 

satma, ıbunlar arasıdaki anlaşmazlıklan :Körükl~me ve 
•dünyanın birçok 'bölgesinde silahianma yarışını kışktrt

ma, empecyalistler elinde ,bu ülkeleri sömürgeci, emper

yalist devletlere 'ba~ımlı kılan 'bir araçtır. Durum böyle 
<Olunca, dünyanın her yerinde kamuoyu ,g!tgide artan bir 

ısrarla hükümetleri, silahıanmanın sınırıandınıması ve . 
·silahsızlanmanın gerçekleştirUmesi için somut önlemler 

·almaya . ça~ırmaktadır. SSCB ve diğer Sosyalist Ülkelerin 
bu konudaki önerllerinin giderek daha fazla d~steklen

:mesi bundan ileri gelmektedir. Leonid Brejnev bu tutu

:mu şu sözleri ile dile getirmiştir. 

llSovyetler Birli~i'nin barışçı yollarla söndürmeye 
can atmadığı harb ocakları düşünülem~z; Sovyetler 
Birli~i'nin, di~er devletlerle anlaşarak, karşılıklı ol-
ma k<ışUluyla, sınırlandırmaya, -yasaklamaya ve da
ha sonra yok etmeye razı olmayacağı silah gösterl
Jemez.~ (Pravda · 9 Temmuz 1977) 

SİLABLANMA YARIŞI VE TÖRKİYE 

Ça~ımızda !bilim, bir üretici .güç haline gelmiştir ve 
'l!lretim sürecinin vazgeçilmez bir öğesidir. BU!msel tek

:nolojik devrim sonrası b111msel ilerlemeler Insanlığa h.!r 

:alanda önemli imkanlar sağlamaktadır. Ancak kapiıta-

1isıtçe biçimlendirme ve kullanım yümtnden bu ilerleme

.ıler ya başlı başına ıbir amac gilbl sunulan tÜketım nes. 
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neleri ya da korkunç silahlar haline getirilmektedir. Fa
kat hemen belirtmek ger·ekir ki, silahta kr pitalizm ta
rafından herhangi bir meta haline getirilmiştir. Şirket

ler ve devletler arasında önemli bir kar aracı olarak alı

nıp-satılmakt' dır. Alıcı devletler. genel olarak satın ala
cağı ve bu malın fiyatına bakamaz. Mal silah olduğu için 
özellikle onun niteliğine bakmak zorundadır. Alıcı dev
ı.et, ar<dığı nitelikteki silahı bulduğu zaman, fiyatı ne 
olursa olsun satın alacaktır. Çünkü onun araması gere
ken nitelikte uluslararası silah piyasası tarafından be
lirlenmiştir. Silah t.3kclleri. karlarına kar katmak ama
cıyla özellikle az gelişmiş ülkelerin silahianma düzeyi ve 
niteliğinin yükseltilmesi gerektiğini yayarlar. Böylece şu 
ya da bu şirketçe yepyeni bir silahın imal edilmesi, anın
da onun satın almma zorunluluğunu da yaratır. Bakar
sınız ordusunu birkaç yeni silahla donatan bir devle!;, 
aradan 5 yıl bile geçmeden ve hatta o silahları hiç kul
lanmadan, yeni baştan geniş çapta silah alımları yap
mak zorunda kalacaktır. Çünkü silah ·tekellerinin imal 
ettiğ i yoeni silahlar mu tl~ ka eskilerinden daha nitelikli
dir. Bir F-100 savaş uçağıyla, bir Phantom savaş uçağı
nın kıyaslanamıyacağı gibi ve bir bakarsınız 5 yıl önce 
imal edilen o yepyeni silahlar bir anda «eskimiş, olur
lar. İşte tüm bunlar, silah sanayiine şaşmaz bir talep dü
z·3yi sağlar. Bu durum emperyalizme bağımlı ülkelerin 
bağımlılığını artırır. BÖyle ülkelerde enflasyonun hayat 
pahalılığınm artmasına, işsizliğin korkunç boyutlara 
ulaşmr sına neden olur. Çünkü silahianma harcamaları 
gayri safi milli hasılanın önemli bir kısmını yutar. 

Bugün, silahianma 'dalındaki ekonomik ilişkilerin 

yeni bir evresi gündemdedir. Türlü yollarla her çeşit 

silahı rz gelişmiş ülkelere aktarmanın yanı sı ra, tüm az 
gelişmiş ülkelerde silah üretim birimleri, «Ulusal savaş 

sanayii» adı altında silah sanayi kurulmaya geçilmiştir. 
Özellikle siyasal veya askeri-stratejik nedenle yındım 
programları, «bağış:ı>larda sürmektedir. Bazı bölgelerde 
yapay çelişkiler üretilecek korkunç bir sllahlanma yarışı 
başlatılmaktedır. Bunların en ilginçlerinden biride Yu
nanistan-Türkiye silahianma yarışıdır. NATO'nun Gü-
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neydoğu kanadında, Trakya'dan Kıbrıs'a kadar uzanan 
bölgede, Avrupı;'nın en şiddetli silahıanma yar~şı yaşan
inaktadır. Yunanistan ve Türkiye. en son 1964 Kıbrıs bu
nalımından sonra, kararlı biçimde birbirlerine karşı si
lahlanmaktadırlar. Yunanistan ve Türkiye aynı zaman
da silah üretmeye doğru da adımlar atmakta ve bu adım
larıyla da dana büyük yüklerin altına girmektcdirler. 
Emperyalizmin körüklediği bu yarıs, iki ülkede de, böl
gesel bir çat)şmaya dikkatleri çekerek iç çelişkileri göz
den uzaklaştırmak yönünde, Yunanistan ve Türkiye 
halkları ıırasında düşmanlığı ve sovenizmi körüklemek
te. «dış dü~man var, içte ulusal birliğimizi güçlendirme
liyiz'> nağmeleri altında sözümona sınıfsal ve ulusal çe
lişkileri zayıflatmakta kullanmaktadırlar. Bu egemen sı
nıflar bu ş,ekilde sil~hlanma yarısını haklı çıkarma ve 
bu yolla da silah tekellerinin ce,binc yeni yeni milyarlar 
akltınaya çabalamaktadırlar. Ne zaman ekonomik bu
nalımlar art~r. çelişkiler keskinleşir ve toplumsal muha
lefet yükseliri:e Türkiye ve Yunanistan tekelci burjuva
zisinin, içte şovenizmi körükledikleri ve ~Ecedi olan Türk
Yunanistan dü~manl)ğ!»ndan dem çaldıkları az raslanır 
taktikler değildir. Kitle haberleşme araçlnı, basın yo_ 
luvla Türkiye ve Yunanistan halklarına böyle tatlı nağ

m.eler sıksık ·dinletilir, okutulur 

Bölge, daha 1974'den beri. silahlanınanın en yoğun 
olduğu bölgelerden biridir. Özellikle her iki ülkenin 1952" 
de NATO'ya katılışından scnrıı, o zamanki ilişkiler çok 
büyük bir ölçekte, askeri araçlar böl~eye transfer edildi. 
1965'e kadar iki ülke tarafındım yapılan askeri 
itha.latın büyük bölümü, ABD askeri yardımı çerçevesin
de <gelen rn"lzemeydi. Tüm savaş ~onrası dönemd·3 Tür
kiye'nin aldı ğı silahların tutarı, Türk Hras•nın bu gün
kü değerine göre yaklaşık 150 Milyar, Yunanistan'ın ise 
y2klaşık l 00 Milyar Türk lirasıdır 

1972 İlkbaharında Yunan cuntasının ABD Firması 
Mc Donnol-Douglrr'a 38 tane F-4 <<Phantor:ı>> savaş bom
bardıman uçağı ısmarlaması, Türkiye-Yunanistan silah
lanma yarışında önemli bir dönüm noktası olmuştur. 

Türk hükümeti, Yunanistan'ın bu «Phantom» Projesini, 
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Waşington'dan bir uzmanlar heyetiyle 54 tane «Phan
tom»un sat:şını görüşmek için bir vesile yaptı. (Ağustos 
19'74). İlk uçak 20.8.1974't8 Eskişehir'de teslim edildi. Her 
ay iki tane «Phantom» savaş uçağı verilecek, 1976 ilkaa
hannda uçakların tümü Türkiye'nin eline geçmiş ola
caktı. Bu pı-oj e yi gerçekleştirmek için harcr nacak para 
hakkında bir iikir vereb!lmek için, bu günkü Türk lira
s!nm değeriyle bir «Phantom» savaş uçağm;.n yarım mil
yar civarında olduğunu hat!rlatalım. Bundan başka 1972 
Aralıg .nda Ankara, ABD'nin Türkiy~·ye 100 tane 
«F-100 D» avcı bombard~nıan uçaii:ı veım2yi taahhüı t
tiğini açıkladı. Geçen zamanda eskimiş olan bu model, 
Türk Hava Kuvvetlerinin, ııı< sn,a;;; sonıa::;ı uça ...... ~ ."a

ğına ait F-86 <<Sabre» uçaklarının yerini alacaktı. Ayrı
ca 400 tanede <<M-48» tankı verilecekti. Türk kara kuv
vetlerinin şimdiy~ kadar en önemli silahı olan «M ;'l» 
tan.n:l rı ise söylendiğine göre, hurdaya çıkarılacaktı. 

(5.12.1972 tarihli Nuezüı'ceher Zeitung adlı Isviçı~ ga~e
tesi). 

Yine 1974 Ağustos ayı sonunda, Türkiye 260 tane 
«asker taşıyan zırhlı nakliye aracı ısmarladı. «Leopard-1» 
tankları sat: n alın:; k için Münih Krauss-Maffei tilması
na gittikçe daha s.i.k başvurur oldu. Türkiye 1974 Ekim 
sonunda, lisansla Lockheed <<F-104» leri İtalyan firması 
Aei·italia ile, bu uçaktan 18 ad·3t gönderilmesi konusun
da rnlaşmaya vardı. Yedek parçalarla birlikte, bu satı
şm iiyatı yıne Türk lirasının bugünkü değerine göre :ı 
mil:;ar civarındaydı. 

4.2.19'75 te ABD Kongresinin Jwyduğu silah ambar
gosu sırasında çeşitli Amerikan askeri dona-tımı uçuncü 
ülkeler aracılığıyla Türkiye'ye gönderilmişti. İlk akla ge
len iki ad?y, Kı•brıs savaşı sırasında Türkiye'ye bol bol 
cephane ve silah yollayan İran'la Libya'dır. Bunu kanıt
layaca:{ bir c lay da şu: 

«12.9.1975 te Libya -hükümetinin <<F-5» tipi beş uça
ğı y·edek parçalarıyla birlikte knşılıksız olarak Türk hü
kümetine verdiği açıklandı. Libya bu uçakları kısa bir 
süıe önce 77 milyon mark karşılığında ABD'den almış

tı.» (13.9.1975 tarihli To Vima) 

' '~· 
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Türkiye'nin silahianma harcamalarının 1970'lerd~n 

sonraki ulaştığı korkunç rakam ise hayli ilginç. Evet, 
Türkiye'nin bu tarihlerden sonraki toplam silahianma 
harcaması Türk lirasının bugünkü değerine göre 80 mil
yar TL civarındadır. (Bu rakam, Alman Barış ve Çatışma 
Araştırma Topluluğunun bir araş-tırmasmdan ı:olmm:ş

tır . ) Oysa bu paralar, yüzlerce fabrika, binlerce kilomet
re yol, binlere" okul, onbinlerce konut ve yüzlerce tam 
teşeküllü hastane demektir. 

Şimdi de kısaca , Türkiye'de savaş sa~n::ıyi yaratma 
'hikayesine' değinelim: Özellikle son zamanlarda tele
vizyon ve basında sık sık «Ulusal Savaş Sanayii kurma
lıYJZ:t gibisind"n demeçler! dinler veya qkuruz. Aslında 

bu büyük bir y?landan öte birşev değildh . Zira yaratıl

mak i_:;tenen, uluslararası silah tekellerinin güdümünde, 
onlara büyük karlar sağlayacak yatırım alanlarıdır. Bu
nun örneklerine geçmişte de rastlamak mümkün. 19Z5't~ 
kurulan Türk H ?va Kurumu (THK) 1927 başlarında, 

Kayseri'de gerç.,kte Alman Junkers fabrikasının bir şu

besi niteliğinde olan yerli bir uçak fabr.ikası kurdu. Ön
ceden de sınırlı ölçülerde cephane ve küçük silahlar üre_ 
ten resmi Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumu (MKE) 
1952'd" THK'nın imalat tesislerini devraldı ve kısa za
m 9nda MKE-4 «Uğur» adlı. bir talim uçağını «yerli ge
liştirme~ olarak sundu. Ama yakından bakıldığında bu 
uçak, 1930'larda İngiliz Miles fabrikasının yaptığı, 1941' 
lerden beride THK'nun aynı tesislerde lisansla imal et
tiği «Hawb talim uçaklarının çok az değiştirllmiş bir 
biçimiydi. 

Türkiye'de silah üretiminin gerçekleşmt!sinde önem
li rol oynayan Federal Almanya, 1967'den sonra, NATO 
savunma yardımı diye ilk kez imalat için gerekli üretim 
araçları verdi. Makinalar, gereçler, · MBB flrmasını;ı 
cCobra• tanksavar roketlt!rinin kısmi imalatı için, «G-3:t 
tüfeğinin, «M-b makineli tüfeğinin ve çeşitli cephane
nin üretimi için gerekli lisanslarla MKE de motor takı

mı onarımı için g·erekli makinalar .' 

Türkiye'de özellikle 12 Mart 1971 . rejiminden sonra 
savaş sanayii qenb bir kalkınma stratejisinin çekirde-
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ği diye tanımlandı. Bunun için de «Türk Ordusunun 

Reorganizasyonu ve Modernleştirilmesi programı <RE
MO)» yapıldı. Eylül 1972'de kararlPştırılan ilk metninde 
REMO, Türk ordusu için 16 milyar liralık bir modernleş
tirme bütçesi öngörüyordu. Bu tutar, 10 yıllık bir sürede, 
her yıl için eşit parçalara (1.6 nlilyar TL) bölünerek, 
devlet bütçesinde «Savunma Giderleri» olarak gösterilen 
tutarları taınamlıvacrktı. Ayrıca 280 milyon mark da. 
NATO kredilerinden finanse edilecekti. Böylece bu mo
dernleştirmenin Türkiye ekonomisine her yıl bindirece
ği yük, Türk lirasının bugünkü değerine göre 10 milyar 
TL yi geçmiştir. Buna rağmen 1975'e gelfnirken, Batı 

Alman gazetesi Die Welt'in tam bu dönem için söyledik
lerine katılmamak elde değil; «Türklerin tümüyle yeter
siz bir silah sanayii var. Türkiye yabancı ülkelerden si
lah sağlamaya tabi durumda.» (22.2.1975 tarihli Die 
W el tl 

30.8.1974 tarihli The Financial Times gazetesi ise, 
Türkiye'nin Kıbrıs'taki her iki operı:syonda da, cephane, 
uçak parçaları ve başka malzemeyi yeterli miktarda ha
zır bulunduracak durumda olmadığını ileri sürüyor, eğer~ 
İran'dan ve özellikle Libya'dan bu açığı kapatan yardım
lar ,gelmeseydi, Türk savaş çarkı erkenden duracaktı, di
yor. 

1975 Ocak ayından beri silahianma programına ay
rıl"n tutarlar birkaç katına ulaşıyor. (Eski yıllara göre) 
1975 Şubat'ı sonunda 'o dönemin Savunma Bakanı İlha
mi Sancar, TBMM önünde, Türkiye'nin kendi gücüyle 
savunmasını kurabilmesi için 25 ınıvar TL'lık özgül bir 
fonun kurulmasını istedi. Bu yüzden hükümetin yılda 

yüzde 25'e kadar bir enflasyon ayarlamasına hakkı ol
ması gerektiğini söyledi. Devlet Planlama Teşkilatı ile 
Sanayi ve Ticaret Odaları 4: ••• silah sanayinin kurulması 
için eld€ki imkanlı.m süratle denetlemek» üzere görev
tendirildiler. 

Plı:nı yapılan projeler öyle büyük ölç-ekteydiki, 1975 
ilkbaharında bu ana kadar ki sanayileşme planlarında 

bir düzeltme kaçınılmaz oldu. Ve değeri 80 milyar lira-
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nın üzerinde bir dizi büyük proje geriy,; ııtılmak zorun
da kaldı. Bunlar aras'nd:ı: Divriği de demir konsantre 
fabrikası, Gemlik Suni gübre fabrikası. ikinci petrokim. 
ya komuleksi, Karaman tekstil kombinası, Aslantaş hid
r.ocı ·ektrik santralı, İstanbul bölgesi için d·Srt irme suyu 
proiesi, Tunçbilek termeelektrik santralı, ,Pendik'te bü
yük tersane, Alaybey tersane tesısıeri ve Afyon ile Balı
kesir'de kağıt fabrikalarını sayabiliriz. 

1975 ilkbaharında yapılan silahı~nma bütcesi ıı:ö-

rü::;meleri sırasında yapılan tartışmalar sonucunda. Türk 
Silah Sanayi-inin kurulmasında şu altı nokt:c>ya dikkat 
çekiliyordu; 

Birincisi. cephanB ve kücük Rilahların yerli imalatı

nın genişl-~til m~si, bomba atan tüfekler, görece basit 
teknnıniiye sahip uzaktan kumandalı kücük sil<'hların 

ürPt.ilme~.i. Bu üretim faaliyetlerinin merkezi MKE te
sisı:•ri olacak. 

İkinci olarak, nakliye araçları v·P. arazi taşıtları gibi 
:ı,<:l<eri tr~ıt.ların yerli üretimi s·"\o: knnıı"U . Bıı gir1"imler 
icin gerekli sermav·3Yi iö•e Kırşehir Holdin~ ile devletin 
orta~lık <girişimleri, OYAK ve Pı:>t.kim tamamlıyacaklar. 

Ür.üncü olarak. Tiirk tank birliklerinin modernı'"!'ti
rilm<>o:;i ::ım~cıanıvor. Ferlı:>ra l Jl 1 m::ınva Luther fabrikası

nın ve Krupp'ıın Türk Koc Guruhıı ile i"hirliği v<>,. ... .,..."k 
isleteceği tank onarım v·e monta.i tBslslerinin Arifiye'de 
kuru'ınası bu arada kesinle~miş görülüyor. 

Dördüncü~.ü. Deniz kuvvetlerinin modernlestirilmesi 
çerceve<:inde 1000 trınlıık rlPni7::ılt.ıların, fırkateynlerin vı:ı 

gamhatların üretimi hızlandırılac::ı.k. 

Beşincisi. resmi Türk Uç~k Sanayi Anonim Şirketi 

(TUSJIŞ) cercevesinde Türk Havı> Kııvvetler'nin m,.. .-ı.ern

lestirilmesine hız kazandıracak. (TTJSAŞ diye adlandırı
Ir-n PrC'ie. REMO urogram•nın basl•ca öe:eıerinrlen biri
dir. Sadece bu uroieve yatırılan sermayenin tutarı. onun 
toplumsal etkisini belirtmeye yeter: temkinli tahminler, 
dolaysız proje değeri olarak 40 milyardan başlıyor. Söy-
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lendiğine göre bu gırışımin amacı, Türk Hava Kuvvetle
rinin eskimiş araçlarının yerine geçecek 200 uçağın ba
k1m ve onarımı hizmetlerinin görülmesi ile imıUıydı. Pla
na göre, TUSAŞ'ın çok uluslu bir <<savaş uçağı geliştirme 
programı»na katılmrsı sağlanacaktı. 

Altıncı ve sonuncu olarak, Türkiye'nin askeri alt 
yapısı hızla kurulacak. 1975 bütçesinde yanlız bu amaç 
için yaklaşık 20 milyer liralık bir ödenek ayrıldı. 

Savunma Bakanı İlhami Sancar, bütün bunlardan 
başka Türkiye'nin asıl amacını açiklıyor; ATOM alanın
da f:aliyete geçmek. Bu amacın formüle edilişi ise öyle 
tumturaklı ki; «Bu arada biz, nükleer enerji alanında 
da faaliyetteyiz. Atom bombaları ve atom reaktörle~·i 

yapmayı planlıyoruz.» diyor. 

Silahıanma yarışının toplumsal bedeli ise hayli ağır. 
Türkiye'nin ağır bir ekonomik çöküntü içind·~ olmasın

da bun,ın büyük etkisi var. Bugün dış ticaret açığı rekor 
bir tutara ulaşmış, aynı düzeyde ihracatla karşılanama
yan ithPlat, d:ş borçlanmanın döngüsel biçimde yüksel
mesine yolaçmıştır. Döviz rezervleri 1973 başında 2 mil
yar doların üstündeyken, 1975 Haziran'ı sonunda ı mil
yar dolardan az kalmış, bugün ise Türkiy·e «70 c·:mte)) 
muhtaç olmuştur . D:ş ödemeler bilançosunda aç ~ğın bü
yümesi, Türk ekonomisinin artan istikrnsızlığmm ve 
çöküşünün belirtisidir. Para değerinin 1974 ortalamasın

da yüzde 30'dan fazla düşmesi, örneğin 1974'ün ilk üç 
ayında yanlız büyük kentlerde temel hayati gid·3rlerin 
yaklaşıK yüzde 45 artmasına yolaçtı. Bu arada işsizlik 

şiddetlendi. Bugün bu rakam 7 milyonu ge.;;iyor. Kırsal 
alanlarda özellikle Kürdistan'da kış aylar:nda hemen 
h emen tüm köylüler işsizdir. Aynı zamanda çalışrbile

cek yaşta ve durumda olan 20 milyon kişid·3n, resmi ra
kamlara göre en çok 1,4 milyonunun yani ancak yüzde 
7'sinin sosyal sigortasının bulunduğu göz önüne alm:r-

. sa. sözü geçen koşulların Türkiye'nin toplumsri ve poli
tik bunal·mının daha da derinleşeceğini bildirdikleri an
laşılacaktır. 
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Kıbrıs savaşından sonra, yani yanlız 1975 bütçesinde 
kabul edilen «savunma, güvenlik yönetimi ve iç güven
lik giderleri» bile, aynı yıl yatırım amrçları için ayrılan 
t<ıplam finansman araçlarının yaklaş: k yüzde 55'i kadar 
tutuyor. Bu yolla kaynaklar, silahianma yüzünden tü
müyle kurutulmuştur. Bütçede gösterilen askeri gider
ler, toplam gidenlerin yüzde 25'ini oluştururken ve böY
lt!ce en büyük gider kalemi olarak gözükürken, kalkın

ma açısından hayati önemdeki giderlere aşağıdaki yüz
deler düşüyor: Köy kalkınması yüzde 4.7, tarımsal prog
ramlar yüzde 1.8, enerji üretimi yüzde 0.95, sağlık sek
törü yüzde 3.8, eğitim için yüzde 15.6. 

Görülüyorki, sömürgeci tekelci burjuvazi; Kürdis
tan'ın yeraltı ve yerüstü kaynaklarını azgınca yağma 

ederken, Türkiye ve Kürdistan işçi sınıfı, emekçi kitle
lerini iliklerine kadar sömürürken, doldurduğu hazinesi
ni,. tüm insanlığın dü~manı uluslararası t ekellerle birlik
te kendi güvenlik ve silahianma harcamalarına ayırmak
ta; Türkiye işçi sınıfı hareketi, Kürdistan ulusal ve top
lumsal kurtuluş mücadelesi ile tüm Bölg'e halkları için 
büyük bir tehdit unsuru olan cephane ve silah yığınak
larını artırmakta kullanmaktrdır. Bu açıdan silahianma 
harcamalarının azaltılıp bunların emekçi halklar2 mızın 

yararına kullanılması, Türkiye'nin Bölge ülkeleriyle 
dostluk ve işbirliğinin gelişmesi yolunda yapılaçak mü
cadele, demokratik savaşımın önemli bir parçasıdır. Bu 
alanda Türkiye ve Kürdistan demokratik güçlerini bü
yük görevler bekliyor. 

ULUSLARARASI SiLAH TEKELLERININ YARATTIGI 
KiTLESEL ÖLÜM ARAÇLARI: 

NÜKLEER SiLAHLAR VE NÖTRON BOMBASI 

Bilimsel teknik devrimle birlikte bilim ve teknolojinin 
ilerlemesi dev adımlarla sürerken, bu g~elişimin bir ürünü 
olan nükleer enerji ilk defa, insanlığa karşı işlenen suç
larda kullanıldı. Atom bombasının yapımıyla işlenen bu 
ins r nlık suçunun ne kadar ağır olduğu 2. Emperyalist 
peylaşım savaşımının bitiminde görüldü. 1945 Ağustos'un-
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da Japonya'nın Hiroşima ve Nagazaki kentlerine ABD'ce 
atılan iki atom bombası kısa bir anda yü2ıbinlerce in
sanın ölümüne, bir o kadar insanın sakat kalmasına ne
den oluyordu. 

Bir nükleer silah patladığı zaman hasıl olan muaz
zam enerji üç şekilde meydana çıkar; a) ışık ve ısı, b) 
Blas (yıkma dalgası), c) RPdyasyon. 

Patlama sırasında açığa çıkan enerji bombanın bü
yüklüğüne ve modeline bağlıdır. Sad,ece 5 Megatonluk 
yani 5 milyon ton dinamite eşit bir bomba. hemen he
men dünyad:>ki en büyük bir şehri bile harap edecek 
güçtedir. Nükleer bombaların tesirleri · silahın havada, 
yüksekte, yere yakın veya yerde patladığına göre değişir. 
Havada meydana gelen patlamalarda yangın ve yıkma 

tesirleri daha büyük olur. Yerde vukua gelen infilaklar 
ir.e patlama noktasında atom krateri denilen büyük bir 
çukur ve fazla miktarda radyoaktif serpinti meydana ge
tirir. 

Bir nükleer bomba patladığı zaman güneş ışığından 
daha parlak bir aydınlık meydana getirir. Bu göz kam""ş
tırıcı ışık 15 saniye kadar sürer. Deneme amacıyla pat
latılan oldukça ufak kudretli bir bombad<>n meydana ge_ 

. len ışı-k şimşeği sabah vakti 640 kilometre uzaktan farke
dilebilmiştir. Pa-tlama sırasında eğer gözler muhafaza 
edilmezse bu ışık etkisiyle körlük meydana gelebilir. 

Patlama sırasında meydana çıkan ısı dalgası ışık 

hızı i•le yani saniyede 300.000 km süratle yayılır. 5 me
gatonluk bir bomba patladığı zam?n bu ısı dalgası infi
lak noktasından 12-15 km uzaklarda ciddi yangınJar v~ 

32 km kadar olan saha içinde de münferit yangınlar do
ğur ıı bilir. 

Açık ve güneşli bir günde havada patlayan 5 me
gatonluk bir bombanın çıplak vücut kısımlarında mey
dana getireceği yanıklar ise uzmanlara göre ~öyle: Pat
lama noktasından 36 km kadar uzakta bulunanların 

açık derileri üzerinde güneş yanığına benzeyen kızartı

lar ~öJ~ülür. Patlama noktasından 30 km uzakta bulu-
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nanlar da ise, açık vücut kısımlarında 2'. derecede yanık
l~r meydana gelir. Patlama noktasından 24 km kadar 
olan bölge içinde insanların açık d•eri kısımlarında ise 
vahim ve ciddi yanıklar olur. 

Yıkma dalgaian da korkunç. Patlama noktasında 
3, 5, 6 km kad2r olan saha dahilinde bulunanlar arasın
da hayatta kalanlarin sayısı pek azdır. 10 km uzakta 
olan bir insanın ise ayaklarının yerden kesileceği hesap
lanmıştır. 

Patl?Ina noktasından 5 km kadar olan yarıçap da
hilinde bulunan her çeşit bina-larda tam bir hasar ve 
yıkıntı meydana gelir. (5 megatonluk bir bomba için) 
Ayr!ca yarıçapı 5.8 km arasında bulunan binaln onarıl
mayacak der.~cede hasara uğrar. 8-16 km arasındaki sa
hada ise onarılacak hasarlar, 16-24 km arasındaki böl
gede bulunan binalar ise hasara uğrarlar. Bu rakrmlr 20 
megatonluk bir bombanın patlaması halinde ise şöyledir; 
s ıra~.ıyla, (8), (13), (26), ve (32) km ye çıkar. Bu belir
tilen mesafeler aslında ortalama mesafelerdir. Çünkü 
lıinaların direnç ve sağlamlık derecesi aynı değildir. Sa
dec~ 5 megatonluk bir bombanın patlaması halinde, in
filak noktasından 41 km uzaklıktaki pencere camlrrının 
tamamen kırılacağ·nı açıklamakta y·eterde artar bi.ıe ... 

Nükleer bombanın radyasyon tesiri ise belki en kor
kuncu. Atmosferin yukarı t?bakalarına çıkan radyoak
tif parçalar yer çekimi ve rüzgarın etkisiyle uzak mesa
felere kadar sürüklenirler. İşte bu kadar <<Radyoaktif 
serpinti» olarak adlandırılır. 5 megatonluk bir nükleer 
bombanın 115.000 kilometrekarelik geniş bir srhayı .va
him bir şekilde bulaştırabilir. Karşılaştırma için bu ala
nın Bulgaristan, yüzölçümünden büyük olduğunu hatır
latal!m. Hatta bir ülkede patlayacak nüklüer bcmba 
komşu ülkeleri de etkileyecektir. Radyoaktif tozlar yiye
cek ve içeceklerle yutulduğu zaman bir kaç gün sonra 
hastalık meydana çıkar. Kişinin bu h~stal!ktan kurtu
lup kurtulmayacağı yuttuğu tozun miktarına bağlıdır. 

Etkilerini açıkladığ : mız nükleer silahların y:kıcılık 

potansiyeli ise bugün korkunç düzeydedir. En kaba tah
minlerle Hiroşima'ya atılan atom ·bombasının gücünü 
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1-2 milyon kat aşıyor. Buna rağmen emperyalist güçler 
bu alanda yeni yeni buluşlarla insanlığm önüne ç!k!yor
lar. Sadece canlıların ve özellikle insanların varlığma 
yön~lik olfn NÖTRON BOMBASI'nın yapımı buna en iyi 
ve günc·el örnektir. 

Nötron bombası, atom bombasından farklı olarak 
enerjinin ·büyük bir kısmını ışın c.·larak yaymaktadır. 
Güneş ışın~arından farklı olan bu ışınlar ince olup 12 
cm kalınlığındaki duvarı, jcm kflınlığındaki çelik lev
hayı delebilecek güçtedir. Bu bombanın en önemli özel
liği geniş bir alanı tahrip etm~den üç km. yarıçaplı bir 
alan içerisinde yaydığı ışınlarla özellikle canlıları öldür· 
m esi dir. 

Işınlar insan vücudundan r2hat-ça geçebildiği için, 
beyin hücr•elerini, sinir sistemini ve çeşitli organları tah
rip eder. E'!:-3men öl~cek insanlar şanslı kabul edilebilir. 
Zira nötron ışınlarına maruz kalan insanlar hemen öl
mezler, günler, haftaln çeken bir can çekişmeden sonra 
kansı zlık, kanamalar ve iltihaplar yüzünden öleceklerdir. 
Nötron bombasından sağ çıkanlar içind~ kurtuluş yok, 
onlar da kan kanseri, akciğ-~r. mide, meme ve troid kan
serinden ö-lecekler. İnsrn vücudundan geçen ışınlar ka
lıt!mı (soya çekimi) belirleyen korom:ızomlara etki et
tiği için kendisini 10 kuşak göst~rebilecek sakatlıklara 
yol açabilec·~ktir. 

Buna rağmen Amerikan emperyalistleri, bugün sa
dece kendi tekellerinde bulunan Nö-tron bombasma «in
ıo:<>n-::a '-~m'ı"» r·Hpmaine bomba» ad·nı takmışlardır. 

6ysa Nötron bombası «İnsancıl» bir bomba d-eğil, doğ
ruuan aoğruya ınsanları yok etmey~ yönelik bir «İnsan 
bombas!»dH. 

Amerika nötron bombasını Avrupalllara ödünç ve-
rirken korkunç bir yalan uydurmayı da unutmuyor; 

«Varşova Paktı tanklarının sayısı NATO tank sayı_ 
~:ından fazlad:r. Bir gün olur da Varşova ülkelerinirı 
tankları Batı Almı:nya sınırını geçip Avrupa'y:ı 
«böö» derse Avrupa da nötron bombası ile «nöö» di
ye karşılık ver•ebilecektir.» 

107 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Sadece bu moral bile çok destcksiz inandırıcılıktan 
ve güven vermeden uzak değil mi? Evet. Çünkü eğer 
tanklar Batı Almanya sınırını aşar ve onlara karşı da 
nötron bombası kullanılırsa bu doğrudan doğruya Avru
pa halklarının Ölümü demektir. Demek ki insancıl ola
rak tabir edilen bu ölüm oyunc<ğı, emperyalistlerin sa
vunduğu ~.gibi bir savunma silahı değil, .tam bir saldırı 

silahıdır. 

Nötron bombasıyla Amerikan smperyalistlcri, 1868 
St. Petersburg anlaşmasını, 1907 La Haye anlaşmasını, 

1925 C-enevre ::onlaşmasını ve Ht!lsinki sonuç belgesinin 
6. maddelerini hayasızca çiğnemcktedJrler. Çünkü bu an
laşmalar nötron tipi silahları yasaklamış bulunuyor. 

İnsanlık ABD emperyalistlerinin düşmanca yüzünü 
nötron bombasıyla bir kez daha tanıdı. Bu da dünyanın 
her yanında bu ölüm silahına karşı takılan aktif tavır

da somutlanıyor. Dünya Barış Konseyi, Dünya Sendika
lar Federasyonu, Dünya Demokratik Kadınlar Federas
yonu, Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu, Dünya 
Bilim Adamları Federasyonu, Dünya Partizanlar Feder::os
yonu, Dünya Sosyal-Demokrat Kadınlar Federasyonu, 
Uluslararası Barış Araştırmaları Enstitüsü, tüm Komünist 
ve İşçi P"rtileri ile Sosyalist thkeler kamuoyu ve örgüt~ 

leri, dünyadaki barışsever on milyonlarca insanı «Nöt
ron Bam basma Hayır!~ kampanyasına aktif olarak ka
tılıyor lar. 

29 Eylül 1977'de ABD Temsilciler Meclisi üyesi Leon 
Panetta ise kongı:,eye şöyle sesleniyordu: «Dünyada in
s?n haklı;.rına taban tabana zıt bir şıey varsa o da nötron 
bombasıdır ... Dünya adına, hepimiz ve çocuklarımız adı

na bu· bombaya son verelim.> 

Tüm bu çaba,lara rağmen Carter ve ABD Kongresi 
nötron bombasının yapımını onaylıyordu. 

Nötron bombasına k::>rşı çıkan bilginler ise. bugün şu 
noktalarda birleşmektedirler: 

- Nötron bombası yasaklanmalıdır, 

- Yumuşama süreci tüm olanaklarla bundan böyle 
geliştirilmelidir, 
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- Bilginl~rin görevi, savaş tehlikesine, silahlı.>nma 

yarışına karşı savaşım veren barışçı güçlere yardım et
mektir. 

Emperyalizme bağımlı Türkiye ve Kürdistan'daki 
NATO ve ABD üstlerine de depolanma olasılığı bulunan 
n ötron bombası sadece Sovyetl-er Birliği ve diğ~r Sosya_ 
list Ülkelere karşı değil, bölgedeki halkların ulusal ve 
toplumsal kurtuluş mücadelelerini bastırmak için de kul
lanılabilecektir. Böylesi önemli bir sorun karşısında, hal
kı bilinçl~ndirmek, buna karşı örgütlü voe aktif bir mu
halefet yükseltmek, başta sosyalistler olmak üzere tüm 
demokratların, insansever ve barışsever tüm insanların 

görevidir. 

DETANT (YUl\fUŞAMA) VE SiLAHSlZLANMA 
MüCADELESi SINJF SAVASJMININ ÖZGÜN BİR 

BİÇİMİDİR. 

Marksizm-Lenin!zm'in halk kitlelerine, halk kitleleri
nin bilinç ~tkinliğine derin bir inancı vardır. Marksist
Leninistler halkı tarihin mimarı sayarlar. Bu yüzden de 
h?lklar•n barış için eylemlerinin savaşı önleyebileceğine 
inanırlar. 

Halk kitlel·erinin, barışçı sosyalizm kampı devletle
rinin desteğiyle, iradelerini kesinlikle ort~ya koymaları, 

son yıllarda. birçok kez. saldırgan emperyalistlerin akıl

larını başlarına getirmiş; onları bütün dünyada yapma
ya kalkışacakları eylemlerden vazgeçmeye zorlamıştır. 

Emperyalistlerin, dünya demokratik kamuoyu ve halkla
rın öfkesinden korkmaları nedeniyle Vietnam'da e-tom 
bombası kullanamadıkları, ateşkes! kabul etmek zorun
da kald•kları bütün dünyanın bildiği bir gerçektir. 

Sovyetler Birliği ve tüm Sosyalist ülkelerin çalışma
- larıyla olduğu kı>dar diğer ülkelerin de barışçı güçleri 
sayesinde, 1959'da uluslararası durum hissedilir ölçüd~ 

düzeldi. Devletlerarası il!şk!lerde gözle görülür bir yu
muşamaya tanık olmaktayız. 

Uluslararası durumda meydana gelen bu olumlu de
ğişmelerin doğaldır ki güçlü nedenleri olması gerekir. 
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Sovyetler Birliği ile diğer Sosyalist ülkelerin gücünün 
ve uluslararası etkinliğinin artması, sömürge bağ:mlılı

ğmdan kurtulan ülkelerin uluslararası planda . giderek 
daha büyük rol oynaması ve kapitalist ülkelerdeki işçi 

sınıfı ile barış güçl•erinin etkil·2rinin artması böyle bir 
sonucun doğmasını sağl;:ı.m;,t)tır. Hiç kuşkusuz dünya 
sosyalist sistemi yine bu onurlu s.avaşımm önündedir v~ 
onun belirleyici gücüdür. 

Sosyalizmle saldırganlık birbirine aykırı kavramlar_ 
dır. Komünistlerin amacı halklar arasmda dostluk ve 
k::.rdeşlik, yeryüzünde sonsuza dek sür.;cek bar:ş kurmak
tır. Komünistler tüm insanları mutlu görebilmek için 
sosyalizm:n •en kısa zamanda zafere ulaşmasını isterle~. 

Bütün barbarca yoketme ve yak!p yıkma araçlarıyla mo
dern savaş insfnları mutluluğa götürecek bir yol mudur? 
Üstelik te, böyle bir savaş, halklara getireceği bunca. 
kayıp ve acılardan başka muazzam maddi değ·3rlerin yt
k~mı, sanayi ve tarımın m< hfolması demektir. Marksist. 
Leninistler tüm ·bunları isteyebilirler mi? Hayır elb·3tte! 
Zaten, kapitalist sistemin tarihi bak' ınından mahkum 
olduğu bilindiğine göre, kapitalizmi tüm dünyada yoket
mek için böylesin·3 müthiş bir bedel, böylesine yüksek 
bir fatura ödem2k neye yarar? Marks'ın deyişiyle, ko
münistl<er, insanlığın ilerlemesini, «Kurbanların kafata
sından başka bir şeyden yaşam iksiri içmeyen iğrenç 

putperestlerin putlarına» b·:mzetmek istemiyorlar. (Marks 
ve Engels, Seçme Yapıtlar C: 1, S: 499) Nüklüer bir yıkım

dan uzak kalmak istiyorsa, insanlığın, bugün barış için
de yanyana yaşama ilkelerini uygulamaktan, uluslarara
sı iklimi yumuş~tacak d>2tant politikasına sadık kalmak
tan ve siyasal yumuşamanm mutlaka askeri yumuşama 
ile, silahsızlanma ilc temellendirilmesind·3n başka seçe
neği yoktur. Askeri yumuşama yolunda kal!cı başnılar 

sağlanmadığı, silahianma yarışma son verilmediği tak
dirde gezegenimiz nüklüer bir savaş tehdidinden kur
tulmuş olmayacaktır. Ve detant (Yumuş<ma) için sava
şım, sürmekte ve sürecek olan bir savaştır. 

Detant için savaşım, hem doğru, hem de ivedi ola
rak gereklidir. En temel açıdan detant; insanlığın yaz-

110 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



gısı üzerinde egemenliğini yitirdiği bir dönemde emper
yalizmin - saldırısına kcrşı savaşına. biçimidir. Barış için
d-~ birarada yaşama kavramına, antla§ma ve uluslarara
sı hukuk gücü kazandırma szvaş!mcd:r. Detant için mü
cadele, ~mperyalizmi, dünya güçleri arasındaki yeni den
geye uymaya zorlamak demektir. Bu açıdan da detant 
(Yumuşama) ve onun bir parç"sı olan silahsızlanma mü
cadelesi :::ımf savaşımın'n özgün bir biçimidir. Dünyada 
adil, kalıcı ve sürekli . bir barışın sağlanması için yürütü
len onurlu savaşımın önemli bir ög-3sidir. 

Dctant. nüklüer felaketi önlem~. dünyayı uçurumun 
kenar:nd"n, kül yığını haline gelmekten kurtarma sava
şım·ctır. · Sonsuz, dipsiz silahianma yarışına son verme ya 
da hiç olmazsa yavaşlatma savaş•mıdır. ABD emperyaliz_ 
minin sosyalist ülkelerle yapılan t~carete koyduğu sınırla
moları parçalama ve dünyadaki gerginlikl·3ri azaltma, sağ
duyu ortamı yaratma savaşımıdır. Maoizm ve sol oportü
nis·tlerin dediği gibi bu uğurdaki mücad~le bir uzlaşma 
değil, tersine sürdürülmesiyle emperyalizmin daha bir kö
şeye sıkışt'rıld:ğı ve onun insanlık, halk düşmanı yüzü
nün gcniş yığınlara gösterilmesi sav~şımında ön·3mli bir 
kilometre taşı dır. 

Detant için savaşım, işçi sınıfının ve dünya ölçüsün
de ulusal kurtuluşun öz çıkarlarına uyan et kili savaşım_ 
dır. Sınıf savaş: m• ve her yönlü toplumsal gelişme için 
en e-lverişli, en iyi koşulları yaratma savaşımıdır. 

Detcnt için savaşım, dünya sahnesine yalnızca öncü 
sınıf olarak d~ğil, insani ve barışçı bir geh3C·3ğin yönünü 
belirleyici güç olarak da çıkan bir sınıfın, işçi sınıfın•n 

ve cmm uluslararası hareke-tinin, onun ürünü olan dün
ya sosyalist sisteminin doğru ve utkan politikasıdır. 

D2tant, kapitalizm ile sosy<lizm arasında bir sevda 
sözleşmesi değildir. İki sistemi uz!aştırma çerçev·3si de 
değildir. İki sistemi birbirin~ yaklaştırma projesi ve he
le hele kapitalist ülkelerdeki asalaklaşmış, çürümüş ve 
köhne düz-enin pisliklerini örtme girişi mi değildir. Bu, 
en başta. sınıf savaş1mının köklerinin, her ülkenin S·J-
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mürü düzeninin içinde yatmasından ötürü zaten olanak
sızdır . 

Detant, emperyalizmiri ve sömürgeciliğin baskı ve 
sömürüsünü görmezden gelme ya da kabullenme anlaş

ması değildir. Sosyalist sistemin ulusal kurtuluş harek~t

lerine h er alanda sağ ladığı aktif destek bugün gün gibi 
ortadadır. Vietnam, Angola, Mozambik, Filistin vb. halk
larının bağımsızlık ve özgürlük savaşları buna tanık ol
du ve h ala o lmaktadır. Leonid Brejnev, bunu, dünya ka
muoyu önünde şöylıe açıklamıştı: 

«Sovyetler Birliği'nin ulusal kurtuluş savaşımıarına 

ve harek~tlerine desteği tartışma konusu yapıl amaz.~ 

Hem emperyalistlerin, hem de karşı-devrimci Mao
cuların, detantın, Sovyetler Birliği 'nin kendi «Hegemon
ya»sını kurmak amacıyla devrim ihraç etiJlesine yara
yan düzenek olduğunu bir ağızdan il~ri sürmeleri aslın

da hiçte şaşırtıcı değildir. Çünkü Maocular uzun zaman
dan beri emperyalist lerin ağ zıyla konuşuyorlar . Onlar 
emperyalistlerle ve dünya gerici güçleriyle birlikte de
tanta karşıdırl a r . Soğuk savaşa geri dönülmesinden ya
nadırlar. Yumuşama politikasına karşı çıkanlar, kaçı

nılmaz biçimd~ empery.alizmin yol arkadaşları olac ~. k

lardır. Özn el niyetleri ne olursa olsun nesnel olarak bu 
böyledir . Çünkü de tant ( Yumuşama) için savaşım, em
peryalizme karşı savaşımın bir p a rçasıdır, özü anti-em
p:~ryalisttir ve detanta karşı her savaşan ise, emperya
lizmden yana katkıdır. Günümüz g~rçekliğinde detant, 
barış için savaşım demektir ve detant için savaşım, ba
rış güçlerinin en geniş birliği için biricik temeldir. De
tant için savaşı m, şu anda, dünya emperyalizmine karşı 
barış ve sosyal ilerl:eme savaşımının önemli bir kilit ta
şıdır. 

Detant için savı:şım, emperyalizme karşı şunları 

açıkça ilan eden sa vaşımdır: 4:Şimdi siz, egemen güç de
ğilsiniz . Dünya sizin buyruklarınızı kabul etmeyecektir. 
Bizler, yeni kuralların, dünya güçler dengesindeki deği

şimi gözönüne alan yeni kuralların benimsenmesinde di
reniyoruz.~ 
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Görüldü~Ü gibi yumuşama politikasının gerekçeleri 
ve amaçları tümüyle, Leninist barış içinde birarada ya 
şama ilkesine uygundur. Bir başka deyişle, Detant (Yu. 
muşama) barış içinde birlikte yaşama ilkesinin günümüz 
koşullarındaki somutlanmasıdır. Fakat yumuşamanın, 
sa~ec~ siyasi planda de~il. askeri alanda da gerçekleŞ
mesinin ana niteli~i. barışı .güvence altına almak üzere 
SİLAHSIZLANMADIR. 

-
Silahsızlanma, uluslarar~sı önemdeki en ac~l konu-

lardan :biridir. Bu kavram, savaşa karşı bir protesto ola
rak yüzyıllar önce ortaya çıkmış, savaşların yol açtı~ı yı
kımları önlemek iste~ini dile getirmiştir. Savaş araçları
nı, silah depolarını ortadan- kaldırmak, savaşları engel
lemek fikri; önceleri do~unun ·ve hristiyan dünyanın 

birçok yazarı tarafından ortaya atılmıştır. Bunlar ara
sında Yunan Filozofu Platon, Roterdamlı Erarmus, Mon
teqviev, Kant gibiler sayılabilir. 

Marksizmin kurucuları da, kapitalist ülkelerdeki si
lahlanma yarışı lle bu ülkelerin saldırgan bir politika 
izlemesi arasındaki ba~ı ortaya çıkardılar. Avrupa silah
sızlandırılabilir mi? (1893) Ortak başlı$ ı altındaki bi.r 

.makaıeler serisinde Engels, silahsızlanmanın uygulana
bilir oldu~ıınu ve bunun tüm emekçi halkın hayati çı

karlarıyla rba~daştı~ını iddia ediyordu. «Büt~n ülkeler-
de~ diye yazıyordu Eng·els, «Ordu harcamalarının hemen 1 
hemen asıl karşılayıcıları olan ve vergilerin büyük yü-
künü omuzlarında taşıyan nüfusun geiıç kesimleri, sHah
sızlanma için ça~rıda bulunuybr.• (Marks-Engels, Eser-

·ıer, C. 2'2. S: 38~) 

Engels; 1ıüm ülkelerin katılaca~ı bir uluslararası söz
leşmeye gidllmesini ve bu sözl~şme uyarınca düzenli or
duların mLlis birlikleri haline dönüştürülmesini, hizmet 
sürelerinin kısaltılmasını öngören, orduyu orta4an kal
dıracak ve savaŞ araçlarını tamamen yok e·decek somut 
bir plan önerdi. 

Marks .ve Engels'ın ışıklı yolunda yürüyen Lenin, 
«Silahsızlanma sosyalizmin idealldir. Sosyalist toplumda 
savaşlar olmayacaktır. Ayrıca silahsızlanma çabaları da . 
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/ 1 

başarıya ulaşacaktır.) diye yazıyordu . (Lenin, -Toplu 
Eser ler, Cilt: . 23 - S: 95) 

1922 baharında Cenevre'de, Sovyet'lerin katıldı~ı ilk 
uluslararası konferansta Lenin'in yönergeleri uyarınca. 

hareket eden Sovyet delegasyonu, silahsızlanma yolunda. 
ki kararını şöyle açıklıyordu: · 

' «Genel çerçevede silahların sınırlandırılmaları , as-· 
keri masraBarın hafifletilmesi, ordu mevcudunun azal
tılması ve· en canice savaş yöntemlerinin tamamen ya
saklanması. .. ~ .(Belgelerle Sovyet Dış Polltikası - 1961) 

iKısa bir süre sonra, 1922 sonunda silahsızlanma so-
runu üzerine Moskova'da toplanan ilk uluslararası kon
feransta, RSSFC Dışişleri Halk Komiserli~inin - hazırla
yıp kongreye sundu~u raporda ise şÖyle deniyordu: 

~Burada biz, şimdilik Avrupa'da genel silahsızlanma 
uy;gulamasının güçlü~ü ~edeniyle 'bizimle batılı komşu

larımız arasında bir sözleşmenin çok daha kolay başa

rılaca~ı gerçe~inden hareket ediyoruz. Silahsızlanma yo
lunda ablan bu ilk ve küçük, fakat başarılı adım, genel 
silahsızlanmaya yöneilk girişimler için güçlü bir etken 
olacaktır . , (Pravda _ 3 Aralık 1922) 

Ayni konferansta Sovyet delegasyonu, Kızıl ordu 
mevcudunun SOO.OOO'den 200.000'e indirUmesine paralel 
olarak 18 ile 24 ay içerisinde, konferansa katılan ülkele. 
rin, birliklerinde yüzde 75'lik bir azaltmaya gitmelerini, , 
bütün ola~an dışı askeri kuruluşların da~ıtılmasını, sa
vaş bütçelerinin sınırlandırılmasını ve askerden arındı

rılmış tarafsız bölgeler kurulmasını önerdi. (age) Fakat 
her defasında ·burjuva hükümetleri bu önerilere uym,adı
lar. Bu sefer de «Sovyetler Birli~i. silahsızlanmayı · tck
yanlı gerçekleştirmeye giriştb (Kara:mamelerde ve ka
rarlarİnda -RSSF'C Sovyetler Kongresi, S: 273) 

Silahsızlanma savaşımında kararlı bir yol alış, o ta
rihlerden beri SSCB'nin temel hedeflerinden olmuş, 

1 . 
Marks-Engels ve Lenin'in aydınlattı~ı yolda çoçkuyla yü-
rüyen SBKP'nin programıarına yansımıştır. 

cSa~lam uluslararası denetim altındaki genel ve tam 
silahsızlanma, sa~lam bir barışı garantilemenin. en ge
çerli yoludur: Emperyalizm, halklar üzerine eşi görtUme-
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dik silatılanma yükü dayatıyor. Sosyalizm, insanlı~ı. ulu
sal zenginliğin böylesine akılsızca harcanmasından kur
tarırken, yüce bir görev! yerine getiriyor. Bu sorunun 
çözümü, insanlık için tarihsel önem taşımaktadır. Etkin 
ve kararlı bir ça,ba ile, halklar emperyalistleri silahsız
·lanmaya zoraayabilir ve zorlamalıdır.~ (SBKP Programı -
1961, S: 56) 

Barış ve güvenUği sağlama yolunda kararlı olarak 
yüı:üyen Sovyetler Birliği'nin, bugün bu hedefi gerçek. 
Jeştirmede belirleyici güç olduğu gerçeği, artık sadece 
sosyalist ülkelerin de~il. barışsever -demokratik ülkelerin 
de onayladığı bir gerçektir. SSCB bu yolda yılınadan ça
lışırken, Birleşİnlş M1lletler Örgütü'nden genişçe yarar
Ianmaktadır. 1959 Eylülünde, SSCB, BM Genel Kurulu
nun 14. oturumunun gündemine Cenevre'deki silahsızlan

' ına komitesinin faaliyetini başıatacak olan genel ve 
tam silahsızlanma üzerine bir karar· taslağı ·sundu.' Bu
nun yanısıra SSCB, tarihte ilk kez olarak, askerisizleş. 

. tirmenin insanlığa çok büyük yararlar sağlayacağını ra
kamlarla inandırıcı bir şekilde kanıtlayarak, cSilahsız
lanmanın ekonomik görünümü~ 'sorununu ortaya attı. 

Silahsızlanmanın ekonomik etkileri sorunu, BM ajansla- · 
rında geniş ölçüde tartışılarak, bütün dünya kamuoyu
nun ve gelişmekte olan ül~elerin dikkatini çekti. Böylesi 
çabalar, BM Genel Kurullarında daima gözönünded1r. 
Ve ıbu ça:balar, SBKP'nin Sovyet hükümetinin ve so.Y,Yet 
diplomasisinin yorulmayan ve tutarlı dış politika faali
yetinin yalnızca bir kısmını oluşturur. Böyltı ıbir yılma
yan çaba !barış ve silahsızlanma savaşımında Sovyetler 
Birliği'nin s-aygınlığını artırmıştır. SSCB, bu onurlu yol
da, dün olduğu gibi ·bugün de çoşkuyla yürüyor. SBKP 
Genel Sekreteri ve Yüksek Şura Prezidyomu &şkanı 
Leonid Brejnev'in, zaman zaman tüm dünya kamuoyuna 
sesienişleri bunun canlı belgtıleridir. 

«Şovyetler Birliği silahianma yarışına son verilmesi, 
sila:hsızlanma anlaşmalarına varılması için sa vaşım ver
mektedir. Emperyalist devletlerin _politikası, ülkemizi, ' 
bütün gayretlerini son derect-ı güçlü roket-nüklüer silah. 
larının yaratılmasında toplamamıza zorladı. Bu, ıerek 
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bizim gerekse dostlarımızın güvenliği için~ en sağlam bir 
gÜvencedir. Ama rb~z nüklüer silahiara ve genellikle her 
türlü silaha veda ~tmeye hazırız. Yeterki, 'bunu başka 

devietler kabul etsinler.) C6 Kasım 1964 - Btejnev) 
«İnsanlık çağlar boyunca g:Uvenliğini sağlamak için 

şu formülü kendisine destur etmiştir. «Barış istiyorsan, 
savaşa hazırlam Bizim nüklüer dönemimizde bu formül
de özel te'l).like vardır. İnsan ·lblr. t~k kez ölür. Ama son 
yıllarda böylesine fazla silah ·birikmişki, _bununla yeryü
'zünde tüm yaşayanları bir kaç kez öldürebilir. Bunun 
için eskiden olduğu gibi şimdi de söylüyoruz: «Barışı_ is
tersen, 'barış politikalarını gütmen gerek, bu politika uğ
runa mücad•el~ eb Bu bizim Sosyalist dış :Politikamızın 
sloganıdır ve böyle kalacaktır. ) ct. Brejnev - 1 Temmuz 
1974) 

«Silahlanmada üstünlüğün kazanılması' d'eğil, silah
ların kısıtlanması -askeri lhtilafların azaltılması- işte 

politikamız budur. Parti ve tüm halkın adına açıklıyo
rum: Ülkemiz hiç bir zaman saldırı yolunda yürümeye. 
cek, hiç bir zaman kılıcı başka halklara karşı savurma
yacak.» CL. Brejnev - 18 Ocak 1977) 

~Tek ba ma 'bizim arz\ıniuzla iş bitmiş olsa, insan
lık · çoktan beri silahianma boyunduruğundan kurtulmuş 
olaca'&tı. Ama silahianma sorunu ancak ortak çabalarla 
çözümlen~biliu CL. Brejnev - 17 Mayıs 1978) . . 

Günümüzde dünya sosyalist sistemi ve ,onun temel 
direği Sovyetler Birliği yfne ayni }'Olda, dünyada adil, 
kalıcı ve sürıekli •bi·r barışın ilk koşulu olan sHahsızlan
ına savaşımında yine en ,önde yürüyor: Onlar: · 

- Sayısal ve nitelik bakımından silahların ve önem
li ıbir askeri potansiydl taşıyan devletlerin silahlı kuv
ı.;etıerinin artışının toptan ve 'kesinlikle <durdurulmasını. 

- Her türlü nüklüer silah ve diğer toplu imha si
lahlarının üretiminin durdurulması ve yasaklanmalannı 
önermektedirler. · 

- Büyük yıkıct- güce sahip klasik sil~h türlerinin 
geliştiriLmesinin k~silm.elerini ve NATO ile Varşova pakt
larının ayni anda dağıtılmaiarını. ' 
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;-- .Nötron bombal~rının tümüyle yasaklanmasını. 
- Nükleer .sUah denemelerinin tümüyle durdurul

ması gereğini savunmaktadırlar. 
- !Biyolojik ve 'kimyasal harp ile radyasyon bomba

larının yasaklanmasını. 

- Klasik silahlar ve yedek parçalarının Uluslarara
sı ticaretinin kısıtıanmasını. 

- Sila·hsızlanma konusunda güçlü antlaşma ve ulus 
lararası m.üzakertılerin daha ileri götürülmesi~i istemek
tedirler. 

- Devletlerin askeri bütçelerinin kısıtlanmasını. 
- Dünyanın çeşitli yörelerinde nükleer silahlardan 

arındırılmış 1böl.gelerin kurulması ve kalıcı olmasının gü
vence altına alınmasını önermektedirler. 

- Yeni tip yığınsal imha silahlarırpn ve yeni tip 
silah sistemlerinin geliştirilmesinin ve yapımı~ın yasak
lanmalar.ını öngören yenı etkin önlemlerin alınması için 
BirleşmiŞ MiUetler Gımel Kurulu 30. oturumunda kabul 
edilen kararların yerine getirilmesini talep etmektedir-
~~ . 

- Çevre · koşullarının askeri ve diğer . düşma~ca 
amaçlarla değiştirilmesinin yasaklanmasını. 

- özellikle 'Orta Avrupa'da sllahh kuvvetlerin ve 
silahların azaltıLmasını. 

- Mümkün olan en erken • ta·rihte Dünya SUahsız. 
lanma Konferansının · toplanmasını önermekttıdir ler. 

Tüm bunların gerçekleşmesi yönünde ardıcıl bir sa
vaşım yürüten Sovyetler Birliği, Amerika emperyalizmini 
özellikltı stratejik silahların sınırlandırılıtıası konusunda
ki Sovyet-Amerikan görüşmelerinçte SALT-l antlaşmasm
dan sonra şimdi de SALT~2 antlaşmalarmda köşey,e sıkış
tırmakta ve tüm dünya halklarını önünde onun savaş 
ve silahianma yarışı yanlısı, insanlık- düşmanı yüzünü 
başarıyla · teŞhir ed e bilmektedir. 

İkinci stratejik si!ahları sınırlandırma antlaşma.Sı 
(SALT-2) politik yumuşamanm askersel alanda· yumu
şamayla tamamlanması uğrunda sürt!.glden savaşımda ve 
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en y.üksek amaç olan nükleer silah üretiminin durdurul
ması, depolarının yok ed1lmesi hedefine giden yolda ye
ni bir evreyi başlatmıştır. (SALT-2} Stratejik saldırı si- · · 
lahlarının .geliştirilmesine nicel ve nitel yeni sınırlamalar 
getiriyor, her iki ülkedeki ·bilimsel ve teknik ilerlemenin 
ürünlerini si.Iah yapımında kullanılmaması, buna sınır 

getirilmesini vurguluyor. Yeni SALT-2 silahianma yarı

şını doğrudan doğruya sona erdirmem~kle birlikte, onu 
yavaşlatnıa yönünde kontrollerinin uygulanmasını geti
riyor. Stratejik silahların sınırlandırılmasına ilişki~ ile
riki görüşmelerin ilkeleri ve belli ;başlı yol göstericilerı 

Ortak Bildirgesi, SALT-3 görüşmelerini önıgörüp bunun 
çerçev~sini çiziyor. Viyana'daki imza töreni, anlaşmanın 
pratikte uygulanması yönündeki ilk adımdı. Kuşkusuz 

öngörülen önlemlerin gıerçekleşmesi ancak bunun . ABD 
Senatosunca onayıanmasına bağlıydı. Gelin görün ki 
ABD'nin emperyalist saldırgan çevreleri, «Küba'dakl 
Sovyet tehlik~sb gibi uydurmacalaı:la Amerikan kamu.. 
oyuna anlaşmanın durdurulması gerektiği çağrısını ya
pıyordu. Hiç şüphesiz SALT-2'ye karşı çıkanların baŞın

da yumuşama ve barışın açık düşmanları geliyor. Sena
toda, Amerikan askeri-sınai · kqmpleksinin sözcül_üğünü 

yapan Jakson gibi senatörler, silah tekellerinin, SALT-2 
lle stratejik silahların sınırlandırılmasına, hel~ SAL-ı:-3 

lle bu silahların azaltılmasına karşı çıkmalarında şaşı

l~cak bir şey olmasa gerek. SALT-2'nin yürürİüğe girme
mesi durumunda bu tekellerin karlarını yüzde 50 ila yüz-
de 70 oranında artıracakları hesaplanıyor. 

SALT-2'ye karşı çıkanlar arasında Maocular da . var. 
Tüm hayallerini ve heg~monya ~ emellerini sözümona 
üçüncü bir dünya savaşının mutlaka çıkması gerektiğin
de görenlerin, böyle 'bir uygulamaya karşı çıkmaları da 

.Yine anlaşılır bir şey. Çünkü böyle ibir anlaşmanın ha
yata ,geçirilmesi, dünyada adil, sürekli ve kalıcı bir ba
rışın sağlanmasına yönelik silalhsızlanma savaşımında 

önemli başarı olacaktiır. Maocuların SALT-2'ye karşı ta
vır almalarının ned~ni işte ·budur. Fakat SALT-tnin ger
çekleşmesinden ibu yana hatırı sayılır güçler de vardır. 

Sosyalist ülkeler topluğundan başka, barış ve uluslarara-
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:Sı güvenlikten yana tavır alan cBAGLANTISIZLAR HA
REKETİ~ NATO ve Varşova askıeri bloklarının dışmd_a 
kalan ülkelerin oluşturduğu bir harekettir. Bıigün bu 
harekete katılan ülkelerin sayısı daksanı geçmiştir. On
ları biraraya -getiren faktör anti-emperyalist olmalarıdır. 

Bağlantısız · mkeler, emperyalizme, sömürgeclliğe, yeni 
sömürgeciliğe ve ırkçılığa karşı oldukları için biraraya 

_gelebilmişlerdlr. Emperyalistler ve ·Maocu Pekin gerici
liğ i nin gösterdiği gi•bi bağlantısızlar hareketi bloklara 

_-«Eşit ,uzaklıkta~ değildir. Onlar sfrrekli olarak saldırgan 
NATO paktma karşı tavır almışlardır, daha doğarken 

-sosyalist sistemin :politikasıyla uyum içinde olmuşlardır. 
Çünkıü SSCB ve ~osyalist Ülkeler dünyadaki askeri ve 
-politik ibloklaşmalarm sona erdirilmesini savunmakta
.ctırlar. Çünkü, Sosyalist sistemin uğruna mücadele ettiği 
gelişmekte olan ülkelerin· :gelişmiş ülkeler karşısında adil 
ve· eşit ekonömik ilişkilere kavuşması, ayni zamanda Bağ
lantısızlar Hareketinin de amacıdır. Demek ki Sosyalist 
kamptan yana olmaları yöneticilerinin öznel niyetlerin
d:en değil, doğrudan doğruya çıkarlarıRın objektifliğin

den kaynaklanmaktadır. Bağlantısızlar Hareketi, Sosya
list sistem g~bi ayni şeyi, blokların· dağıtılmasını, dünya 
barışının_ kor.unmasını . ve silahsızlanmayı gözetiyorlar. 
Onlar da !bizzat bu mücadele içinde yer alıyorlar ve dost-
ları olan sosyalist sistemden, barış güçlerinden yana çı
loyorlaı;. İşte somut bir kaç örneği: 

Bağlantısızlar Hareketinin temellerinin atıldığı, En
·donezya'nın Bandung Konferansında Hindistan Başba- ' 

kanı Nehru şöyle sesleniyordu: 

«NATO, Sömüııgeciliğin koruyucusudur. Böyle bir 
bloka katılma bir Asy~-Afrlka mkesi için affedilmez blr 
'küçük düşmediu 

1970'te Zambiya'nın başkenti Lusa:ka'da yapılan 
üıçüricü doruk toplantısı sonunda yayınlanan · cBarış, 

·Bağımsızlık, İşbirliği ve Uluslararası ilişkilerin demokrat-
1aşması için Lusaka Bildirgesb Bağlantısızlarm siyasal 
.çizgisini belirley~n ve «Bağlantısızlar Yasası:t haline ge
len lbildirıgedir. 
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Son Havana doru~u ise, bu anlamda, ba~lantısızlar 
hareketinin günümüzdeki konumunu açıklamada yararlı 
birçok somut gellŞ.Uleye sahne olmuştur. Dünya sosyali3t 
sisteminin izledi~r yumuşama ve- silahsızlanma politika- ' 
ları, bu anlamda, bağlantısızlar har~ketlnin Birleşmiş 

Milletler g~bi çok önemli -bir platforumda sosyalist sistem
Le eşgüdüm içinde . davranması sonucunu do~urmw;tur. 

Küba'nın Başkenti Havana'da yapılan ve 9 Eylül gü
nü son !bulan, Bağlantısız Ülkeler Altıncı Doruk Konfe-
ransı sonunda alınan kararlar özellikle şu görüşleri so
mutlaştırdı: 

4Bağlantısız ülkeler, bütün ilerici güçlerle ~raıber~ 

yumuşama ve silahsızlanma doğrultusunda, emperyaliz
me, ırkçılığa ve sömÜrgeclliğe karşı ' mücaAelesini karar
lılıkla sürdürecektir.~ 

4Amerikan ~mperyalizminin Orta Doğu, Güney Af
rfka ve Latin Amerika'daki politikaları mahkum edU
miştir. » _ 

' 1 
«Ulusal Kurtuluş Hareketlerinin bütünüyle destek-

lend~i bir kez daha yinelenmiştir. • 

«Filistin Halkının bağımsız devlet kurma hakkının 
tanınması ve FKÖ'nün Filistin Halkının tek temsilcisi 
olarak kabul edilm~si istenmiştir.• 

«Mısır' la İsrall · arasında imzalanan Camp DaVid 
· anlaşmasının Arap hafklarının anti-emp~i:yalist _ müca
delesine karşı olduğu belirtilerek Mısır'ın tutumu kınan
mıştır.l) ' 

«K~brıs'ta Birleşmiş Milletler kaı:arlarının uy-gulan
ması, adadan ya'bancı askerlerin ve üslerln çekilmesi is
tenmiştir.• 

Birleşmiş Mill~tler Genel Kurulunda !belirleyici ço
ğunluğu oluşturan Bağlantısızlar Hareketinin netant ve· 
Silahsızlanma savaşımında büyük bir önemi vardır. Ve 
Havana doruğundan birliklerini güçlendirerek çıkmışlar

dı·r . F..iıç kuşkusuz bu _güç, dünya barışının gerçekleştiril
mesinde önemli 'bir etkendir. 
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Son zamapıarda detant ve silahsızlanma düşmanıa
rına ağır ·bir darbe vuran yeni bir girişime tanık olduk_ 
Tüm samimi ça.balara rağmen, barışçı önerilere karşı 
emperyalist saldırgan çevr~lerin azgın muhalefetle.rint. 
yaşadık . Sovyetler Birliği Devlet Baş_kanı Leonid Brejnev' 
in Demokratik Almanya Cumhuriyetinde verdiği demeci, 
Sovyetler 'Birliği'nin dünya üzerinde kalıcı bir barı§ 
sağlama - çabı!!larının gerç.ek · öncüsü olduğunu bir kez: 
daha gösterir~en , detant v;ı silahsızlanma düşmanla.rına 
vurdu_ğu ağır darbenin yankılarını dinledik. Bu öneri ve 
çalfaların yüksek"' d~ğerini anlamak ve konunun bütünü 
içinde taşıdığı önemi sezinlemek için, Leonid Brejnev'in 
Demo!ı:ratik Almanya Cumhuriy~inin 30, kurulı,ış yıldö
nümünde Berlin'de yaptığı konuşmaya kulak verelim! 

«Değerli Honekker Yol~aş 

Değerli Dostlar 

Bu bayram günlerinde burada, sizin aranızda bulun
mak ıbizim için büyük bir sevinç nedenidir. Demokratik· 
Almanya Cumhuriyetinin 30. yıldönümüyle ilgili olarak 
sizlere güven111r dost ve müttefikleriniz olan 17 milyon 
Sovyet komünistinin, Leninist parti üyesinin, tüm Sov
yet halkının kardeşçe kutlamalarını ve en iyi dileklerini 
getirdik. 

Değerli dO"stumuz Almanya Sosyalist Birlik Partisi 
merkez k<>mitesi genel sekrettıri, Demokratik Alrİıanya. 
Cumhuriyeti Devlet konseyi başkanı, uluslararası ışçı 
hareketinin · seçkin ,simalarından Erich Honneker yolda
şa Sovyetler Birliği ve politikası hakkında söyledi~i gü
zel sözler için teşekkür ederim. ·Kendi adıma kaydetmek 
isterimki Demokratik Almanya Cumhuriyeti komünistle
rini, DAC halkını ortak davamızda, ortak büyük ideali
mize bağlı, çalışmada ısrarlı ve becerikli, her sınavda ıs_ 
rarlı, güvenilir arkadaşımız saymışızdır ve saymaktayız. 

Geçen otuz yıllık süre. içinde yaşanan her yıl, Sov
yetler Birliği ve büyük sosyalist topluğun .başka ıUlkelert 
cumhuriyetimizin yanıda bulunmuşlardır. Biz kardeşçe 
yardımlaşma.mızdan, kardeşçe dayanışn.ıamızdan inanç 
ve güç kaz-anarak ileriy·e doğru hareketle yürüyoruz. 
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Ortak gjivenli~imizin ve barış için ·ortak mücadele
mlzin güveniİir aracı yakın zamanda 25. kuruluş yıldö
nümünü . kutlayaca~ımız Varşova antıaşması olmuştur. 
Ekonomik Yardl!mlaşma, Konseyi (SEV) g~niş ve eşit 

haklı' ekonomik işbirli~i için iyi bir forum oldu. 
Tüm branşlardaki işbirli~imizin göst~rgeleri sosya

list dayanışmanın yenilmez gücünün inandırıcı kanıtı~ 

dır. Oı:tak niteli~imiz ·bunun ileride de hep böyle olması: 
dır. · · ' ' 

Dün işbirli~imizin yeni önemli bir belgesi yani SSCB' 
le DAC arasında 1990'a kadar üretimin özellcştiirlmesi 

ve kooperasyonu imzalandı. Bu b_elgenin içeri~! özetle 
şöyle: Ekonomik gelişmenin birleşik problemlerini daha 
başarılı bir şekilde çözebUrnek için olanaklı ve yararlı ol
du~u her yerde;' üretimini yedek ve mevcut imkanlarını 
bir araya toplayaca~ız. 

Devamlı yaratıcı temaslar_ partilerimiz, devlet ve ka
mu kuruluşlarımız, işletmelerimiz ve bilimsel araştırma 
merkezlerimiz için normal bir alışkanlık, hatta diyebiliriz 
ki yaşamsal gereksinim durumuna .gelmiştir. Sovyetler 
Birli~i'nin ve Cumhuriyetimizin binlerce ve binlerce 
emekçisi, . birbirleriyle do~rudan do~ruya tanışmakta, 

milyonlarcası da de~işik kuruluşlar çerçevesinde yakın 

t emasta bulunmaktadırlar. Bu çok iyi bir şeydir yoldaş
lar.· Halkların dostlu~u. de~erlendirilmesi, korunması ve 
artırılması gereken muazzam 'bir zenginliktir. Katedilen 
yolu anımsatmak, bu yıldönümü günlerinde yararlı olur. 
1949 yılı sonıbaJıarında, Avrupa'daki politik durum, ,-üs
telik sadece Avrupa'da de~il- son derece gergindi. Kı- . 

tanın üzerinde güçlü «So~uk Savaş~ rüzgarları esiyordu. 
Emperyalizmin en büyük askeri aracı olan NATO bloku 
kurulmuştu . Batıdaki bazı politikacılar «So~uk · savaşu 
«Sıcak savaşa~ dönüştürme tehditlerinde •bulunuyorlar
dı. <~: Savaş ·eşi~ ~nde~ denge sa~lamak, emperyalist karn
pm dış politikasının hemen hcme~ en önemli ilkesi ola
rak' ilan e9,ildi. · 

Ama 1940 yıllarının ikinci yarısında pekçok ülkenin 
üzerinde do~an Sosyalizm şafa~ı giderek daha çok par
lıyordu. DAC'nin do~uşu ve sa~lamlaşması, Sosyalizm ve 
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barış- davasının yeni, büyük bir zaferi oldu ve gerçek ta- · 
rihsel bir önem kazandı. 

İnsanlık "tarihinin en kanlı savaşının son eyleminin 
burada, Berlin'de yapıldığı 1945 yılı giderek daha çok 
tarihe karışıyor. · DAC'nin başkenti Berlin'in şimdi iyi 
bir şöhreti var. Faşizme ve militarizme kesinlikle hayır 

dedikleri ve Anti-Hitler cephesi savaşçılarının umutlarını 
'haklı çıkardıkları için halklar Almanya Sosyalist Birlik 
Partisine, DAC hükÜmetine ve emekçilerine minnettar 
<Olmaktan ge ri duramazlar. 

Her devletin politikasının içeriği,' şu basit sorular 
y aniUanarak kolayca anlaş~lır: Bu politika, yurttaşları
na ne vermektedir, komşularına ve . bütünüyle dünyaya 
·ne getirmektedir? 

Diğer Sosyalist ülkelerde olduğu ·gibi, . Demokratik 
Almanya Cumhuriyetinde de emekçilerin esenliğine, 

toplumun . her üyesinin gelecege güvenle bakwbilmesine 
derin özen ıgösteri]Jyor. Burada Alman işçi hareketinin ' 
güzoel gelenekleri korunuyor ve geliştiriliyor. Alman dev
rimcilerinin, hümanistlerinin ve düşÜnürlerinin parlak 
nesiinin idealleri hayata geçiriliyor. ,.. 

Cumhuriyet, komşularına dostluk duyıgusu, işbirliği
ne hazırlık ve karşılıklı anlayış gösteriyor. İnsanlığın sa
vaşın öldürücü . girdabına yeniden sürüklenmemesi . için 
sosyalist t!opluluğunun öteki ülkderiyle birlikte, gereken 
'her şeyi yapıyor. 

Tüm bunlar saygıya değer. DAC'ın tüm dünyada 
nüfuzunun büyümesinin ana nedeni budur. 

DAC'nin uluslararası alanda hukuksal olarak tanın-
. ması Avrupa'nın güvenliğinin sağlamlaştırılmasırı,da 

gerçek bir dönüm noktası oldu. Bu tanıma bildiğiniz gibi 
kolay elde edilmedi. Bu tanıma için 1970'lerin beUi ant
laŞmalarının imzalanması, harp sonrası gerçeklerin ta· 
nınması, Genel Avrupa Konferansının yapılması için 
'Sosyalist ' topluluk ülkelerinin onlarca yıl mücadele ver- ' 
meleri gerekmtşti. · 

Genel Avrupa toplantısı bir sonuç belgesi, bir çeşit 

Avrupa halklarının güvenlik sözleşmesi, tiarışçr yaşam, 
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devletler arasında barışçı ilişkiler sözleşmesi kabul etti. 
Bizim en dez:in isteğimiz bu sözleşmenin tam çılarak uy
gulanmasıdır. , 

Sözlerine · bakılırsa batının devlet adamları da aynı 
şeyl istiyorlar gibidirl~r. Ama ne yazık ki, ortaklarımızın 
eylemleri sık sık başka yönde oluyor. Şu gerçekleri gör
memezlik edemeyiz : Silahianma yarışı liderleri . durumu 
gerginleşt!rmek, ~askeri hazırlıkları kamçılamak için her 
fırsatı , hatta d~nilebilinirki, mevcut olmıyan şeyleri bile -
baJhane olarak kullanıyorlar.- Avrupa'ya gelince barışın 

yapısına, bu yapının temeline mayın koymaya çalışıyor
lar. 

Bugün batı propagançiasının gürültül-ü bir şekilde , 
borazanlığı yaptığı Batı Avrupa'ya yeni tip / Amerikan 
roket-nükleer silahları yerleştirme yolundaki tehlikeli 
planlar ciddi endişel~r uyandırmaktadır. Açıkca söyle
yelim: Bu · planların gerçekleştirilmesi kıtada stratejik 
durumu önemli derec~d€ değiştirirdi. Bu . planların amacı 
Avrupa'da oluşmuş olan güç dengesini bozmak, NATO blo
kuna askeri üstünlük · sağla~aktır. 

Askeri üstünlüğe ıgelinc~. orası pek te belli olmaz 
d1yelim. Elbette Sosyalist ülkeler NATO ıp.ilitaristlerinin 

çabalarına ilgisizce durup bakacak değillerdir. O halde 
bizi md e güvenliğimizi sağlamlaştırmak için gereken -'ek 
adımlar' atm~mız ger~kirdi. Başka çaremiz kalmaz. Ama 
açıkça ortada olan gerçek şu : NATO planlarının uygu-

. lanması ka;çınılmaz ·bir şekilde Avrupa'da durumu ger
ginleştirir ve genellikle uluslararası atmosferi zehirler. 

Bir sır değilki, bu tehlikeli planların hazırlanmasın

da ABD'nin ya nında Federal Almanya Cumhuriyetin~ de 
rol ayrılmış ve bu rol bitmiş değ'n. 

Açıkça söyliyelim ki, bu ülkenin politikasını belirli
yenler bugün çok ciddi bir s~çenek karşısında bulunu
yorlar~ Federal Almanya Cumhuriyeti için ıbu seçenek
lerden hangisi daJıa iyi, Avrupa'da barışın sağlamiaşma
sıi1a ve Avrupa devletl~rinin iyi komşuluk ve. gittikçe ar-
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' 

tan karşılıklı g·üven havası içinde barışçı karşılıklı ola
rak yararlı işbirliğinin gelişmesine yardımcı olmak mı, 
·yoksa SSCB'ye ve müttefiklerine yönelik Amerikan ro
ket - nükleer silahlarını topraklarına yerleştirerek , 
Avrupa'da durumun yeniden gerginleşinesine yardım et
mek ·mi daha iyi olur 'arasında 'bir seçenekte bulunarak 
karar vermeleri ·ger.ekecek. Bu ikinci seçenek olursa 
FAiC'nin kendi durumu da önemli derecede kötüleşir. Sa
'hipleri tarafından bu yeni silah eyleme sok'ulursa FAC'ni · 
ne gibi sonuçlar bekliyeıbHeceğini anlamak zor değil. 

~lediklerim -elbette~ ki topraklarında orta menzilli 
Amerikan roket-nükleer silahı yerleştırerek «mutlulan
dırmak~ istenen NATO üyesi öteki Avrupa ülkeleri için 
de geçerlidir. 

Sovyetler Birliği'ne gelince, tekrar tekrar yineliyo. 
rum: Biz askeri üstünlüğe hevesli değiliz. Hiç bir devleti 
veya bir gurup devleti tehdit etmek niyetinde hiçbir za
man bulunmadık ve 'bulunmuyoruz. Bizim stratejik dok
t'rinimiz ancak savunmaya yöneliktir. Sovyetler Birliği' 

nin Avrupa kıtasında savunma ihtiyacıyla uyuşmayan 

boyutlarda askeri gücüp.ü artırdığı yolu iddialarınin, ger
çekle hiçbir ileri tutar yanı yoktur. Bu, geniş kamu oyu
nu bile-bile aldatmaktır . . 

Gezegenimizin başka yerlerinde olduğu gibi, Avrupa' 
da da barış istiyoruz. Bu, dış politikamızın temeli, belke

. miğidir. Bu politikayı devamlı olarak ihiç şaşmadan uy- ' 
guluyoruz. 

SSG3'nin ·Savunma Konseyi olarak açıkça belirtlyo
rum ki, son on yıl içinde Sovyetler BirJiği'nin Avrupa kıs
mındaki topraklarında orta menzilli nükleer silah taşı_ 

yıcıları bir tek roket, 'bir tek uçak katılarak artırılmamış
tır. Tersine roketlerin nükleer gücü gibi orta menzilli 
roket rampalarının sayısı azalmıştır •bile. Orta bombardı
man uçaklarının sayısı azaltılmıştır. Sovyetler Birliği 

başka devletlerin topraklarında ' genellikle böyle ' silah 
Y:erleştirmiyor. O Orta Avrupa'da yerleşen askerimizin 
sayısını da bir çok yıldan ·beri artırmıyoruz. 

Dahası da var. Soveytler Birliği'nin Ba~ı bölgelerinde 
yerleştirilmiş bulunan orta menzilli nOkleer araçların 
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bugünkü dü2ıeyinde sayıca azaltına yapmaya hazırız , 

ama tabi ki Batı Avrupa'da orta menzilli nükleer araç
ların yeni yerleştirilmesi yapılmasa. 

Açıkça ve cidden belirtiyorum ·ki, Sovyetler Birliğı 
nükleer silah üretiminden vazgeçen ve bu silaha sahip 
olmak istemeyen ve topraklarında bu silahın bulunmadı

ğı h içbir devlete karşı hiçbir zaman nükleer silah kul
lanmıyacaktır. 

Avrupa'da askeri yumuşamanın elde edilmesi için 
uzun yıllar yapılan çabaları çıkmazdan kurtarınayı iç 
ten isteyerek sözden gerçek eyleme geçme örneği vere
rek DAC yönetimiyle anlaşarak ve Varşova Anlaşması 
üyesi öteki devletlerle danışarak Orta Avrupa'daki Sov. 

yet askerleri sayısını tek taraflı olarak azaltmaya karar 
verdik. Önümüzdeki oniki ay içinde DAC topraklarından 
yirmibin Sovyet askeri bin tank ve belli miktarda aske
ri teknik geri alınacaktır. 

' 
Sovyetler Birliği ve müttefiklerinin barışçı ve iyi ni-

yetli yeni somut önerisinin Avrupa ve · dünya halkların
ca ofı.anacağına inanıyor ve güveniyoruz. NATO ülkele
rinin hükümetlerini sosyalist ülkelerin girişimlerini ge
reği gibi değerlendirmeye ve niyet örneğimize uymaya 
çağırıyoruz. 

Ülkemiz Avrupa'da güvenlik önlemlerinin daha da 
genişletilmesinden yanadır. Biz ayrıca Hels~nki Sonuç 
Belgesinde ön görülen kara kuvvetlerinin büyük askeri 
tatbikatlarının yapılacağının daha önceden bildirilmesi 
ve bugün olduğu gibi 25 bin düzeyinde değil; daha kü_ 
çük düzeyde, diyelim :ro bin kişi düzeyinde haber veril
mesi hakkında anlaşmaya hazırız. Biz 40-50 binden faz
la askerin katılacağı manevralar yapmamaya da hazırız . 

Elbette büyük askeri hava kuvvetleri manevraları ve 
Genel Avrupa toplantısına katılan· diğer devletlerin lka
rasuları yakınlarında yapılacak askeri deni;z; kuvvetleri 
manevraları hakkında önceden bii:gi vermek hususunda 
so,syal~st Ulkelerln önerisi yürürlükte kalıyor. 

Batıya bir şey Önermek istiyoruz: Helsinkl görüşme-
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leriyle belirlen~n bölıgede sadeoe askeri tatbikatları de
ğil ayni zamanda sayısı 20 bini aşan kara kuvvetlerinin 
yer değiştirmelerini de önceden bildirelim. Devletler ara
sında güvenliğin sağlamlaştırılmasında ve Avrupa'da sa
vaş tehlik~sinin azaltılmasına yöneli.k diğer fikJrler tar
tışılabilir. Hazırlanması ve topl~nması oldukça güncel, 
ayni zamanda ivedi olan politik dü:zıeyde Genel Avrupa. 
Konferansı'nın Avrupa'da askeri yumuşamanm geniş 
önlemleri kompleksinin -görüşülmesi için en uygun yer 
olarak görüyoruz. 

1 
Bilindiği gibi, SALT-3 . için önemli görüşmelerin ya-

pılması da gerekiyor. Biz ·SALT-2 Antlaşmasının yürür
lüğe girişinden hemen sonra .bu görüşmelerin başlama
sından yanayız. Bu görüşmeler çerçevesi içinde sadece 
kıtalar arası değil; aynı zamanda diğer tip silahların kı
sılması olanağının kuşkusuz ki buna bağlı tüm faktörle
rin hesaplanması ve tarl!-fların eşit güvenlik ilkesine cid
di olarak uyulması koşuluyla görüşülmesine razıyız. 

Bu suretle SSCB, DAC ve Avrupa'nın diğer sosyalist 
ülkeleri tüm Avrupa halklarına güvenlik, barış dolu bir 
yaşamın gerçekte]l sağlanması gibi açık <bir perspektifi 
öneriyorlar. 

Şimdi sıra batılı ülkelerdcdir. Yamtları halkların is
tek ve çıkarlarını gözönünde bulundurmaya hazır olup 
olmadıklarını ıgösterecektir. Gerçekçiliğin devlet bilgeli
ğinin ve nihayet tam sağ bir sağ duyunun üstün gelece-

. ğine inanıyoruz. · 

Değ~rli Yoldaşları 

Bug.ünkü dinamik dünyamızda sosyalist topluluk ola
rak ayağımızın altında güvenli bir zemin vardır. Bu ze
mini ekonomnerimizi devamlı geliştirerek sosyalist de· 
mokrasisi:ı;ıi geliştirerek halklarımızm refahını sürekli 
sağlıyarak, savunmamızı ortak çalışmalarımızia sağlam
laştırarak kendim~zi koruduk. Bağlanmız derin ve çok 
yönlüdür, gittikçe daha iyi işbirliği yapmayı öğr~nlyo
ruz. 
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Sosyalist E.pternasyonallzm, barış ve sosyal ilerleme 
j çfn mücadelede bir çok ba~rılar kazanma imkanım ve
ren politika ve manevi güçtür. 

DAC'nin büyük bayramını gerçekten bir eriternasyo . 
. naliz~ havası içinde geçm~si çok güzel _bir olaydır. 

Yaşasın Avrupa'da barış ve sosyaUzmin güvenilir ka-
1esi J.?emokratik ·Almanya Cumhuriyetil 

Sovyetler BirU~i ve Demokratik' Almanya Cumhuri
yeti arasında, Marksist-Leninist Part.ilerimiz arasında yı . 
.kılmaz dostluk her zaman sağlamlaşsın. 

Yaf;asın sosyalist ülkeler toplulu~u! 

Yaşasın Barış ve Komünizm!~ 

İşte bu dem~ç. dünya kamuoyunda büyük yankılar 
·uyandır'dı. ·ve dünya halkları kimin barıştan yana, ki· 
.min savaş kışkırtıcılı~ı yaptı~ına bir kez daha tanık ol
du. Emperyalizm <ı Barış ve Silahsızlanma~ mevzisinde 
bir adım daha köşeye sıkıştırılırken, bizzat emperyalist 
ülkelerde ve onun siyasal t~msllclleri arasında gedikler 
. açtı. 

Barış ve uluslararası güvenli~in sa~lanması savaşı

mına büy.ük de~er veren dergimiz, Dünya Silah
sızlanma Haftasında; Yumuşama v~ Silahsızlanmadan 

yana olan, Dünyada adil, kalıcı ve sürekU bir barışın 

,gerçekleştirilmesi için savaşan tüm barış güçlerini selam
lıyor ve bir kez daha belirtiyoruz ki; 

SOSYALiSTLER; uluslararasında zora dayalı her 
türlü ba~ın karşısındadır. Tümüyle gönüllü ba~ları ve 
serıbest rızaya qayalı ilişkileri savunur. Haklı ve haksı.ı; 

.savaşları ayırt der, haksız emp~ryalist, sömürgeci savaş
l&ra karşı çıkar, haklı savaşları gönülden desteklerler. 
Ha_ksız savaşlara karşı barışı, hakıi savaşlar önünde ise 
ulusal ve toplumsal kurtuluşu savunurlar. 

1 

SOSYALİSTLER; emperyallzme, uluslararası ıgericili

ğe, sömürgeclH~d, yeni sömürg·eciliğe, ırkçılı~a ve yerel 
vaşlannı desteklerneyi 'baştan gelen görevlerinden sayar. 
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SOSYALİSTiıER; dünya sosyalist sistemi öncülü~ün
deki barış güçlerinin mllltarizme ve silahianma yarışı
na karşı yürüttükleri ardıcıl barış savaşımına, barış için
de yan yana yaşama politikasına, Detant ve silahsızlan
ma mücadelesine yüksek değer verir. Bun).arın Kürdis
tan ulusal ve toplumsal kurtuluş mücadelesinin önüne, 

•elverişli olanaklar, aydınlık ufuklar açtığını onaylar. 

SOSYALisTLER; Türkiye'nin altında imzası bulun
. d uğu Helsinki sonuç Belg-esinin tüm kararlarının uygu
lanması, özellikle 7. ve 8. maddelerinin hayat a geçirilmesi 
yönünde özverlli örgütlü ve kararlı ·bir mücadelenin yfi
rütülmesini dempkratik mücadelenin önemli bir parçası 
sayar, bu konuda tüm deme>kratik güçlere büyük ğörev

ler düştüğünü belirtir. 
· SOSYALiSTLER: netant ve Silahsızlanma savaşımın

da Dünya Sosyalist Sis·teminin ve onun temel direği Sov
yetler Birliği'nin ardıcıl çabalarına yüksek değer verir, 
Bu yolda yılınadan yürüyen barışın güçlü savunucusu 

·Leonid Brejnev'in şahsında tüm Sovyet halkını ve tüm 
sosyalist rülkeler topluluğunu coşkuyla alkışlarlar. 

SOSYALiSTLER; Türkiye'nin NATO'dan çıkması 
·Türkiye ve Kürdistan toprakları üzerindeki tüm NATO 
ve Amerikan üslerinin kapatılması mücadelesini anti
emperyalist ve anti-sömüııgeci savaşımın önemli bir par
çası sayar. Bu yolda, tüm demokratik güçlere görevler 

· düştüğünü belirtir. 
SOSYALisTLER; Savaş kışkırtıcılığında emperya

lizmle kolkala giren karşı-devrimci Pekin hegomonyacı
larının, hayasızca yürüttükleri politikayı şiddetle kınar. 

• Onların uzantıları yerli maoculara karşı özverill, kararlı 
bir sa;vaşımı dün ve 'bugün olduğu glibi gelecekte de sür

·dürmeyi garantilerler. 

SOSYALisTLER; Tüm dünyada . kalıcı, adil ve sürek
li bir barışın kurulması özlemini 'belirtir. Silahsızlanma 

_yarışının durqurulması, ·bu fonlara ayrılan kaynaklarm 
emekçi halklarımızın yararına kullanılması yolunda ile

.ri adımların atılması için örgütlü ve kararlı bir mücade
Jenln yükseltilmesi g~re~ini vurgular. 
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SOSYALiSTLER; BaŞta dünya sosyalist sisteln.i ol
mak üzere tüm barışsever güçlerin, NÜKLEER silahiann 
ve NÖTRON bombasının yasaklanması için . yürüttükleri 
mücadeleye yüksek değer verır. Bu konuda geniş halk yı
ğınlarının bilinçlendlrilm~si ve muhalefetinin örgütlen
mesini demokratik güçlerin önemli görevleri arasında sa
yar. 

SOSYALiSTLER; Anti..em~ryallst savaşımda, barış. 
ve uluslararası güvenliğin sağlam temellere oturtulması 
mücadelesinde önemli bir yeri olan «Bağlantısızlar Ha
reketbni ve Havana 6. Doruk Konferansını hararetle se
lamlar. 

SOSYALiSTLER; Savaşa karşı barış, sömürüye ve 
baskıya karşı savaş, soğuk savaşa karşı yumuşama ve si
la.hsızlanma mücadel~sini sınıf savaşımının özgün 
bir bi·çimi sayar. Gelecek kuşaklara savaşsız, sömürüsüz, 
baskısız ve mutlu bir dünya bırakılması gereğinin öne
mini vurgular. · 
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· Doğal Afet mi 
· Toplumsal Felaket mi? 

«Deprem sonuçları 

Sömürgecilerin 
İnsan canına ne 
Değer verdiğinin 
Göstergesidir» 

·Daha fazla ölüm 

Daha fazla sömürü• 

Ülkemizde nerede beklenmedik bir doğa ola
yı olsa, orada· yaşayan halk büyük felaketlerle 
karşılaşır, insanlar yaşamlarını yitirir, evleri yı
~ılır, tarlaları, bağları, bahçelerini sular götürür, 
payvanlan ölür. Olağan koşullarda bile, en temel 
gereksinimlerini en ilkel biçimde karşılayabilen 
geri bıraktınlmış toplumların, beklenmedik olay
lardan büyük zararıara uğr~ası kaçınılmazdır. 

Doğanın evriminde belirleyici olmak,doğal ol
gu ve olayları denetim altına almak, teknolojik 
açıdan henüz tam anlamıyla denetlenemeyen o~ 
laylar için de toplumsal önlemler geliştirmek ve 
uygulamak insanların en doğal hakkıdır. Bu hak
kı kullanabilmek, temel gereksinimleri karşılama-
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nın ötesinde belirli bir ekonomik gelişmişliği ge
rektirmektedir. 

Ancak sömürücü düzenlerde, sınıflı toplum
larda, olası doğıtl olaylara karşı önlem geliştirme 
ve önlemleri uygulama araçları, hakim sınıfların 
tekelinde bulunduğu için, ezilen sınıfları tehdit 
eden doğal olayainn toplumsal fel~ketlere dönüş
mesine seyirci kalınmaktadır. Ezilen sınıf ve ta
bakalar doğ~l olarak karşısında çaresiz bırakıl

maktadır. 

Doğaya egemen olma hakları ·ellerinden alı

nan ezilen sınıflar yüzyıllardır doğalolaylar karşı

sında geliştirdikleri önlemlere ve k~zandıklan 
pratikleri zaman içinde, yitirmekte, yitirmeseler
de önlemleri uygulama olanağı bulamaktadırlar. 

Toplumlar, zararlı doğa olaylarını yok etmek, 
gereksinimlerini gidermek için doğadan en etkin 
bir biçimde yararlanmak üzere onu denetim altı
na almaya çalışa gelmişlerdir. Ancak bilim ve tek
noloji düzeyleri buna bir oranda olanak sağlamış, 

gelişme derecelerine bağlı olarak toplumlar, kont
rol altına alamadıklan olayların nedenlerini, bü
yük ölçüde doğa üstü güçlere bağlamışlardır. Böy
le bir açıklama biçimi, toplumları denetleyemedik
leri olaylar karşısında edilgen (pasif) bir tutum 
takınmaya itmiştir. 

İnsan öğesinin doğal olayın etkisinden uzak-
laştırılması gereği ortaya konulduğunda, doğal 

olayların toplumsal felaketiere dönüşmesinin ne
denleri araştırıldığında ve açıklanması istenildi
ğinde, hakim sınıflar soruna ya bilinemezci bir tu
tumla yaklaşmayı, ya da idealist açıklamalan 

yeğlemektedirler. 
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Bu anlayışa doğal olayların en tehlikelilerin
den «DEPREM» adı verilen yer hareketlerinin 
oluşmasında da karşılaşılmaktadır. Geri bıraktı
rılmış toplumlarda toplumsal felaketiere dönüşen 
bir doğal afet olan Depremin nedenlerini hakim 
sınıflar bir tanrısal yazgı olarak değerlendirmek
tedirler. 

Deprem gibi doğal olayların toplumsal fela
ketiere dönüşmesinin nedenlerini diğer toplumsal 
sorunlardan ayrı tutarlar. Olaylar arasındaki ilin
tiyi bir bütünlük içinde görmemezlikten gelirler. 

Oysa diyalektik düşünce yöntemi doğa olay
larını bir b'aşka biçimde değerlendirir. 

Gerek bilincimizi çevreleyen dış dünya, ge
rekse insan düşüncesi aynı genel hareket yasa
larına bağlıdırlar ve karşılıklı etkileşim içinde 
bir bütünlük oluştururlar. Bu bütünlük nesnele
r in, süreçlerin, olguların karşılıklı bağıntılannın 
bir toplamıdır. Nesne deyince, yıldızlardan atom
lara dek, giderek varlıklan kabul edildiği ölçüde, 
uzay parçacıklarına dek bütün maddi varlıklan 
anlarız. Nesneler karşılıklı bir bağlantı içindedir, 
ve onların karşılıklı etkileşimi de hareketi oluştu
rur. Madde yaratılamayan ve yok edilemeyen bir 
nitelik taşır . Hareket ise maddenin varoluş biçi
midir. Hareketsiz madde, maddesiz hareket düşü
nülemez. Hareketin nedeni maddenin iç çelişkisi
dir. 

Bu bakımdan doğa da bir nesneler, olgular, 
süreçler toplamı olarak sürekli bir değişim içinde
dir. 

Diyalektik düşünce yöntemi ise hem insan dü-
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şüncesinin · hem de doğanın, ve dolay,ısiyle · · tüm 
evrensel hareketin en genel yasalannın sistem
leştirilmesidir. 

Diyalektik düşünce yönteminin tüm insanlı
ğı aydınlığa ulaştıran bir yöntem olarak kulla
nılmasıyla, doğa olaylan artık <<bilinemez,. ol
maktan çıkmış ve hemen her şey «bilinebilir», 
«bilinir» hale gelmiştir. Bilinebilir diyoruz, çün
kü elimizde diyalektik düşünce yöntemi dediği

miz bir anahtar var. Bu anahtarda doğadaki tüm 
olaybır arasındaki bağintıyı çözebilecek nitelik
tedir. Zaman içinde bilgi sınırlanmız bu anahtar 
yardımıyla genişletile bilecek ve billnem ez diye 
bir şey kalİnıyacaktır. 

Biz de burda bu anahtarla toplumumuzun 
sorunlarını incelemeye çalışacağız. Özellikle ya
zımızın konusu olan «Deprem,. gibi bir doğal 

afetin ~oplumumuzda felaketiere dönüşmesinin 

nedenlerini ve sonuçlannı inceliyeceğiz. 

Yalnız olaylar arası ilişkilerin biribirine olan 
etkilerinin tam anlamıyla kavranarak hayata ge
çirilmesi ve uygulama alanına sokulması gerekir. 
Günümüzde hakim sınıflar doğal afetierin top
lumsal felaketiere dönüşmesini toplumsal sorun
lardan ayn görürler. Oysa her toplumsal olayda 
olduğu g ibi doğal afetler de toplumun diğer so
runlarından soyutlanarak ele alınamazlar. 

· Ülkemizde sık sık rastlanan depremler, hemen 
her defasında kaçınılması olanaksız sonuçları de
ğiştirilemez varsayılan ve bir tevekkül içinde 
kabullanilen bir olaylar dizisi biçiminde ele alı
nır hakim sınıflarca. 
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Genelde ülkemiz ~erinde uygulanan sö
mürgeci ekonomik politika bizi depremiere kar
.şı, çaresiz kılmış ve sömürgeci çevrelerce doğal 
bir olay olan deprem, halkımıza yazgı olarak ka
bul ettirilmeye çalışılmıştır. 

· Gezegelıimizde her yıl 800 dolayında deprem 
olmaktadır. Sadece 1976 yılında dünyada meyda
na gelen depremlerde 700 bini aşkın insan öl
müştü.r. Dünyanın %44 gibi önemli bir kesimi 
deprem bölgesi üzerinde bulunmakta ve dünya 
nüfusunun %39 da bu bölgelerde yaşamaktadır. 
Dünyada şimdiye kadar olan bazı önemli dep
r emler ve sonuçlan tablo (1) de gösterilmiştir. 

Tabloda görüldüğü gibi önemli depremler Akde
niz kıyılarında, ve Türkiye'den İran'a uzanan bir 
kuşakt~ rastlanmaktadır. 

Tarih Yer Ölüm sayısı 

526 Akdeniz 200.000 
kıyılan 

1692 Sicilya 60.000 
1735 Lizbon 40000 
1797 Quito 40.000 
1923 Tokyo 100.000 
1939 Şili 25.000 

668 İzmir 20000 
1509 İstanbul 13.000 
1688 İzmir 20.000 

TABLO (1) 

Depremler bugünün teknolojisi ile . önlene
m eseler bile, yeryüzünde . her an olabilecek dep-
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remlerin yerleri bilinmektedir. GelişiniŞ ülkeler
ilerde olabilecek deprem olayianna karşı önce
den önlemler alarak deprem zararlannı en ~za 
indirmeye çalışmaktadırlar. Özellikle insan ya
şamına değer veren sosyalist ülkeler, başta Sov
yetler Birliği, bilim ve teknolojiyi daha da geliş
tirerek bunu insanlığın hizmetine sunmaktadır. 
Bugün Sovyetler · Birliği'nde, ülke insanlan, ola
bilecek doğal afetiere karşı korunmuşlardır. 
Sovyetler Birliği daha · da ileri giderek Dünyanın 
en oynak yeri olan Tacikistan'da Vaş nehri üze
rinde Dünyanın en büyük hidro-elektrik santra
lini yapmayı başarmışdır. 

Oysa Emperyalist-kapitalist ilişkiler içinde· 
bağımlı ülkelerde, azgelişmiş ülkelerde, geri bı

raktırılmış ülkelerde ve sömürge ülkelerde do-
ğal bir afet olan depremler büyük toplumsal fe
laketlere yol açmakta ve toplum bu felaketler
den uzun dönem kurtulamamaktadır. 

DoGAL BİR AFET OLAN 
DEPREMiN' ÜLKEMiZDE TOPLUMSAL 
FELAKETLERE DÖNÜŞMESİNİN NEDENi 

Deprem olasılığı açısından ülkemizde Dün- · 
yanın en kritik bölgesi üzerinde bulunmaktadır. 
Yer yer çok değişik ve kanşık bir jeolojik yapı 

gösteren bölgemiz, deprem yönünden: biri, Ku
zeyde Saroz ve İzmit körfezinden gelerek Erzin
can' dan geçerek, Aras vadisine uzanan, diğeri 

Güneyde Suriye çukurluğunun devamı olan Ma
raş, Bitlis doğrultusunda Van gölünün ötesine 
kadar iki büyük fay sistemi ve bunlann etki ala-
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nı içindedir. Üll~emiz toprakbınnın %ao'm bu 
bölge üzerinde bulunmakta ve nüfusumuzun da 
%85'i bu topraklar üzerinde yaşamaktadır . . Bü
yük yerleşim merkezlerimizden Erzincan, Erzu
rum, Ağrı, Kars, Elazığ, Malatya, Tunceli, Bin
göl, Bitlis, Muş, Van ve Maraş bu aktif deprem. 
bölgesi üzerinde bulunmaktadır. Kırsal alanda- . 
ki yaklaşık 35.000 yerleşim birimi de yine bu böl
gede yer almaktadır. 

Ülkemizde yıllardır olan depremlerde yüz
binlerce insanımız ölmüş (Tablo 2), yine yüzbin
lerce yapı yıkılmıştır. Ülkemizin içinde bulundu
ğu sosyo-ekonomik durum, işsizlik, yoksulluk 
sefalet geri bıraktınlmışlık kendisini doğal afet
lerde daha fazla hissettirir ve ülkemizde her dep
remden sonra büyük toplumsal felaketler zinciri 
yaşanmakta, bu felaketler kendisini uzun yıllar 
halkımız üzerinde hissettirmektedir. 

Yıkılan 

Tarih Yer Ölüni Yapı 

1168 Erzincan 12.000 25.00(} 
1454 )) 30.000 45.00(} 
1584 )) 15.000 30.000 
1903 Malazgirt 1.700 31.200 
1939 Erzincan 45.000 135.000 
1966 Varto 2.964 20.000 
1967 Pülümür 97 1.282 
1971 Bingöl 870 5.386 
1975 Lice 2385 8.168 
1976 Çaldıran 3840 9.232 

(TABLO 2) 
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Her toplumsal olayda olduğU gibi Doğal bir 
afet olan deprem olayını da ülkemizin ve halkımı..
zın genel_ sorunlanndan soyutluyamayız. Doğal 
bir . afet olan depremin ülkemizde toplumsal fe· 
laketlere yolaçmasının nedeni ve bu felaketler
den en çok yoksul köylülerin, . dar gelirillerin za
rar görmesi, ülkemizin sosyo-ekonomik yapısm
dan bağımsız ele alınamaz. 

Bizim gibi geri -bıraktınlmış ülkelerde, geliş· 
miş ülkelere oranla aynı büyüklükteki bir dep
remin meydana getirdiği can ve mal kaybı kat 
kat fazla olmaktadır. Tablo 3'te görüldüğü gibi 
Türkiye'nin batısında toph:ı.m beş d~premde 1302 
kişi yaşamını yitirmiş, 22.280 yapı yıkılmıştır. 
Buna karşın ülkemizde aynı şiddette olan beş 

depremde 9586 insanımız hayatını yitirirkan 
44042 yapı da yıkılmıştır. 

Yine bir başka örnek 1971 yılında San Fer
nando (Amerika> da meydana ~elen ve Lice'de
kiİıe eşit şiddette olan depremde can kaybı top
lam 657 olmuştur. Can kaybmm hemen hepsi de 
1933'te inşa edilmiş ·eski bir yapının yıkılmasın· 
dan meydana gelmiştir. Lice'de ise gündüz öğle 
vakti olan depremde 2385 ~şi ölmüştür. 

Başka bir örnek ise, Japonya'da 30.000 kişi
nin yaşadığı Ebino kentinde 1968 yılmda Lice'de· 
ki depreme eşit şiddetteki depremde sadece 48 
kişi yaşamını yitirmiştir. Lice merkezinin nüfusu 
9000 olduğunu a~ımsarsak ara,9.aki farkın büyük 
olduğunu görürüz. 
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TÜRKİYE'DE ÜLKEMizDE 

Yıkılan Yıkılan 

Deprem şiddet Ölüm yapı Deprem şiddet Ölüm yapı --
1967 9 89 5569 1966 9 2964 20007 . 
Adapazarı Varto 
1968 8 29 2072 1967 8 97 1282 
Am as ra Pülümür 
1970 8 41 3700 1971 8 870 5386 
Alaşehir Bingöl 
1971 9 1086 9452 1975 8 2385 8165 
Gediz Lice 
Burdur 1976 8 3840 9232 
1971 8 57 1487 Çaldıran 

Toplam ort. 
5 Deprem 8.4 1302 22280 8.4 9586 44042 

""" c.:ı CTABLO 3) co 
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Bu örnekler Depremierin yarattığı korkunç 
sonuçların önlenebileceğini göstermektedir. Bu 
örnekler depremierin birer alın yazısı olmadığını, 
gösterir. Doğal bir afet olan depremin toplumu
muzda yarattığı korkunç felaketierin nedeni ül
kemizin sömürge statüsünden kaynaklanan sos
yo ekonomik konumudur. · Ülkemiz sömürgeci 
güçler tarafından bilinçli olarak geri bırakılmış, 
halkımızın yaşama seviyesinin iyileştirilmesi ye
rine halkımız daha çok ezilmiş sömürülmüş ve 
halkımız üzerinde var olan ırkçı şöven baskılar 
artırılmıştır. Bu da yetmiyormuş gibi toplu kı
yım tatbikatları yapılarak halkımıza göz dağı 
verilmek istenmiştir. Tüm bunların yanında hal
kımız doğal afetiere karşı korunmasız bırakıla
rak insanlarımız topluca ölüme mahküm edil
miştir. Gelişen teknoloji ve bilim halkımızın ya
rarına kullanılacağı yere bu teknik ve bilim sö· 
mürgeellerin daha fazla sömürüsü, halkımız için
de daha fazla ölüm amacıyla kullanılmıştır. 

Ülkemizin geri bıraktırılmışlığı ülkemizin 
geleceğini olumsuz yönde etkilemiş, halkımızın 
tüm ihtiyaçları karşılanmadığı gibi, insanlanmız 
bilinçli olarak doğal afetler karşısında ölüme, yok
sulluğa, sefalete mahkum edilmiştir. 

Ülkemiz üzerinde uygulanan sömürgeci po
litikaların bir yansımasını da halkımızın barın
ma ve yerleşme düzeninde de görmekteyiz. Bu
nun sonucu yanlış yerleşme ve çağ dışı ilkel, da
yanıksız konut üretimi deprem zararlarını daha. 
da artırmıştır. Ülkemizde depremlerden dolayı 
meydana gelen zararların büyük olmasının ne--
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denleri; deprem öncesi uygulanan politikalar ve 
deprem öncesi alınmamış olan önlemlerdir. 

DEPREM ve YERLEŞME DÜZENİ 

Ülkemizdeki yerleşmelerin büyük bir bölü
mü tarihsel kökenlidir. Kırsal alandaki yerleş
meler, geçmiş üretim ilişkilerinin toprak, ürün, 
şehir ilişkisinin gerektirdiği, aynı zamanda sal
dırılara karşı korunma işgüdüsü ve ovanın ürü
nünün denetlenebilmesi için yerleşim yerleri ka
yalıklı, yüksek, dik yamaçla ovanın kesiştiği yer
lerdir. Ülkemizde kırsal alanlardaki yerleşmeie
rin büyük bir bölümü tehlikeli bölgelerde kurul
muştur. 1495 köy vadide, 3270 köy dağ veya ya
maç eteğinde, 2628 köy kayalıklar üzerinde ku
rulmuştur. Ülkemizde yaklaşık 25 bine yakın iri
li ufaklı yerleşim birimi tehlikeli bölge üzerinde 
bulunmaktadır: 

Buna bir örnek olarak Lice'yi ele alabiliriz. 
Lice halkı işsizdir, yoksuldur, ama aç kalmamak 
için kaçakçı ağalann sırt harnallığını yapmak 
zorunda kalmışlardır. 100-200 lira için canlan 
pahasına çalışırlar. Bu. durumda savunma ge
reksinimlerinden dolayı dik bir yamacın üstüne 
kurmuşlar Lice'yi. 

Bilindiği gibi bu yerler depremlerde en bü
yük ha.san görmektedirler. Lice'nin arkasındaki 
dağın kayması sonunda bütün kent kaya ve top
rakla örtilierek binlerce insanın ölmesine yol 
açmıştır. 

Ülkemizdeki heyalan alanlan ve depreme 
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karşı tehlikeli bölgeler bilinirken, burada yaşa

yanların yer değiştirmelerine ilişkin önlemler 

alınmamıştır. Lice ve Muradiye bu konuda somut 

birer örnektirler. 
1966 yılında uzmanların hazırladığı bir ra

porda Lice'nin bulunduğu yerin çok tehlikeli ol

duğu belirtilmiş ve hemen boşaltılması istenmiş

tir. Ancak buna karşın hiç bir işlem yapmıyan, 

hiç bir önlem almıyan sömürgeci yönetimler, so

nunda bir depremde binlerce insanımızın ölme

sine neden olmuşlardır. Bu ölüınierin sorumlusu, 

önlem almıyan sömürgeci yönetimlerdir. Bunlar, 

Muradiye'de de bu uygulamalannı sürdürmüşler

dir. Yine uzmaniann düzenlediği raporlarda Mu

radiye ilçesinin tehlikeli bir bölge üzerinde oldu

ğu belirtilmiş v:e en kısa zamanda ilçenin boşal

tılması istenmiştir. Sömürgeci yönetimler buna 

da kulaklarını, gözlerini kapıyarak yıllar sonra 

olan bir depremde binlerce kişinin ölümüne ve 

binlerce yapının yıkılmasına neden olmuŞlardır. 

Eğer sömürgeci yönetimler halkımızın yaşa

mına değer verselerdi onlan doğal afetlerden ko

turlardı ve bu kadar insanımızı yitirmezdik. Oysa 

sömürgeci yönetimler ırkçı soykınmcı politikalan

'nın bir u~gulamasını da burada göstermişler ve 

halkımızı toptan açık bir biçimde yok ademiyenler 

onlan doğal afetiere karşı savunmasız bıraka

rak ohlan toplu Ölüme terk etmişlerdir. 
Oysa ülkemizde kurulan askeri üsler, hü

kümet binalan, ağa köşkleri, şeyh:-bey evleri 

sağlam yerler üzerinde kurulmuşlardır. Ve bun

lar depremlerden zarar görmemişlerdir. 

(Devam edecek> 
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